

**ANEXO VII – PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS IN 65/2021**

**FONTE: BANCO DE PREÇOS**

Item	Nome			Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quant.	Unidade	Total
1	ABRIDOR DE BOCA - TIPO: DE MOLT INFANTIL, MATERIA-PRIMA: ACO INOX			R\$ 52,33	-	R\$ 52,33	6	Unid.	R\$ 313,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ABADIA DE GOIAS	08.654.446/0001 41	194	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA TAMANHO: ROSA: P E G / AZUL: P E G, ABRIDOR DE BOCA DE MOLT ADULTO E INFANTIL-AUTOCLAVÁVEL, DE AÇO INOX, NÃO CORTANTE. SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA GOLGRAN	15	UNID.	12/08/25	R\$ 17,00	
2	15.126.437/0019-72 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário de Santa Maria	15.126.437/0019-72	1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM INSTRUMENTAL CIRÚRGICO - CONVENCIONAIS E DE VIDEOCIRURGIA ABAIXADOR DE LÍNGUA; ALAVANCA,ELEVADOR (SELDIN, APICAL); CABO DE BISTURI (CHATO E REDONDO); ESPÁTULA MALEÁVEL; ESTILETE; GANCHOS DIVERSOS; ABRIDOR DE BOCA - ALVEOLÓTOMO - ANUSCOPIO - BANDEJA - CHAVE DE FENDA; SEXTAVADA; ESTRELADA - CHAVE DE MANDRIL - COMADRE - PAPAGAIO - CUBA RIM/CÚPULA REDONDA/BACIA - COMPASSO - CURETAS; RECAMIER; SCHOROEDER - ESTOJO EM AÇO INOX (TAM P) - ESTRIBO DE KIRCHNER - CESTO	500	UNID.	17/01/25	R\$ 45,00	

				ARAMADO - JARRO; MENISCOTOMO - SERINGA P/ANESTUBES CARPULE (BUCOMAXILO) - SONDA EXPLORADORA CONVENCIONAL(BUCOMAXILO); VALVA DOYEN; CABO DE BISTURI; AFASTADOR FEER; JOSEF; PINÇA ADSON; ALLIS; BABCOK, BRUENINGS; CRILE; BACKAUS; FAURE; FOERSTER; OVAL; KOCHER; KELLY; MIXTER; POZZI; MUSEUX; PEAN; CHERON; BAIONETA; DIETRICH; HALSTEAD-MOSQUITO; GUYON; HHEISS; MOYNIHAN; DUVAL; ROCHESTER; RUSSA; SEMKEM; WINTER; ZENKER; PUNCH - DIVERSOS - PARA DERMATOLOGIA - RUGINA - TENTACÂNULA; ENTRE OUTROS DESSE TIPO E PORTE...					
3	11.627.479/0001-07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11.504.837/0001-94	1	ABRIDOR DE MOLT ADULTO INOX MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ABRIDOR DE BOCA, MODELO: MOLT, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, TAMANHOS: ADULTO E INFANTIL. Marca de referência Golgran	10	UNID.	30/10/24	R\$ 95,00	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 52,33	
2	ACIDO CONDICIONADOR USO ODONTO - APLICACAO: CONDICIONAMENTO DE ESMATE E DENTINA, APRESENTACAO: GEL, COMPOSICAO: SOLUCAO A BASE DE ACIDO FOSFORICO/37%			R\$ 8,52	-	R\$ 8,52	112	Unid.	R\$ 954,24
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido

1	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA -SEJUSP / 1451977 - SEJUSP/PCMG	05.487.631/0001-09	171	ACIDO CONDICIONADOR DE PORCELANA - BASE: ACIDO FLUORIDRICO A 10 PORCENTO; FINALIDADE: PARA PREPARO DE CONFECCAO DE PORCELANA USO ODONTO;	34	SERINGA 2,50 MILILITRO	30/04/25	R\$ 11,49	
2	17.217.332/0001-25 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO MG / 2011020 - GEASU-DEGES	17.217.332/0001-25	123	ACIDO CONDICIONADOR DE PORCELANA - BASE: ACIDO FLUORIDRICO A 10 PORCENTO; FINALIDADE: PARA PREPARO DE CONFECCAO DE PORCELANA USO ODONTO;	217	SERINGA 2,50 MILILITRO	29/04/25	R\$ 5,58	
3	16.695.025/0001-97 - POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1255302 - CSC-SAUDE/DS	16.695.025/0001-97	1	ACIDO CONDICIONADOR DE PORCELANA - BASE: ACIDO FLUORIDRICO A 10 PORCENTO; FINALIDADE: PARA PREPARO DE CONFECCAO DE PORCELANA USO ODONTO;	60	MILILITRO	28/11/24	R\$ 8,50	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 8,52</b>
<b>3</b>	<b>ADAPTADOR DE BROCA DE ALTA ROTAÇÃO</b>			<b>R\$ 29,20</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 29,20</b>	<b>36</b>	<b>Unid.</b>	<b>R\$ 1.051,20</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	MUNICIPIO DE BERTOPOLIS / 020602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	18.404.897/0001-84	2	Adaptador (metálico) para brocas de alta rotação.	4	UNID.	13/05/25	R\$ 31,00	
2	08.173.502/0001-26 - MUNICIPIO DE CERRO-CORA / 08173502000126 - MUNICIPIO DE CERRO CORÁ	08.173.502/0001-26	5	ADAPTADOR PARA BROCA DE ALTA ROTAÇÃO NO CONTRA ÂNGULO.	5	UNID.	14/04/25	R\$ 21,00	
3	11.627.479/0001-07 - FUNDO MUNICIPAL	11.504.837/0001-94	49359-57	ADAPTADOR DE BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	36	UNID.	13/11/24	R\$ 35,60	

	DE SAUDE / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE								
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 29,20
4	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL (SOLVENTE À BASE DE ÁGUA; FRASCO ÚNICO DE 6G; TAMPA FLIP-TOP; CARGA DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS; COPOLÍMERO FUNCIONAL DE METACRILATO DE ÁCIDOS POLIACRÍLICOE POLIALCENÓICO).			R\$ 267,19	-	R\$ 267,19	36	UNID.	R\$ 9.618,84
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	46.377.800/0001-27 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   ESP-COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR - 10	46.377.800/0001-27	5	ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES AUTOCONDICIONANTE	4	Frasco 5,00 ML	04/04/25	R\$ 261,29	
2	46.068.425/0001-33 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS	46.068.425/0001-33	39	ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES AUTOCONDICIONANTE	20	UNID.	14/01/25	R\$ 251,29	
3	46.377.800/0001-27 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   ESP-COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FI	46.377.800/0001-27	21	Adesivo Dental Tipo: Fotopolimerizável, Componentes: Autocondicionante	14	Frasco 5,00 ML	27/11/24	R\$ 289,00	

						Média dos Preços Obtidos:		R\$ 267,19	
5	ADESIVO SINGLE BOND, FOTOPOLIMERIZAVEL, EMBALAGEM COM 1 FRASCO DE 5,6 ML (6G), FRASCO COM TAMPA "FLIP TOP" QUE EVITA O DESPERDICIO E PODE SER MANUSEADO APENAS COM UMA DAS MAOS.			R\$ 190,68	-	R\$ 190,68	98	Unid.	R\$ 18.686,64
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	83.899.526/0001-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração	83.899.526/0001-82	5	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL ADPER SINGLE BOND 2	2	UNID.	16/09/25 00:00:00	R\$ 194,40	
2	91.987.669/0001-74 - PM DE MONTE BELO DO SUL	91.987.669/0001-74	2	ADESIVO DENTAL DE CONDICIONAMENTO TOTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL ADPER SINGLE BOND 2 3M TAMPA FLIP TOP. FRASCO EM DOSE ÚNICA DE 6g	3	UNID.	12/05/25 00:00:00	R\$ 184,39	
3	87.613.204/0001-86 - PM DE RODEIO BONITO	87.613.204/0001-86	50	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL FRASCO C/ 6,5ML (6G) SINGLE BOND	5	UNID.	05/05/25 00:00:00	R\$ 193,24	
						Média dos Preços Obtidos:		R\$ 190,68	
6	ÁGUA OXIGENADA (10 VOLUMES)			R\$ 23,67	-	R\$ 23,67	50	Unidades	R\$ 1.183,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	78.640.489/0001-53 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA / 28 - UEL - Universidade Estadual de Londrina	78.640.489/0001-53	1	6510.19586-Água oxigenada, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 10 volumes, FORMA FARMACÊUTICA: Solução, Solução de peróxido de Hidrogênio 3%, Antisséptico, EMBALAGEM: Frasco de 1 litro, plástico opaco branco, tampa que evite vazamento e	2	UNID.	02/07/25	R\$ 22,54	

				consequentemente contaminação do produto, Apresentar Laudo Analítico do Produto, Rótulo impresso em Português, dados de identificação, procedência do lote, modo de usar e outros conforme a Legislação vigente, UNID. DE MEDIDA: Unitário					
2	83.899.526/0001-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração	83.899.526/0001-82	6	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES	64	Frasco 1.000,00 ML	02/12/24	R\$ 24,73	
3	89.971.758/0001-80 - MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES	89.971.758/0001-80	1	Água oxigenada 10 volumes solução de peróxido de hidrogênio 3 POR CENTO, 10 volumes, 1000 ml.	20	UNID.	10/12/24 09:01:00	R\$ 23,75	1
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 23,67	
7	AGULHA GENGIVAL CURTA CAIXA COM 100 UNIDADES			R\$ 79,19	-	R\$ 79,19	100	Unidades	R\$ 7.919,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	01.612.333/0001-34	372	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPOCONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	50	Caixa 100 UNID	09/07/25	R\$ 80,00	
2	26.989.715/0021-56 - MINISTÉRIO	26.989.715/0021-56	1	Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação:	4	Caixa 100 UNID	01/04/25	R\$ 79,18	

	PÚBLICO DA UNIÃO   MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL   Procuradoria da República em Pernambuco			Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Extra Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre					
3	63.025.530/0001-04 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP- SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO   ESP- FACULDADE DE ODONTOLOGIA - USP	63.025.530/0001- 04	63	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPOCONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	129	Caixa 100 UNID	11/03/25	R\$ 78,38	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 79,19
8	AGULHA GENGIVAL LONGA CAIXA COM 100 UNIDADES			R\$ 69,28	-	R\$ 69,28	50	Unidades	R\$ 3.464,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   ESP-PENIT.DR. SEBASTIAO MARTINS SILVEIRA	14.279.882/0001- 80	6	material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival / anestesia, dimensão: 27 g longa, tipo ponta*: com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p/ seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: c/ protetor plástico e lacre	4	Caixa 100 UNID	10/09/25	R\$ 73,00	
2	63.025.530/0001-04 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP- SECRETARIA DE	63.025.530/0001- 04	3	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 27 G LONGA, TIPO PONTA* COM	20	Caixa 100 UNID	27/06/25	R\$ 71,50	

	CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO   ESP-FACULDADE DE ODONTOLOGIA DE BAURU - USP			BISEL TRIFACETADO, TIPOCONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE					
3	13.673.314/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	13.673.314/0001-05	4	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 27 G LONGA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	20	Caixa 100 UNID	23/01/25	R\$ 63,33	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 69,28
9	ALAVANCA SELDIN Nº2 RETA			R\$ 51,34	-	R\$ 51,34	6	Unidades	R\$ 308,04
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	23.718.356/0001-60 - MUNICIPIO DE ARARENDA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ - CE	23.718.356/0001-60	340	ALAVANCA SELDIN RETA, AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL, Nº2	5	UNID	06/03/25	R\$ 53,00	



2	13.673.314/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	13.673.314/0001-05	49359 63	ALAVANCA SELDIN Nº2 RETA	6	UNID	13/11/24	R\$ 48,49	
3	01.987.787/0001-90 - Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONISA	01.987.787/0001-90	21	Alavanca Seldin - DISPONÍVEL NO MODELOS 1L,1R E RETA Nº2 - Descrição técnica: Instrumento odontológico utilizado em procedimentos de exodontia, especialmente na luxação e remoção de raízes e dentes posteriores. Fabricada em aço inoxidável, com cabo anatômico, antideslizante e resistente à esterilização em autoclave. Produto reutilizável, com identificação do fabricante, número de lote, procedência e registro na ANVISA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	100	UNID	25/05/25 22:07:00	R\$ 52,53	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
<b>Média dos Preços Obtidos:</b>								<b>R\$ 51,34</b>	
<b>10</b>	<b>ALCOOL - TIPO: ETILICO, GRADUACAO: 70%, COM 1 LITRO</b>	<b>R\$ 15,60</b>		<b>-</b>	<b>R\$ 15,60</b>	<b>100</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 1.560,00</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>

1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO	00.348.003/0064-02	2	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	74	Litro	27/08/25	R\$ 16,00	
2	13.460.266/0001-69 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	13.460.266/0001-69	1	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	2000	Litro	28/03/25	R\$ 14,86	
3	10.174.586/0002-45 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   50º Batalhão de Infantaria de Selva	10.174.586/0002-45	7	Tipo: Hidratado, Teor Alcoólico: 70%_(70°GL), Apresentação: Líquido,	200	Frasco 1000,00 ML	28/11/24	R\$ 15,94	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 15,60
11	ALGODÃO ROLETE Nº 1 - PACOTE COM 100			R\$ 17,52	-	R\$ 17,52	200	Unidades	R\$ 3.504,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	27.165.554/0001-03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA	27.165.554/0001-03	13	Algodão Uso Médico - Ver Inc 30334 E 30335, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	2700	Embal 500,00 G	02/04/25	R\$ 17,00	
2	25.141.524/0001-23 - SECRETARIA	25.141.524/0001-23	3	ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM	3750	Embal 500,00 G	06/03/25	R\$ 17,95	

	MUNICIPAL DE SAÚDE			ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL					
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	10.497.795/0001-49	3	ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL	150	Embal 500,00 G	07/02/25	R\$ 17,60	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 17,52
12	ALGODÃO ROLETE Nº 2 - PACOTE COM 100			R\$ 20,06	-	R\$ 20,06	200	Unidades	R\$ 4.012,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	13.982.608/0001-00	93	Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo, Apresentação: Em Rolete, Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Esterilidade: Não Estéril	30	Embal 500,00 G	07/04/25	R\$ 20,26	
2	24.416.174/0001-06 - Universidade Federal do Agreste de Pernambuco	24.416.174/0001-06	9	ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL	20	Embal 500,00 G	20/03/25	R\$ 19,93	
3	05.903.125/0001-45 - MUNICIPIO DE PORTO VELHO	05.903.125/0001-45	2	ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL	300	Embal 500,00 G	14/11/24	R\$ 20,00	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 20,06
13	ALICATE AINSWORTH PERFURADOR			R\$ 124,03	-	R\$ 124,03	18	Unidades	R\$ 2.232,54
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido

1	18.270.447/0001-46 - MUNICIPIO DE MANGA / 187 - Prefeitura Municipal de Manga - MG	18.270.447/0001-46	15811 27	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH Indicado para perfurar o lençol de borracha para o isolamento absoluto,;ALICATE PERFURADOR AINSWORTH Indicado para perfurar o lençol de borracha para o isolamento absoluto,	10	UNID	21/11/24	R\$ 118,02	
2	08.785.479/0001-20 - Prefeitura Municipal de Guarabira	08.785.479/0001-20	101	Alicate Perfurador Ainsworth	5	UNID	10/04/25 17:10:00	R\$ 131,50	
3	09.071.622/0001-85 - Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro	09.071.622/0001-85	3	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	30	UNID.	01/04/25 12:57:00	R\$ 122,57	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 124,03</b>
<b>14</b>	<b>ANESTÉSICO INJETÁVEL 3% (COM VASO) CAIXA COM 50</b>			<b>R\$ 198,65</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 198,65</b>	<b>200</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 39.730,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	SANTA CATARINA TRIBUNAL DE CONTAS / 02001 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA	83.279.448/0001-13	8	ANESTÉSICO PRILONEST 3% COM VASO CX COM 50 TUBETES Anestésico Injetável Prilonest 3% Descrição: Solução estéril injetável de Cloridrato de Prilocaina 3% (30mg/ml) em associação com Felipressina (0,03UI/ml), com vasoconstritor, embalagem com 50 tubetes de vidro de 1,8 ml, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada.	2	CX	21/08/25	R\$ 219,00	
2	13.753.959/0001-40 - MUNICIPIO DE ITAMARI / 2617 - MUNICIPIO DE ITAMARI/BA	13.753.959/0001-40	56377 92	ANESTESICO MEPIVACAINA 3 C/VASO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, TUBETE COM 1,8ML.CX COM 50	10	CX	30/04/25	R\$ 183,60	
3	13.761.697/0001-65 - MUNICIPIO DE	13.761.697/0001-65	54461 39	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3 COM VASO	30	CX	31/03/25	R\$ 210,02	

	ITAMARAJU / 2857 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA			CONSTRITOR FELIPRESSINA, injetável local, cada ml contém 30mg de Cloridrato de prilocaina, felipressina a 0,03 UI, envasado em tubetes com 1,8ml. Contendo data de fabricação de vencimento e o lote. Embalagem com 50 tubetes					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 204,20
15	ANESTÉSICO INJETÁVEL 3% (SEM VASO) CAIXA COM 50			R\$ 243,95	-	R\$ 243,95	100	Unidades	R\$ 24.395,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	04.329.736/0001-69 - MUNICIPIO DE PARINTINS / 1 - MUNICIPIO DE PARINTINS	04.329.736/0001- 69	8	ANESTÉSICO/MEPIVACAÍNA, FORMA FARMACÊUTICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO, 3%, SEM VASOCONSTRITOR, FORMA DE APRESENTAÇÃO, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8ML CADA.	35	EMBAL.	18/03/25	R\$ 232,00	
2	01.051.819/0001-40 - MUNICIPIO DE UNIAO DE MINAS / 386 - MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG	01.051.819/0001- 40	52571 79	ANESTESICO MEPIVACAÍNA 3 SEM VASO 3 - Embalagem com 50 tubetes de cristal (vidro) com 1,8ml cada. Solução injetável estéril de Cloridrato Mepivacaína 3 (30mg/ml) sem vasoconstritor. EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE a DFL	10	CX	20/02/25	R\$ 270,00	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS / 459 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	13.227.263/0001- 80	49359 69	ANESTÉSICO INJETÁVEL 3 (SEM VASO) CAIXA COM 50	100	UNID	13/11/24	R\$ 229,86	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 243,95

<b>16</b>	<b>ANESTÉSICO TÓPICO POMADA BENZOTOP 12 G</b>			<b>R\$ 38,91</b>	-	<b>R\$ 38,91</b>	<b>50</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 1.945,50</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS / 459 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	13.227.263/0001-80	6342996	ANESTESICO TOPICO	16	UNID	03/09/25	R\$ 39,92	
2	13.682.398/0001-35 - MUNICIPIO DE CAMACAN / 000000001 - LICITACOES-E	13.682.398/0001-35	9	ANESTÉSICO TÓPICO DE USO ODONTOLÓGICO EM POMADA OU GEL POTE 12 G	120	FR	20/05/25	R\$ 37,00	
3	05.830.872/0001-09 - MUNICIPIO DE LABREA/ AM	05.830.872/0001-09	1	Anestésico Tópico benzotop	53	UNID	10/02/25 00:00:00	R\$ 39,80	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 38,91</b>
<b>17</b>	<b>ARCO DE YOUNG NYLON ADULTO</b>			<b>R\$ 10,47</b>	-	<b>R\$ 10,47</b>	<b>18</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 188,46</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	17.912.015/0001-29 - MUNICIPIO DE ALBERTINA / 02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS	17.912.015/0001-29	22054	ARCO YOUNG DE NYLON ADULTO	15	UNID	20/03/25	R\$ 11,88	
2	Prefeitura Municipal de Crissiumal	87.613.147/0001-35	4935971	ARCO DE YOUNG NYLON ADULTO	18	UNID	13/11/24	R\$ 9,55	

3	MUNICIPIO DE PRINCESA ISABEL	08.888.968/0001-08	42	ARCO DE YOUNG AUTOCLAVÁVEL NYLON ADULTO BRANCO MATERIAL: NYLON. FORMATO: U. AUTOCLAVÁVEL: SIM, A 121°C. COR: BRANCO. MODELO: ADULTO. REGISTRO ANVISA: 80322400041.	10	UNID	20/05/25 17:15:00	R\$ 9,99	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 10,47
18	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES			R\$ 32,11	-	R\$ 32,11	100	Unidades	R\$ 3.211,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.888.968/0001-08 - MUNICIPIO DE PRINCESA ISABEL / 001 - Departamento de Licitação e Compras	08.888.968/0001-08	18	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL MISTO C/100 HOSPFLEX	20	Caixa	12/05/25	R\$ 32,00	
2	Prefeitura Municipal de Crissiumal	87.613.147/0001-35	4935972	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	100	PC	13/11/24	R\$ 31,89	
3	18.684.217/0001-23 - Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas	18.684.217/0001-23	19	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL - EMB C/ 100 UNIDADES	100	Embal	25/02/25 09:17:00	R\$ 32,45	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 32,11
19	BANDEJA AUXILIAR PARA COLUNA GIRATORIA DESTINADA A ACOMODAR OS PERIFERICOS			R\$ 317,46	-	R\$ 317,46	4	Unidades	R\$ 1.269,84
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.918.415/0001-90 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PATOS DE MINAS / 37 - FUNDO MUNICIPAL DE	13.918.415/0001-90	5927583	BANDEJA AUXILIAR PARA COLUNA GIRATÓRIA DESTINADA A ACOMODAR OS PERIFÉRICOS UTILIZADOS PELOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE. PERMITE	50	UNID	15/07/25	R\$ 293,83	

	SAÚDE DE PATOS DE MINAS/MG			MOVIMENTOS GIRATÓRIOS DE 360º, BORDAS SALIENTES PARA RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, SUPORTA ATÉ 11 KG, NÃO DANIFICA PINTURA DA COLUNA, ADAPTA EM COLUNAS NAS MEDIDAS DE 1 ½ A 2 POLEGADAS. DIMENSÃO APROXIMADAMENTE DE 300MM X 240MM. ACOMPANHA BANDEJA, ARRUELAS, CALÇO, PARAFUSO E MANCAL.					
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES	01.577.844/0001-62	5208096	BANDEJA AUXILIAR PARA COLUNA GIRATORIA DESTINADA A ACOMODAR OS PERIFERICOS UTILIZADOS PELOS PROFISSIONAIS DA AREA DA SAUDE. PERMITE MOVIMENTOS GIRATORIOS DE 360º, BORDAS SALIENTES PARA RETENCAO DE LIQUIDOS, SUPORTA ATE 11 KG, NÃO DANIFICA PINTURA DA COLUNA, ADAPTA EM COLUNAS NAS MEDIDAS DE 1 ½ QUOT; A 2 QUOT; POLEGADAS. DIMENSÃO APROXIMADAMENTE DE 300MM X 240MM. ACOMPANHA BANDEJA, ARRUELAS, CALÇO, PARAFUSO E MANCAL.	4	UNID	14/02/25	R\$ 292,00	
3	00.394.429/0183-10 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	00.394.429/0183-10	3	BANDEJA AUXILIAR PARA COLUNA GIRATORIA DESTINADA A ACOMODAR OS PERIFERICOS UTILIZADOS PELOS PROFISSIONAIS DA AREA DA SAUDE. PERMITE MOVIMENTOS GIRATORIOS DE 360º, BORDAS SALIENTES PARA RETENCAO DE LIQUIDOS, SUPORTA ATE 11 KG, NÃO DANIFICA PINTURA	4	UNID	14/02/25 00:00:00	R\$ 366,54	



				DA COLUNA, ADAPTA EM COLUNAS NAS MEDIDAS DE 1 ½ QUOT; A 2 QUOT; POLEGADAS. DIMENSÃO APROXIMADAMENTE DE 300MM X 240MM. ACOMPANHA BANDEJA, ARRUELAS, CALÇO, PARAFUSO E MANCAL.					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 317,46
20	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZAVEL, APLICAÇÃO DIRETA, FACIL APLICACAO E REMOCAOPARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE E PRATICIDADE DO PROFISSIONAL. COMPOSICAO BASICA: HEMA, MONOMEROS DE URETANO DIMETACRILATO, CARGA INERTE, PIGMENTOS E FOTOINICIADORES.	R\$ 53,39	-	R\$ 53,39	300	Unidades	R\$ 16.017,00		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO / 160536 - 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA-MEX/AC	00.394.452/0001-03	18	Isolante - Uso Odontológico composição básica: metacrilato, aspecto físico: resina tixotrópica, tipo uso: barreira gengival, características adicionais: fotopolimerizável, apresentação: seringa c/ 2 - 2,5 g	2	UNID	25/07/25	R\$ 48,89	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PATOS DE MINAS	13.918.415/0001-90	4935974	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZAVEL APLICAÇÃO DIRETA FACIL APLICACAO E REMOCAOPARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE E PRATICIDADE DO PROFISSIONAL. COMPOSICAO BASICA HEMA MONOMEROS DE URETANO DIMETACRILATO CARGA INERTE PIGMENTOS E FOTOINICIADORES.	300	UNID	13/11/24	R\$ 54,25	
3	01.577.844/0001-62 - PREFEITURA	01.577.844/0001-62	26	Barreira gengival fotopolimerizável em resina Top Dam	100	UM	26/03/25 17:40:00	R\$ 57,02	

	MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES								
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 53,39
21	BROCA ENDO Z			R\$ 18,87	-	R\$ 18,87	200	Unidades	R\$ 3.774,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	00.394.429/0183-10 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	00.394.429/0183-10	15	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICAADICIONAL TOPO PLANO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENDO Z	80	UNID	09/04/25	R\$ 17,16	
2	18.431.304/0001-79 - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM	18.431.304/0001-79	17	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICAADICIONAL TOPO PLANO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENDO Z	1100	UNID	14/03/25	R\$ 19,93	
3	46.392.148/0001-10 - PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO   PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	46.392.148/0001-10	1	Broca Alta Rotação Material: Carbide, Formato: Tronco Cônica, Característica Adicional: Topo Plano, Tipo Haste: Haste Regular, Tipo Corte: Corte Médio, Características Adicionais: Endo Z	3696	UNID	07/03/25	R\$ 19,53	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 18,87
22	BROCA MULTILAMINADA BR			R\$ 69,63	-	R\$ 69,63	150	Unidades	R\$ 10.444,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	27.531.475/0001-60 - MINISTÉRIO DA	27.531.475/0001-60	37	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: AÇO	5	UNID	23/06/25	R\$ 90,75	

	DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro			CARBONO, FORMATO: ESFÉRICA, PÊRA, CHAMA, TIPO CORTE: MULTILAMINADA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO C/ 6 UN.					
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS	51.885.242/0001-40	5	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: ESFÉRICA, PÊRA, CHAMA, TIPO CORTE: MULTILAMINADA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO C/ 6 UN.	5	UNID	21/03/25	R\$ 74,64	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   8ª Brigada de Infantaria Motorizada   9º Batalhão de Infantaria Motorizado	23.062.431/0001-88	189	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO ESFÉRICA, PÊRA, CHAMA, TIPO CORTE MULTILAMINADA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO C/ 6 UN.	70	UNID	18/03/25	R\$ 43,50	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 69,63
23	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 2215 FF		R\$ 4,81		-	R\$ 4,81	300	Unidades	R\$ 1.443,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.245.167/0001-88 - MUNICIPIO DE TRES PONTAS / 02007 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	18.245.167/0001-88	78	BROCA ODONTOLÓGICA BAIXA ROTAÇÃO TAMANHOS DIVERSOS, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	250	UNID	26/05/25	R\$ 4,74	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS	51.885.242/0001-40	684	BROCA ODONTOLOGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; Nº 08; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA-ÂNGULO), REGISTRO NA ANVISA,	200	UNID	14/04/25	R\$ 5,00	

				CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.					
3	MUNICIPIO DE MORADA NOVA	07.782.840/0001-00	4935977	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 2215 FF	300	UNID	13/11/24	R\$ 4,69	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 4,81</b>
<b>24</b>	<b>BROCA ODONTOLOGICA - BROCA BAIXA ROTAÇÃO N3</b>			<b>R\$ 36,65</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 36,65</b>	<b>250</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 9.162,50</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	15.023.948/0001-30 - MUNICIPIO DE JAURU / 125 - MUNICÍPIO DE JAURU/MT	15.023.948/0001-30	5503133	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - BROCA BAIXA ROTACAO, CONTRA ANGULO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, ESFERICA, CORTE, CORTE REGULAR, HASTE, HASTE REGULAR, REFERENCIA REF. 5 (CAIXA 10 UNIDADE)	63	CX	08/04/25	R\$ 45,50	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	13.891.528/0001-40	138	CONJUNTO ACADÊMICO USO ODONTOLÓGICO, COMPONENTE ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO AÇOINOXIDÁVEL, 400.00 RP M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 FUROS, SACA BROCA, CABEÇA PADRÃO, COMPONENTES 1 MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO, PEÇA RETA, CARACTERÍSTICA PEÇAS DE BAIXA ROTAÇÃO TRANSMISSÃO 1:1, C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO ENCAIXE CONEXÃO BORDEN (2 FUROS), APRESENTAÇÃO ESTOJO, CONJUNTO COMPLETO, ACESSÓRIOS ÓLEO LUBRIFICANTE	70	UNID	22/01/25	R\$ 48,45	
3	16.695.025/0001-97 - POLICIA MILITAR DO	16.695.025/0001-97	123	BROCA ODONTOLOGICA - MATERIA PRIMA: ACO CARBONO; FORMA: DE	50	UNID	28/11/24	R\$ 16,00	

	ESTADO DE MINAS GERAIS / 1255302 - CSC-SAUDE/DS			FORMA ESFERICA; NUMERO: 03; TIPO: BAIXA ROTACAO (PECA DE MAO);					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 36,65
25	BROCA ODONTOLOGICA - BAIXA ROTAÇÃO N4			R\$ 22,13	-	R\$ 22,13	250	Unidades	R\$ 5.532,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	14.770.466/0001-80 - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE IGUATU - CPSMIG / 202501 - CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU	14.770.466/0001-80	140	BROCA ODONTOLÓGICA de aço carbono de forma esférica NUMERO 04 de baixa rotação (contra angulo): conforme as normas nba/iso 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos. caixa com 06 unidade.	30	CX	12/03/25	R\$ 23,85	
2	Prefeitura Municipal de São Rafael	08.085.417/0001-06	29	Broca odontológica, aço inoxidável, corte espiral, 32 mm, alargamento de canal radicular, broca gates nº 4 para baixa rotação.	50	UM	30/08/25 19:11:00	R\$ 20,57	
3	87.890.992/0001-58 - PM DE GRAVATAÍ	87.890.992/0001-58	3	Broca baixa rotação nº4 - haste longa 28mm, uso odontológico. Caixa com 06 unidades.	300	CX	28/02/25 00:00:00	R\$ 21,98	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 22,13
26	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 1012			R\$ 2,31	-	R\$ 2,31	250	Unidades	R\$ 577,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	07.954.605/0001-60 - MUNICIPIO DE FORTALEZA / 25101 - Secretaria Municipal da Saúde	07.954.605/0001-60	32839	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, Nº 1012 HL. (NA)	300	UNID	18/11/24	R\$ 2,55	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA	67.172.437/0001-83	49359 80	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 1012	250	UNID	13/11/24	R\$ 2,18	

3	Prefeitura Municipal de São Rafael	08.085.417/0001-06	68	BROCA ODONTOLOGICA P/ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, 1012, ESFERICA	150	UNID	19/05/25 00:00:00	R\$ 2,20	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 2,31
27	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 1013			R\$ 3,53	-	R\$ 3,53	300	Unidades	R\$ 1.059,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	INSTITUTO DE ASSISTENCIA A SAUDE DO SERVIDOR / 25250 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO SERVIDOR	09.128.000/0001-46	13	BROCA ODONTOLÓGICA nº 1013, alta rotação, tipo diamantada, formato esférico, haste regular, granulometria média.	50	UNID	17/10/25	R\$ 5,20	
2	TRIBUNAL DA JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1031018 - GECOMP	21.154.554/0001-13	40	BROCA ODONTOLOGICA - MATERIA PRIMA: DIAMANTADA; FORMA: ESFERICA; NUMERO: 1013; TIPO: ALTA ROTACAO;	10	UNID	26/08/25	R\$ 4,51	
3	11.306.864/0001-52 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11.306.864/0001-52	49359 81	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 1013	300	UNID	13/11/24	R\$ 2,18	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 3,96
28	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 1014			R\$ 3,80	-	R\$ 3,80	300	Unidades	R\$ 1.140,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	EMSERH / (1) EMSERH -SÃO LUIS MA	18.519.709/0001-63	1	BROCA ODONTOLÓGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014, EM AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1014. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. (Ampla Concorrência)	150	---	12/08/25 08:30:00	R\$ 4,88	

2	11.306.864/0001-52 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11.306.864/0001-52	10	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014 HASTE LONGA	30	UNID	09/04/25 00:00:00	R\$ 3,29	
3	11.308.823/0001-03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE	11.308.823/0001-03	13	Broca odontológicas de alta rotação diamantada 1014	50	UNID	21/02/25 00:00:00	R\$ 3,23	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 3,80</b>
<b>29</b>	<b>BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 1015</b>			<b>R\$ 3,24</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 3,24</b>	<b>200</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 648,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	MUNICIPIO DE SAPEZAL / 934 - MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	01.614.225/0001-09	64929 29	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO, DIAMANTADA, ESFERICA, NÚMERO 1015.	30	UNID	30/09/25	R\$ 3,02	
2	03.162.047/0001-40 - MUNICIPIO DE JARDIM / 1 - MUNICIPIO DE JARDIM	03.162.047/0001-40	38	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO - ESFÉRICA (Nº 1015), confeccionada em aço, para alta rotação, granulação média, passível de esterilização por meios físico- químicos, conforme a NBR-ISO 9002/1994 para instrumentos rotativos odontológicos, embalada individualmente, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.	20	UNID	04/06/25	R\$ 3,82	
3	45.332.095/0001-89 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM	45.332.095/0001-89	30	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 1015 HL	150	UNID	31/03/25	R\$ 2,88	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 3,24</b>
<b>30</b>	<b>BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 1016</b>			<b>R\$ 6,08</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 6,08</b>	<b>200</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 1.216,00</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	INSTITUTO DE ASSISTENCIA A SAUDE DO SERVIDOR / 25250 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO SERVIDOR	08.302.402/0001-52	16	BROCA ODONTOLÓGICA nº 1016, alta rotação, tipo diamantada, formato esférico, haste longa, granulometria média.	20	UNID	17/10/25	R\$ 5,20	
2	29.040.435/0001-41 - Município de Ananindeua	29.040.435/0001-41	47	BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 HL PARA ALTA ROTAÇÃO.	300	UNID	14/03/25 09:58:00	R\$ 6,13	
3	18.187.823/0001-33 - Prefeitura Municipal de Nova Resende	18.187.823/0001-33	1	PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1016 FG CARACTERISTICAS: CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTENCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS, AUTOLAVÁVEL, (FG) ALTA ROTAÇÃO. INDICAÇÕES: INDICADAS PARA O PREPARO DE CHANFROS, BISEIS, REGULARIZAÇÃO DE MARGENS CAVO-SUPERFICIAIS, PAREDES E OPERAÇÕES DE DESCORTINIZAÇÃO DE ESMALTES. UTILIZADA PARA DESBASTE FINO E DIFÍCIL SOBRE LIGAS DURAS, RESINAS E CERÂMICAS. GRANULOMETRIA INDICADA ATRAVÉS DA COR DA TARJA NA HASTE: TARJA VERDE: GROSSA(G), TARJA SEM COR: MÉDIA, PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1016HL FG. A PONTA DIAMANTADA ESFERICA, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE E DUREZA, FOI	100	UNID	29/04/25 12:00:00	R\$ 6,90	



				DESENVOLVIDA PARA SER UTILIZADA EM OPERAÇÕES ROTINEIRAS EM ESMALTE , DENTINA E PREPARAÇÕES CAVITARIAS EM GERAL, PODEM SER IDENTIFICADAS ATRAVES DAS LISTRAS QE REPRESENTAM PARA QUAL TIPO DE HASTE ELA CORRESPONDE. AS DE HASTE LONGA, SAO UTILIZADAS NAS ABERTURAS, REGULARIZAÇÕES DA CAMARA PULPAR, EM ENDODONTIA. UTILIZADA PARA DIVERSOS PROCEDIMENTOS ODONTOLOGICOS, SENDO UM DELES O ACESSO INICIAL DE CAVIDADES.CARACTERISTICAS: CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 UNIDADE DE PONTA DIAMANTADA ESFERICA, DIMENSÕES DA EMBALAGEM:4,0x0,4x6,0cm, PESO DA EMBALAGEM:1G, REFERENCIA DA BROCA :1010HL, HASTE LONGA, TIPO DE PONTA: ESFERICA, GRANULOMETRIA: MÉDIA, TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO (FG), DIAMETRO MAXIMO DA PARTE ATIVA (ISO):018, VALIDADE INDETERMINADA					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 6,08
31	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 1034			R\$ 2,52	-	R\$ 2,52	300	Unidades	R\$ 756,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	14.770.466/0001-80 - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE	14.770.466/0001-80	180	BROCA ODONTOLOGICA 1034, APLICAÇÃO ALTA ROTAÇÃO, material aço inoxidável diamantada;	40	UNID	12/03/25	R\$ 2,60	

	DA MICRORREGIAO DE IGUATU - CPSMIG / 202501 - CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU			característica adicional cônico invertida, conforme as normas nba/isso 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físicos químicos. embaladas individualmente					
2	11.388.708/0001-88 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TOBIAS BARRETO / 318 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE	11.388.708/0001-88	95	BROCA ODONTOLOGICA 1034, haste curta de aço carbono esterilizado: diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimirrada. Registro no MS.autoclavel a 135º	50	UNID	12/03/25	R\$ 2,57	
3	08.882.524/0001-65 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha	08.882.524/0001-65	20	Broca Odontológica Diamantada com Ponta Tronco-Cônica Invertida FG (Alta-Rotação) – 1034. Broca diamantada tronco-cônica invertida. Produzidas em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único, que confere maior resistência na aderência do aço inoxidável com o diamante, bem como maior dureza do mesmo, aumentando a vida útil da ponta diamantada. Indicada para ser utilizada em canetas de alta rotação.	35	UNID	10/02/25 23:58:00	R\$ 2,39	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 2,52
32	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 1035			R\$ 2,35	-	R\$ 2,35	300	Unidades	R\$ 705,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido

1	11.388.708/0001-88 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TOBIAS BARRETO / 318 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE	11.388.708/0001- 88	52091 99	BROCA ODONTOLÓGICA. ALTA ROTAÇÃO. DIAMANTADA. FORMATO CONE INVERTIDO. HASTE REGULAR. CORTE MÉDIO. Nº 1035	250	UNID	06/02/25	R\$ 2,45	
2	18.404.780/0001-09 - MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI / 1335 - MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG	18.404.780/0001- 09	49847 87	BROCA DIAMANTADA AR 1035 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA ESFÉRICA 1035 PARA ALTA ROTAÇÃO. REGISTRO ANVISA. OBS. O PREÇO DEVERÁ SER COTADO EM UNIDADE	300	UNID	04/12/24	R\$ 2,20	
3	08.882.524/0001-65 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha	08.882.524/0001- 65	21	Broca Odontológica Diamantada com Ponta Tronco-Cônica Invertida FG (Alta-Rotação) – 1035. Broca diamantada tronco-cônica invertida. Produzidas em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único, que confere maior resistência na aderência do aço inoxidável com o diamante, bem como maior dureza do mesmo, aumentando a vida útil da ponta diamantada. Indicada para ser utilizada em canetas de alta rotação.	35	UNID	10/02/25 23:58:00	R\$ 2,39	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 2,35
33	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 1092			R\$ 5,36	-	R\$ 5,36	250	Unidades	R\$ 1.340,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE TORIXOREU / 1858 -	03.503.646/0001- 80	56843 58	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO PARA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILINDRICA NUMERO 1092	10	UNID	20/05/25	R\$ 4,08	

	MUNICÍPIO DE TORIXORÉU/MT								
2	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA -SEJUSP / 1451977 - SEJUSP/PCMG	05.487.631/0001-09	107	BROCA ODONTOLOGICA - MATERIA PRIMA: ACO INOX E DIAMANTES; FORMA: CILINDRICA; NUMERO: 1092; TIPO: ALTA ROTACAO;	40	UNID	30/04/25	R\$ 5,00	
3	08.730.095/0001-00 - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL / 26101 - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL	08.730.095/0001-00	71	BROCA odontológica, diamantada cilíndrica (plana) nº 1092.	10	UNID	16/12/24	R\$ 7,00	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 5,36
34	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 1093			R\$ 5,56	-	R\$ 5,56	250	Unidades	R\$ 1.390,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	03.507.415/0002-25 - ESTADO DE MATO GROSSO / 25 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE	03.507.415/0002-25	10629	BROCA ODONTOLÓGICA - TIPO: ALTA ROTAÇÃO; CONFECCIONADA: EM DIAMANTES E AÇO INOX; NÚMERO: 1093; EMBALAGEM: UNITÁRIA; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	24	UNID	20/05/25	R\$ 3,93	
2	MUNICIPIO DE ARIPUANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ - MT	03.507.498/0001-71	72634	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1093, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS,	100	UNID	13/01/25	R\$ 6,65	

				EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO					
3	44.594.956/0001-34 - FUNESBOM - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS	44.594.956/0001-34	7	BROCA / PONTA ODONTOLOGICA, PONTA: DIAMANTADA, TIPO: ALTA ROTACAO, NUMERO: 1093, GRANULACAO: REGULAR, MODELO PONTA: CILINDRICA TOPO PLANO, MATERIAL: ACO INOX - ID:68079 - Código do Item:6520.020.0239	90	---	27/03/25 09:00:00	R\$ 6,10	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 5,56
35	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 1557			R\$ 6,73	-	R\$ 6,73	300	Unidades	R\$ 2.019,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PIRAPORA / 985023 - Prefeitura Municipal de Pirapora	23.539.463/0001-21	39	BROCA AR CARBIDE CILÍNDRICA Nº 1557 DE AÇO	30	UNID	25/08/25	R\$ 6,07	
2	18.401.059/0001-57 - MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE / 18401059000157- 001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE	18.401.059/0001-57	347	BROCA CARBIDE AR 1557 HASTE LONGA FG	40	UNID	13/02/25	R\$ 5,62	
3	EMSERH / (1) EMSE RH -SÃO LUIS MA	18.519.709/0001-63	49359 89	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 1557	300	UNID	13/11/24	R\$ 8,59	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 6,73
36	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 3118 FF			R\$ 5,99	-	R\$ 5,99	150	Unidades	R\$ 898,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	INSTITUTO DE ASSISTENCIA A	08.302.402/0001-52	19	BROCA ODONTOLÓGICA nº 3118, alta rotação, tipo diamantada,	20	UNID	17/10/25	R\$ 5,20	

	SAUDE DO SERVIDOR / 25250 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO SERVIDOR			formato cônico - topo em chama, haste regular, granulometria extra fina.					
2	EMSERH / (1) EMSE RH -SÃO LUIS MA	18.519.709/0001-63	1	BROCA ODONTOLÓGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F, EM AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, HASTE CURTA, CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 3118 F. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. (Ampla Concorrência)	200	UNID	12/08/25 08:30:00	R\$ 4,88	
3	13.698.782/0001-26 - MUNICÍPIO DE QUIJINGUE/BA	13.698.782/0001-26	39	BROCA Nº 3118 ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CHAMA, APLICAÇÃO ACABAMENTO DE GRANA FINA, TIPO PONTA DIAMANTADA.	100	UNID	28/02/25 00:00:00	R\$ 7,88	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 5,99	
37	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 3168 FF			R\$ 8,55	-	R\$ 8,55	200	Unidades	R\$ 1.710,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE MARCELANDIA / 1 - Prefeitura Municipal de Marcelândia	03.238.987/0001-75	65585	BROCAS DE ALTAROTACAO PONTA DIAMANTADA PERA 3168 F- PARA USO ODONTOLOGICO	50	UNID	29/09/25	R\$ 2,45	
2	14.744.834/0001-16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 14744834000116-002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	14.744.834/0001-16	42	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTACAO 3168 F	220	UNID	17/06/25	R\$ 2,10	
3	15.023.948/0001-30 - MUNICIPIO DE	15.023.948/0001-30	55031 52	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,	150	CX	08/04/25	R\$ 21,10	

	JAURU / 125 - MUNICÍPIO DE JAURU/MT			DIAMANTADA, FORMA DE CHAMA, PARA ACABAMENTO, NUMERO 3168 FF - GRANULACAO ULTRA- FINA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO. (CAIXA 10 UNIDADE)					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 8,55
38	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 3195 FF			R\$ 5,73	-	R\$ 5,73	150	Unidades	R\$ 859,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ARIPUANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ - MT	03.507.498/0001-71	72637	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 3195 FF, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	100	UNID	13/01/25	R\$ 6,80	
2	01.612.689/0001-78 - Prefeitura Municipal de Maturéia	01.612.689/0001-78	45	Broca dourada S.P.A cab.N //3195 f uso odontológico	100	UNID	28/05/25 09:35:00	R\$ 4,92	
3	29.040.435/0001-41 - Município de Ananindeua	29.040.435/0001-41	60	BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA 3195 PARA ALTA ROTAÇÃO.	300	UNID	14/03/20 25 09:58:00	R\$ 5,46	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 5,73
39	BROCA ODONTOLOGICA DE AR 1014 (HASTE LONGA)			R\$ 8,75	-	R\$ 8,75	250	Unidades	R\$ 2.187,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	11.319.184/0001-73 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11.319.184/0001-73	89	BROCA ESFERICA DIAMANTADA NUMERO 1014 AR 19 MM	80	UNID	04/07/25	R\$ 12,83	
2	MUNICIPIO DE SAPEZAL / 934 - MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	01.614.225/0001-09	49359 93	BROCA ODONTOLOGICA DE AR 1014 (HASTE LONGA)	250	UNID	13/11/24	R\$ 2,20	
3	47.970.769/0001-04 - Prefeitura Municipal de Franca	47.970.769/0001-04	66	Item 33 - Lote 33: BROCA AR DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1014 PESCOÇO LONGO	150	UNID	11/07/25 16:41:00	R\$ 11,23	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 8,75</b>
<b>40</b>	<b>BROCA ODONTOLOGICA DE AR 1016 (HASTE LONGA)</b>			<b>R\$ 3,83</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 3,83</b>	<b>200</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 766,00</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE GENTIO DO OURO / 0001 - ESTADO DA BAHIA	13.879/390/0001-63	62	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE HASTE LONGA (28MM) Nº 1016 HL EM AÇO INOXIDÁVEL COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, PARA CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. - UNIDADE	120	UNID	24/09/25	R\$ 3,64	
2	03.507.415/0002-25 - ESTADO DE MATO GROSSO / 25 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE	03.507.415/0002-25	10623	BROCA ODONTOLÓGICA - TIPO: ALTA ROTAÇÃO; CONFECCIONADA: EM DIAMENTES E AÇO INOX; NÚMERO: 1016 HL (HASTE LONGA); EMBALAGEM CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM	36	UNID	20/05/25	R\$ 3,93	



				REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.					
3	MUNICIPIO DE SAPEZAL / 934 - MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	01.614.225/0001- 09	10622	BROCA ODONTOLÓGICA - TIPO: ALTA ROTAÇÃO; CONFECCIONADA: EM DIAMENTES E AÇO INOX; NÚMERO: 1016; EMBALAGEM: UNITÁRIA; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	24	UNID	20/05/25	R\$ 3,93	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 3,83	
41	BROCA ODONTOLOGICA DE AR 1190			R\$ 2,85	-	R\$ 2,85	250	Unidades	R\$ 712,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SAPEZAL / 934 - MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	01.614.225/0001- 09	64928 44	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CONICA CHAMA, NÚMERO 1190 FF.	40	UNID	30/09/25	R\$ 3,02	
2	13.761.697/0001-65 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU / 2857 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA	13.761.697/0001- 65	54462 07	BROCA, USO ODONTOLÓGICO, PARA ACABAMENTO, GRANULAÇÃO ULTRAFINA, Nº 1190 F. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	20	UNID	31/03/25	R\$ 3,03	
3	39.217.831/0001-55 - Prefeitura Municipal de Varre-Sai	39.217.831/0001- 55	43	Broca para uso odontologico 1190 F esferica, haste regular, corte médio	40	UNID	02/06/25 11:11:00	R\$ 2,51	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 2,85	
42	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 2214 FF			R\$ 5,78	-	R\$ 5,78	250	Unidades	R\$ 1.445,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido

1	13.673.314/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	13.673.314/0001-05	135	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE HASTE CURTA, TIPO CORTE CORTEMÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 2214	60	UNID	23/01/25	R\$ 6,25	
2	03.162.047/0001-40 - MUNICIPIO DE JARDIM / 1 - MUNICIPIO DE JARDIM	03.162.047/0001-40	49359 96	BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 2214 FF	250	UNID	13/11/24	R\$ 6,00	
3	MUNICIPIO DE SANTA VITORIA	18.457.226/0001-81	1	PONTA DIAMANTADA FG 2214	30	UNID	20/08/25 13:00:00	R\$ 5,09	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 5,78</b>
<b>43</b>	<b>BROCA ODONTOLÓGICA DE AR 4138</b>			<b>R\$ 4,59</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 4,59</b>	<b>50</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 229,50</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	03.162.047/0001-40 - MUNICIPIO DE JARDIM / 1 - MUNICIPIO DE JARDIM	03.162.047/0001-40	26	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO - CÔNICA TOPO ARREDONDADO (Nº 4138), confeccionada em aço, para alta rotação, granulação média, passível de esterilização por meios físico-químicos, conforme a NBR-ISO 9002/1994 para instrumentos rotativos odontológicos, embalada individualmente, contendo externamente informações do fabricante, numeração e procedência de fabricação.	20	UNID	04/06/25	R\$ 4,80	
2	13.698.782/0001-26 - MUNICIPIO DE QUIJINGUE / 3069 - MUNICÍPIO DE QUIJINGUE/BA	13.698.782/0001-26	53261 50	BROCA Nº 4138. ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ALTA ROTAÇÃO.	100	UNID	28/02/25	R\$ 4,48	

3	Prefeitura Municipal de Jandaíra	08.309.239/0001-50	43	Broca diamantada número 4138 - Broca diamantada número 4138	100	UNID	07/04/25	R\$ 4,08	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 4,45</b>
<b>44</b>	<b>BROCA ODONTOLOGICA PARA AMALGAMA</b>			<b>R\$ 84,08</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 84,08</b>	<b>10</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 840,80</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT	33.683.822/0001-73	95902	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA BAIXA ROTACAO\, CONTRA ANGULO\, ACO CARBIDE\, MULTILAMINADA\, KIT COMPOSTO POR 2 BROCA MULTILAMINADA PERA INVERTIDA Nº 47012 / 47014\, 2 BROCA MULTILAMINADA ESFERICA 41010 / 41014\, 2 BROCA MULTILAMINADA CHAMA 48012 / 48014\, PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE AMALGAMA\, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS\, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS\, EMBALADA EM KIT COM 6 UNIDADES\, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL\, NUMERACAO E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	25	UNID	24/06/25	R\$ 180,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA	52.942.380/0001-87	49359 98	BROCA ODONTOLOGICA PARA AMALGAMA	10	UNID	13/11/24	R\$ 58,99	
3	13.698.782/0001-26 - MUNICÍPIO DE QUIJINGUE/BA	13.698.782/0001-26	11	BROCA CARBIDE PREPARO DE AMALGAMA 245 FG	10	UNID	23/06/25 00:00:00	R\$ 13,25	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 84,08</b>

45	BROCA ODONTOLOGICA XL 700/701/702 CARBITE			R\$ 16,43	-	R\$ 16,43	5	Unidades	R\$ 82,15
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	00.394.429/0188-24 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Manaus	00.394.429/0188-24	5208098	BROCA ODONTOLOGICA XL 700/701/702 CARBITE	60	UNID	14/02/25	R\$ 9,96	
2	09.090.689/0001-67 - Prefeitura Municipal de Santa Luzia	09.090.689/0001-67	26	BROCA ODONTOLÓGICA CIRÚRGICA CARBIDE CILÍNDRICA FG (ALTA-ROTAÇÃO) – 701L (LONGA) Produzidas com carbureto de tungstênio sobre hastes de aço inoxidável. Mais resistentes, permitem acabamentos de alta precisão e sendo concêntricas geram menos calor durante sua utilização.	150	UNID	02/04/25 19:25:00	R\$ 16,33	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA	52.942.380/0001-87	5	BROCA ODONTOLOGICA XL 700/701/702 CARBITE	60	UNID	14/02/25 00:00:00	R\$ 22,99	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 16,43
46	BROCA OPTIMIZE, FORMATO: CHAMA			R\$ 22,55	-	R\$ 22,55	20	Unidades	R\$ 451,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	00.394.502/0001-44 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Policlínica Naval de Rio Grande	00.394.502/0001-44	25	Broca Alta Rotação Material: Carbide, Formato: Tronco Cônica, Característica Adicional: Topo Plano, Tipo Haste: Haste Regular, Tipo Corte: Corte Médio, Características Adicionais: Endo Z	10	UNID	29/05/25	R\$ 23,15	
2	00.394.429/0188-24 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando	00.394.429/0188-24	68	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CHAMA, CARACTERÍSTICA	100	UNID	09/04/25	R\$ 23,00	

	da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Manaus			ADICIONALMULTILAMINADA, NUMERAÇÃO 2 12 LÂMINAS					
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP- SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO	49.496.420/0001- 08	49360 00	BROCA OPTIMIZE FORMATO CHAMA	20	UNID	13/11/24	R\$ 21,49	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 22,55
47	CABO PARA BISTURI Nº 3			R\$ 46,65	-	R\$ 46,65	50	Unidades	R\$ 2.332,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA UVA E VINHO/BENTO GONÇALVES/RS	00.396.895/0064- 09	41	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3, CARACTERÍSTICASADICIONAIS LONGO	6	UNID	25/04/25	R\$ 42,50	
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP- SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO   ESP- ESC.SUP. AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ-USP	49.496.420/0001- 08	51	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3	4	UNID	03/04/25	R\$ 31,24	
3	24.529.265/0001-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	24.529.265/0001- 40	83	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LONGO	7	UNID	03/02/25	R\$ 66,20	

	Universidade Federal Rural do Semi-Árido								
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 46,65
48	CABO PARA ESPELHO PLASTICO USO ODONTO – MATERIA PRIMA: POLIPROPILENO, FINALIDADE: AUXILIAR NA VISUALIZACAO DA ARCADA DENTARIA, APRESENTACAO: ANATOMICO			R\$ 53,54	-	R\$ 53,54	100	Unidades	R\$ 5.354,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE CONTENDA / 76105519000104 - Unidade administrativa	76.105.519/0001-04	1	Cabo para espelho de aço inoxidável autoclavável Espelho bucal nº 5 de aço inoxidável autoclavável Sonda exploradora nº 5 de aço inoxidável-autoclavável Sonda odontológica milimetrada OMS de aço inoxidável autoclavável Pinça para algodão de aço inoxidável auto clavável Espátula nº 01 de aço inoxidável autoclavável Seringa Carpule com refluxo de aço inoxidável autoclavável Escavador de dentina nº 11 de aço inox autoclavável Material para ART Cortante de Black duplo nº 14/15 Espátula de plástico para ionômero Aplicador de hidróxido de cálcio duplo de aço inox autoclavável Porta matriz metálico tofflemire adulto de aço inox auto clavável Tesoura Goldman Fox reta de 13 cm de aço inox autoclavável Escavador de dentina nº 17 de aço inox autoclavável Escavador de dentina nº 20 de aço inox auto clavável Cabo de bisturi nº 3 de aço inox autoclavável	30	UNID	11/09/25	R\$ 143,64	

				Hollemback 3 S de aço inox autoclavável.					
2	MUNICIPIO DE FORMOSO	18.125.153/0001-20	4936002	CABO PARA ESPELHO PLASTICO USO ODONTO MATERIA PRIMA POLIPROPILENO FINALIDADE AUXILIAR NA VISUALIZACAO DA ARCADA DENTARIA APRESENTACAO ANATOMICO	100	UNID	13/11/24	R\$ 10,24	
3	46.395.000/0001-39 - PREFEITURA MUNICIPAL	46.395.000/0001-39	44	CABO PARA ESPELHO BUCAL AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM. APRESENTAÇÃO: EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	40	UNID	17/02/25 00:00:00	R\$ 4,00	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 52,63</b>
<b>49</b>	<b>CALCADOR ENDODONTICO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL (KIT COM 4 UNIDADES, SENDO: 1 CALCADOR Nº: 1 CALCADOR Nº: 2, 1 CALCADOR Nº: 3 E 1 CALCADOR Nº: 4).</b>			<b>R\$ 89,68</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 89,68</b>	<b>10</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 896,80</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	Fundo Municipal de Saúde de Aracaju - SE	11.718.406/0001-20	4936003	CALCADOR ENDODONTICO EM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL (KIT COM 4 UNIDADES SENDO 1 CALCADOR Nº 1 CALCADOR Nº 2 1 CALCADOR Nº 3 E 1 CALCADOR Nº 4).	10	UNID	13/11/24	R\$ 78,24	
2	FMS- Fundo Municipal de Saúde de Aracaju - SE	10.975.044/0001-90	5	CALCADOR PAIVA (KIT) CARACTERÍSTICAS CALCADOR PAIVA (KIT) UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO DE CANAL EM ENDODONTIA, REALIZANDO CONDENSACÃO VERTICAL. KIT COM NUMERAÇÕES DE 1 A 4. PRODUZIDO EM AÇO	50	KIT	17/12/24 00:00:00	R\$ 99,51	

				INOXIDÁVEL AISI 420. TAMANHO 16 CM. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO DA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.					
3	18.392.530/0001-98 - MUNICIPIO DE MANHUMIRIM/MG	18.392.530/0001-98	112	KIT CALCADOR ENDODÔNTICO TIPO PAIVA	200	Kit	26/11/24 00:00:00	R\$ 91,29	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 89,68	
50	CARBONO COM TIRAS AZUL E VERMELHO PACOTE COM 12			R\$ 13,01	-	R\$ 13,01	100	Unidades	R\$ 1.301,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	07.891.674/0001-72 - MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE / 1 - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte	07.891.674/0001-72	358	TIRA DE PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO. TIRA DE PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EM DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO) INDICADO PARA REGISTROS DE CONTATO OCLUSAL EM DENTES OCLUSAL EM DENTES ANTAGONISTAS PACOTE DE 10 LIVRETOS COM 12 FOLHAS.	1000	Pacote	03/07/25	R\$ 8,69	
2	87.866.745/0001-16 - Prefeitura Municipal de Vacaria	87.866.745/0001-16	40	PAPEL CARBONO ARTICULACAO DUPLA FACE COM DUAS CORES: VERMELHO E AZUL COM 12 TIRAS, ESPESSURA DE 40 MICRA. (ODONTO)	250	UNID	21/03/25 09:59:00	R\$ 15,47	
3	04.629.697/0001-15 - Prefeitura Municipal de Rio Preto da Eva	04.629.697/0001-15	215	Tira odontológica, material carbono, aplicação ajuste oclusal, comprimento 90, largura 20, dupla-face, bicolor preta vermelha ou	600	PC	24/02/25 16:03:00	R\$ 14,86	



				azul-vermelha), extra fina (Papel carbono) - embalagem com 12 tiras					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 13,01
51	CIMENTO ENDOD6NTICO KIT PO12G + LIQUIDO IOML			R\$ 140,53	-	R\$ 140,53	50	Unidades	R\$ 7.026,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.576.782/0001-74 - MUNICIPIO DE PRATANIA / 6.2025 - SAÚDE	01.576.782/0001-74	320	KIT CIMENTO ENDODONTICO OBTURADOR SEALER 26	1	KIT	14/03/25	R\$ 159,60	
2	01.613.323/0001-13 - Prefeitura Municipal de São Francisco	01.613.323/0001-13	142	KIT CIMENTO ENDODÔNTICO sealer 26 dentsply	20	UN	03/06/25 10:53:00	R\$ 114,80	
3	29.040.435/0001-41 - Município de Ananindeua	29.040.435/0001-41	68	KIT DE CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE RESINA EPÓXI; SERINGA DE CORPO DUPLO FACILITANDO A MISTURA E MANIPULAÇÃO COM 16GR; EXCEPCIONAL VISCOSIDADE PENETRANDO E SELANDO CANAIS LATERAIS; BAIXA CONTRAÇÃO DE PRESA, EVITANDO ESPAÇO ENTRE O CIMENTO E A PAREDE DO CANAL.	100	KIT	14/03/25 09:58:00	R\$ 147,20	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 140,53
52	CIMENTO ENDODONTICO C/ HIDROXIDO DE CALCIO KIT FASCO C/ PO 8G E BISNAGA DE RESINA 9G			R\$ 78,41	-	R\$ 78,41	50	Unidades	R\$ 3.920,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	00.394.429/0188-24 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Manaus	00.394.429/0188-24	85	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	6	UNID	09/04/25	R\$ 79,00	

2	84.012.012/0001-26 - Secretaria de Estado de Saúde/RR	84.012.012/0001-26	3	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	88	UNID	26/03/25	R\$ 77,84	
3	07.546.073/0001-22 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	07.546.073/0001-22	13	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	4	UNID	24/03/25	R\$ 78,40	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 78,41
53	CIMENTO ENDODONTICO			R\$ 103,43	-	R\$ 103,43	10	Unidades	R\$ 1.034,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA PI	05.522.917/0001-70	34	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	84	UNID	23/07/25	R\$ 71,39	
2	44.763.928/0001-01 - MUNICIPIO DE MOCOCA / 4979 - Prefeitura Municipal de Mococa	44.763.928/0001-01	8	CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO POLIMERICO COM EXCELENTE BIOCOMPATIBILIDADE, PRESA RIGIDA E RESISTENCIA A UMIDADE. SUA APRESENTACAO E PASTA-PASTA, PERMITINDO UMA MISTURA UNIFORME, COM FACIL MANIPULACAO, OTIMA ADERENCIA AS PAREDES RADICULARES,	4	KIT	23/05/25	R\$ 99,90	

				RADIOPACIDADE E FLUIDEZ ADEQUADA.COMPOSICAO BASICA EM DUAS BISNAGAS, UMA SENDO DEUM CATALISADOR: SALICILATO DE ISOBUTILA, TRIOXIDO DE BISMUTO, DIOXIDO DE TITANIO, PIGMENTOS, E A OUTRA, PASTA BASE: OXIDO DE ZINCO, RESINA POLIMERICA, HIDROXIDO DE CALCIO. EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO COM 12G DE BASE, 1 FRASCO COM 18G DE CATALISADOR.					
3	78.680.337/0001-84 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Universidade Estadual do Oeste do Paraná	78.680.337/0001-84	87	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	20	UNID	06/02/25	R\$ 139,00	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 103,43
54	CIMENTO ENDODONTICO: PASTA DE USO ENDODONTICO A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO			R\$ 169,73	-	R\$ 169,73	10	Unidades	R\$ 1.697,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 751 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	11.283.607/0001-42	6384235	CIMENTO ENDODÔNTICO COM PMCC PASTA À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Especificação: radiopaca Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato. Kits com 2 tubos de 2,7g de pasta de hidróxido de cálcio 2 tubos de 2,2g de glicerina.	320	Kits	10/09/25	R\$ 104,00	
2	04.873.592/0001-07 - MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	04.873.592/0001-07	5815268	CIMENTO ENDODÔNTICO COM PMCC PASTA À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Especificação: radiopaca Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato. Kit com 2 tubos de	400	Kits	02/06/25	R\$ 105,50	

				2,7g de pasta de hidróxido de cálcio 2 tubos de 2,2g de glicerina.					
1	46.634.564/0001-87 - Prefeitura Municipal de Tatuí	46.634.564/0001-87	2	Cimento endodôntico a base de hidróxido de cálcio e iodofórmio. pasta pronta para uso contendo hidróxido de cálcio 30%, iodofórmio 40,4%, óleo de silicone 22,4%. Veículo qsp Embalagem com 1 Seringa com 2g + 10 Pontas Aplicadoras, com registro na ANVISA	50	CX	25/04/25 13:05:00	R\$ 299,68	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 169,73	
55	CLOREXEDINE 2% FRASCO COM 1 LITRO			R\$ 44,73	-	R\$ 44,73	25	Unidades	R\$ 1.118,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE FRANCO DA ROCHA / 1 - Prefeitura de Franco da Rocha	46.523.080/0001-60	39	Clorexedina degermante 2% - almotolia 1000 ml	130	Litro	26/08/25	R\$ 58,70	
2	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE / 1 - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte	07.891.674/0001-72	187	CLOREXEDINA SOLUÇÃO 2% CLOREXEDINA SOLUÇÃO 2% 1000ML - COMPOSIÇÃO: CADA 100 ML DA SOLUÇÃO COM TENSOATIVO CONTEM DIGLICONATO DE CLOREXIDINA: 2,0G	10	Litro	06/08/25	R\$ 43,30	
3	11.171.199/0001-37 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PILAR / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	11.171.199/0001-37	38	CLOREXEDINA 2% COM TENSOATIVO SOL. 1000 ML	50	Litros	31/03/25	R\$ 32,20	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 44,73	
56	CLOREXIDINA 0,12 PERIOPLAK S/ ALCOOL 1 LITRO			R\$ 50,66	-	R\$ 50,66	50	Unidades	R\$ 2.533,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	04.530.713/0001-18 - MUNICIPIO DE ATALAIA DO NORTE / 2703 - MUNICÍPIO DE ATALAIA DO NORTE/AM	04.530.713/0001-18	62834 06	Clorexidina gluconato, dosagem a 0,12, aplicação soluça oral, litro 1.000 ml.	60	Litro	27/06/25	R\$ 48,00	
2	MUNICIPIO DE BERTOPOLIS / 020602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	18.404.897/0001-84	59	CLOREXIDINA GLICONATO 0,12 % SOLUCAO BUCAL. EMBALAGEM COM 1 LITRO	20	FRASCO	13/05/25	R\$ 54,00	
3	06.553.705/0001-12 - Prefeitura Municipal de Dom Expedito Lopes	06.553.705/0001-12	33	CLOREXIDINA 0,12% 1 LITRO	50	Litro	25/04/25 09:00:00	R\$ 49,97	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 50,66</b>
<b>57</b>	<b>COLGADURA INDIVIDUAL PARA REVELAÇÃO DE FILME RAIOGRAFICO INTRA-ORAL - UNIDADE CALGADURAS INDIVIDUAL EM AÇO INOX</b>			<b>R\$ 7,97</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 7,97</b>	<b>50</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 398,50</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP / 764 - Unidade Única	01.172.959/0001-77	263	COLGADURA INDIVIDUAL. PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAISRESUMO INDICADO PARA PRENDER EOU PENDURAR FILMES RADIOGRÁFICOS EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	300	EMBAL	26/09/25	R\$ 12,55	
2	MUNICIPIO DE BERTOPOLIS	18.404.897/0001-84	52081 01	COLGADURA INDIVIDUAL PARA REVELAÇÃO DE FILME RAIOGRAFICO INTRA-ORAL - UNIDADE CALGADURAS INDIVIDUAL EM AÇO INOX	50	UNID	14/02/25	R\$ 3,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU	08.114.753/0001-30	8	COLGADURA INDIVIDUAL PARA REVELAÇÃO DE FILME	50	UNID	14/02/25 00:00:00	R\$ 8,61	

				RAIOGRAFICO INTRA-ORAL - UNIDADE CALGADURAS INDIVIDUAL EM AÇO INOX					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 8,22
58	COLHER DE DENTINA Nº 05			R\$ 15,24	-	R\$ 15,24	21	Unidades	R\$ 320,04
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11.627.479/0001-07	4936012	COLHER DE DENTINA Nº 05	21	UNID	27/05/25	R\$ 25,25	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MOITA BONITA/SE	11.340.850/0001-55	81	COLHER DE DENTINA DUPLO N. 05 OITAVADO	30	UNID	10/01/25 00:00:00	R\$ 16,86	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARACAJU	11.718.406/0001-20	11	COLHER DE DENTINA Nº 05 CARACTERÍSTICAS COLHER DE DENTINA Nº 05, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, ACABAMENTO SEM REBARBA E POLIDO. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO DA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	250	UNID	25/11/24 00:00:00	R\$ 15,00	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 19,04
59	COLHER DE DENTINA Nº 3			R\$ 14,02	-	R\$ 14,02	21	Unidades	R\$ 294,42
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.666.750/0001-62 - MUNICIPIO DE ITAMONTE / 2 - GERAL	18.666.750/0001-62	139	COLHER DE DENTINA	200	UNID	13/11/24	R\$ 14,68	

2	MUNICIPIO DE MERUOCA	07.598.683/0001-70	9	COLHER DE DENTINA Nº 3	59	UNID	14/02/25 00:00:00	R\$ 17,11	
3	71.203.715/0001-90 - Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço	71.203.715/0001-90	1	Colher DE DENTINA	800	UNID	13/11/24 10:00:00	R\$ 14,68	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 15,49</b>
<b>60</b>	<b>COMPRESSA DE GAZE 7.5 X 7.5 CM, NAO ESTERIL, PACOTE COM 100</b>			<b>R\$ 58,47</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 58,47</b>	<b>100</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 5.847,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	94.446.804/0001-62 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIAO CENTRO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - CI/CENTRO / 0000 - CONSÓRCIO INTERM REGIÃO CENTRO-CI/CENTRO	94.446.804/0001-62	195	KIT DESCARTAVEL PARA INSERCAO DE DIU COMPOSTO POR UM ESPECULO VAGINAL TAMANHO P COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO UMA PINCA CHERON EM POLIESTIRENO DE 24 5CM DE COMPRIMENTO UMA PINCA POZZI EM RESINA DE ENGENHARIA PONTA FINA COM 26 5CM DE COMPRIMENTO UM HISTEROMETRO EM POLIESTIRENO COM HASTE CENTIMETRADA E STOPPER COM 25 CM DE COMPRIMENTO UMA TESOURA LONGA PONTA CURVA EM LIGA METALICA DE 25 CM DE COMPRIMENTO UM PAR DE LUVAS DE LATEX DE PROCEDIMENTO ESTERIL TAMANHO MEDIO 10 COMPRESSAS DE GAZE 11 FIOS COM DIMENSOES DE 7 5CM X 7 5CM DOBRADA. UM CAMPO PARA	836	KIT	11/04/25	R\$ 62,41	

				COBERTURA DE MESA SSMMS 100 POLIPROPILENO LAMINADO EM POLIETILENO ABSORVENTE IMPERMEAVEL GRAMATURA DE 50G M2 COM 60					
2	07.158.578/0001-10 - MUNICIPIO DE FIGUEIRAO / 381 - Prefeitura Municipal de Figueirão - MS	07.158.578/0001-10	1652008	18145-Kit diu estéril descartável: contendo: campo para cobertura de mesa, em ssmms, 100% em polipropileno laminado em polietileno, absorvente, impermeável, gramatura de 50g/m2 com 60x60 cm de comprimento.Compressas de gaze de 11 fios, com dimensões de 7,5 cm x 7,5 cm dobrada;Espéculo vaginal tamanho g com parafuso previamente rosqueado;Histerometro descartável, com haste centimetrada, com 25 cm de comprimento;Par de luvas de nitrilo de procedimento estéril, tamanho médio;Pinça cheron em poliestireno, com 24,5cm de comprimento;Pinça pozzi ponta fina, com 26,5cm de comprimento;Tesoura longa ponta curva em liga metálica, de 25 cm de comprimento.	15	KIT	14/02/25	R\$ 93,00	
3	18.313.825/0001-21 - MUNICIPIO DE IGARATINGA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA	18.313.825/0001-21	44	EXCLUSIVO MICROEMPRESA Compressa de gaze, não estéril, hidrófila, confeccionada aproximadamente de 09 a 13 fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, tamanho nominal de 7,5 x 7, 5 cm,	500	Pacote	10/01/25	R\$ 20,00	



				<p>área aproximada de 420 cm compressa aberta, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitem a soltura dos fios, isenta de quaisquer defeitos à sua utilização. Contendo dados de identificação, procedência e lote. Embalagens/Pacotes com 500 unidades.</p>					
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 58,47</b>	
<b>61</b>	<b>COMPRESSA DE GAZE ESTERIL, 7.5 X 7.5 CM, ENVELOPE COM 10</b>			<b>R\$ 0,89</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 0,89</b>	<b>1500</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 1.335,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	87.612.750/0001-00 - MUNICIPIO DE ARVOREZINHA / 0000 - ADMINISTRAÇÃO DIRETA	87.612.750/0001-00	13	COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA COM 13 FIOS POR CM2 MEDINDO 7 5CM X 7 5M. NAO ESTERIL.TECIDO 100 ALGODAO COM 08 CAMADAS 7 50 CM E 5 DOBRAS COR BRANCA ISENTA DE MANCHAS FALHAS E IMPERFEICOES. PACOTE COM 10 UNIDADES EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO NUMERO DE LOTE DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDEN	600	UNID	12/06/25	R\$ 0,89	
2	94.446.804/0001-62 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIAO CENTRO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - CI/CENTRO / 0000 - CONSÓRCIO INTERM REGIÃO CENTRO-CI/CENTRO	94.446.804/0001-62	99	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 100 VISCOSE 7 5CM X7 5 CM FECHADA E 7 5X 30CM ABERTA PACOTE COM 10 UNIDADES INDICADA ABSORCAO DE SANGUE E OUTRAS SECRECOES E PARA PROCEDIMENTOS EM GERAL DIMINUINDO A ADESAO AO FERIMENTO ESTERIL PACOTE.	157872	PACOTE	11/04/25	R\$ 0,90	

3	87.612.735/0001-54 - MUNICIPIO DE BARROS CASSAL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROS CASSAL	87.612.735/0001- 54	14	Compressa de gaze esteril 7 5 cm X 7 5CM	10	PACOTES	13/02/25	R\$ 0,88	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 0,89</b>
<b>62</b>	<b>CONE DE GUTA PERCHA OXIDO DE ZINCO E CORANTE MINERAL DE 15 A 40. CAIXA COM 120 UNIDADES.</b>			<b>R\$ 49,97</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 49,97</b>	<b>50</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 2.498,50</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 10 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFENAS	11.436.319/0001- 80	226	CONE DE GUTA PERCHA PRO Nº 06- 15-40 - CONES CALIBRADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO, COM 28MM DE COMPRIMENTO, MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, ALTA RADIOPACIDADE. APRESENTE PADRONIZAÇÃO ISO DE DIÂMETRO DE PONTA. 120 UNIDADES.	100	EMBAL	02/07/25	R\$ 55,00	
2	27.142.058/0001-26 - MUNICIPIO DE VITORIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA	27.142.058/0001- 26	8	CONES DE GUTA PERCHA, Tipo: Protaper, Modelo: F3, Aplicação: Obturação de canais pela técnica de cone único, preparados por sistemas de instrumentos rotatórios Protaper, Material: À base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico, Comprimento [mm]: 28, Embalagem: Caixa com 60 unidades	20	CX	30/04/25	R\$ 46,92	
3	08.741.399/0001-73 - MUNICIPIO DE PICUI / 25114000 -	08.741.399/0001- 73	18	CONE DE GUTA PERCHA (ÓXIDO DE ZINCO CORANTE ORGANICO) 1 SÉRIE MF	10	CX	27/03/25	R\$ 48,00	

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI								
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 49,97</b>
<b>63</b>	<b>CONE DE GUTA PERCHA OXIDO DE ZINCO E CORANTE MINERAL DE 45 A 80. CAIXA COM 120 UNIDADES.</b>			<b>R\$ 46,24</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 46,24</b>	<b>50</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 2.312,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	27.142.058/0001-26 - MUNICIPIO DE VITORIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA	27.142.058/0001-26	8	CONES DE GUTA PERCHA, Tipo: Protaper, Modelo: F3, Aplicação: Obtenção de canais pela técnica de cone único, preparados por sistemas de instrumentos rotatórios Protaper, Material: À base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico, Comprimento [mm]: 28, Embalagem: Caixa com 60 unidades	20	CX	30/04/25	R\$ 46,92	
2	08.741.399/0001-73 - MUNICIPIO DE PICUI / 25114000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI	08.741.399/0001-73	18	CONE DE GUTA PERCHA (ÓXIDO DE ZINCO CORANTE ORGANICO) 1 SÉRIE MF	10	CX	27/03/25	R\$ 48,00	
1	14.814.026/0001-88 - Fundo Municipal de Saúde de Serra	14.814.026/0001-88	1	Cone de guta percha acessorio mf para obtenção de canais radiculares calibrados para as mais variadas técnicas de termoplastificação, confeccionados sob conicidade .02, à base de guta percha, oxido de zinco e corante organico, no calibre de nº20. Embalagem com 120 (cento e vinte) pontas Validade de no mínimo 02 anos	80	UNID	25/03/25 16:47:00	R\$ 43,79	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 46,24</b>
<b>64</b>	<b>CONE DE PAPEL ABSORVENTE PARA ODONTOLOGIA DE 12 SERIE -15 A 40</b>			<b>R\$ 31,23</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 31,23</b>	<b>50</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 1.561,50</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	49.979.255/0001-37 - MUNICIPIO DE ITAPOLIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁPOLIS - SP	49.979.255/0001-37	64	CONE "ODONTOLÓGICO", PONTA DE PAPEL ABSORVENTE; 15X40, 1ª SERIE; COMPOSIÇÃO DE PAPEL FILTRO ABSORVENTE, GOMA DRAGANTA E SILICATO DE SÓDIO.	20	Jogo	08/07/25	R\$ 28,99	
2	13.761.697/0001-65 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU / 2857 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA	13.761.697/0001-65	5446239	CONE, USO ODONTOLÓGICO, DE PAPEL ABSORVENTE, N. 15-40. Embalagem: caixa com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 120 unidades.	10	Caixas 1ª série	31/03/25	R\$ 31,67	
3	01.987.787/0001-90 - Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONISA	01.987.787/0001-90	103	Cone de papel absorvente endodôntico – 1ª série (nº 15 a 40), estéril, altamente absorvente, com ponta calibrada. Indicado para secagem de canais radiculares em tratamentos endodônticos. Embalagem com 200 unidades. Uso odontológico. Produto registrado na Anvisa. (p	75	PAC	25/05/25 22:07:00	R\$ 33,04	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 31,23</b>
<b>65</b>	<b>CONE DE PAPEL ABSORVENTE PARA ODONTOLOGIA DE 22 SERIE - 45 A 80</b>			<b>R\$ 49,33</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 49,33</b>	<b>50</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 2.466,50</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.409.177/0001-01 - MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO MARANHAO / 15 - Unidade Unica	18.409.177/0001-01	55	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 45 A 80 CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 45 A 80, PRODUTO DE USO ODONTOLÓGICO, USO ÚNICO, ESTÉRIL, CAIXA COM 120 UNIDADES	25	CAIXA	15/05/25	R\$ 50,00	

2	04.371.703/0001-87 - DIRETORIA DE SAUDE DA POLICIA MILITAR	04.371.703/0001- 87	1	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 25, ESTERELIZADAS CELL PACK - CX C/180 UM	20	CAIXA	13/12/24 07:58:23	R\$ 50,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIARIO	65.711.723/0001- 44	1	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº FM, ESTERELIZADAS CELL PACK - CX C/180 UM	20	CAIXA	13/12/24 07:58:23	R\$ 54,38	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 51,46</b>
<b>66</b>	<b>CONES ACESSORIOS DE GUTA, 28MM FM- EL ROLADOS A MAO, EMBALAGEM COM 120 UNIDADES</b>			<b>R\$ 65,49</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 65,99</b>	<b>100</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 6.549,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	01.612.333/0001- 34	426	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA- PERCHA, CALIBRE PM(FM), COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS	200	Embalage m 80,00 UN	09/07/25	R\$ 63,08	
2	05.054.929/0001-17 - Secretaria de Estado de Saúde Pública   1º Centro Regional de Saúde	05.054.929/0001- 17	94	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA- PERCHA, COMPRIMENTO CERCA DE 28 MM	30	UNID	06/02/25	R\$ 70,00	
3	29.247.491/0001-51 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	29.247.491/0001- 51	69	Cone Endodôntico Tipo: Acessório, Material: Guta-Percha, Comprimento: Cerca De 34MM	72	EMBAL 120,00 UN	28/11/24	R\$ 66,55	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 66,54</b>
<b>67</b>	<b>CONES DE GUTA PERCHE PRINCIPAL CALIBRADOS, EMBALAGEM COM 120 UNIDADES DO 45/80</b>			<b>R\$ 49,60</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 49,60</b>	<b>100</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 4.960,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército	09.598.288/0001- 12	4	CONE ENDODÔNTICO, TIPO: ACESSÓRIO, MATERIAL: GUTA-	10	Embalage m 120,00 UNID	23/05/25	R\$ 49,70	

	Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   59º Batalhão de Infantaria Motorizado			PERCHA, COMPRIMENTO: CERCA DE 34 MM					
2	00.394.429/0188-24 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Manaus	00.394.429/0188-24	95	CONE ENDODÔNTICO, TIPO PRINCIPAL, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE ESPECÍFICO P/TÉCNICA INSTRUMENTAÇÃO ROTÁTORIA, COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO C/ 60PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SORTIDA	20	Embalagem 80,00 UNID	09/04/25	R\$ 49,24	
3	29.247.491/0001-51 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	29.247.491/0001-51	66	Cone Endodôntico Tipo: Acessório, Material: Guta-Percha, Calibre: M, Comprimento: 28MM, Apresentação: Estojo 120 Pontas	72	Embalagem 120,00 UNID	28/11/24	R\$ 49,87	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 49,60	
68	CONES DE GUTA PERCHE PRINCIPAL CALIBRADOS, EMBALAGEM COM 120 UNIDADES DO 15/40			R\$ 55,50	-	R\$ 55,50	100	Unidades	R\$ 5.550,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	23.515.687/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA	23.515.687/0001-01	57	CONE ENDODÔNTICO, TIPO: PRINCIPAL, MATERIAL: GUTA-PERCHA, CALIBRE: ESPECÍFICO P/ TÉCNICA INSTRUMENTAÇÃO ROTÁTORIA, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: ESTOJO C/ 60 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SORTIDA	3	Embalagem 80,00 UNID	29/07/25	R\$ 56,41	

2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada   7º Regimento de Cavalaria Mecanizado	23.062.431/0001-88	3	CONE ENDODÔNTICO, TIPO: PRINCIPAL, MATERIAL: GUTAPERCHA, CALIBRE: ESPECÍFICO P/ TÉCNICA INSTRUMENTAÇÃO ROTÁTORIA, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: ESTOJO C/ 60 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SORTIDA	10	Embalagem 80,00 UNID	05/05/25	R\$ 54,10	
3	00.394.429/0183-10 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	00.394.429/0183-10	29	CONE ENDODÔNTICO, TIPO PRINCIPAL, MATERIAL GUTAPERCHA, CALIBRE ESPECÍFICO P/TÉCNICA INSTRUMENTAÇÃO ROTÁTORIA, COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO C/ 60 PONTAS	180	EMBALAGEM 120,00 UNID	03/02/25	R\$ 56,00	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 55,50
69	CUBA ASSEPTICA, TAMANHO 9XS,5 - 220ML		R\$ 26,61		-	R\$ 26,61	100	Unidades	R\$ 2.661,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	29.128.741/0001-34 - MUNICÍPIO DE CARMO / 931 - MUNICÍPIO DE CARMO/RJ	29.128.741/0001-34	5812016	CUBA REDONDA ASSEPTICA INOX 10 X 5 CM, 300ML. - CUBA	10	UNID	03/06/25	R\$ 23,40	
2	08.348.971/0001-39 - MUNICÍPIO DE MOSSORÓ / 10101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	08.348.971/0001-39	6	Lote 1 - CUBA ASSEPTICA 8 cm (CATMAT 439208)	150	UNID	30/04/25	R\$ 20,93	
3	MUNICÍPIO DE MOSSORÓ	11.965.996/0001-96	4936025	CUBA ASSEPTICA TAMANHO 9XS5 220 ML	20	UNID	13/11/24	R\$ 20,93	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 21,75

<b>70</b>	<b>CUNHA DE MADEIRA SORTIDA COM 100 UNIDADES</b>			<b>R\$ 30,52</b>	-	<b>R\$ 30,52</b>	<b>100</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 3.052,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO / 153050 - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	32.479.123/0001-43	10	Cunha Odontológica material: madeira, tipo: anatômica, aplicação: restauração interproximal, tipo ponta: fina, características adicionais: seção triangular, lisa, cores sortidas	3	Caixa 100 UNID	14/10/25	R\$ 32,00	
2	MUNICÍPIO DE FIRMINO ALVES / 1621 - MUNICÍPIO DE FIRMINO ALVES/BA	13.752.415/0001-63	6450670	CUNHA DE MADEIRA. ANATÔMICA.PCT 100. SORTIDAS COLORIDAS	10	PCT	18/09/25	R\$ 30,00	
3	08.923.997/0001-63 - Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios	08.923.997/0001-63	6	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	50	UNID	02/06/25 23:08:00	R\$ 29,55	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 30,52</b>
<b>71</b>	<b>DIQUE DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO</b>			<b>R\$ 29,28</b>	-	<b>R\$ 29,28</b>	<b>20</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 585,60</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	01.266.058/0001-44 - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	01.266.058/0001-44	60	MATERIAL P/ ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: LENÇOL DE BORRACHA PRÉ-CORTADO, DIMENSÃO: CERCA DE 14 X 14 CM, TIPO USO*: USO ÚNICO, DESCARTÁVEL	60	Embalagem 26,00 UNID	23/06/25	R\$ 29,09	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	00.394.429/0001-00	83	MATERIAL P/ ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TIPOLENÇOL DE BORRACHA PRÉ-CORTADO, DIMENSÃO CERCA DE 14 X 14 CM, TIPO USO* USOÚNICO, DESCARTÁVEL	120	Embalagem 26,00 UNID	30/05/25	R\$ 29,49	



3	00.394.502/0060-02 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Hospital Naval de Brasília	00.394.502/0060-02	16	MATERIAL P/ ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TIPOLENÇOL DE BORRACHA PRÉ-CORTADO, DIMENSÃO CERCA DE 14 X 14 CM, TIPO USO* USOÚNICO, DESCARTÁVEL	44	Embalagem 26,00 UNID	26/11/24	R\$ 29,25	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 29,28
72	ESCOVA DE ROBSON			R\$ 4,96	-	R\$ 4,96	30	Unidades	R\$ 148,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ACAIACA	18.295.287/0001-90	60	ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO, TIPO PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, CORPRETA	100	UNID	11/03/25	R\$ 11,47	
2	76.205.665/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	76.205.665/0001-01	61	ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO, TIPO PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, CORPRETA	100	UNID	11/03/25	R\$ 5,62	
3	13.673.314/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	13.673.314/0001-05	62	ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO, TIPO PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR BRANCA	200	UNID	23/01/25	R\$ 4,20	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 7,10
73	ESCOVA DENTAL INFANTIL			R\$ 3,43	-	R\$ 3,43	36	Unidades	R\$ 123,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE CORREGO DANTA / 1759 - MUNICÍPIO DE CÓRREGO DANTA-MG	18.298.174/0001-48	6318793	ESCOVA DENTAL, INFANTIL.	5000	UNID	01/09/25	R\$ 4,38	
2	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA	13.982.608/0001-00	61	Escova Dental Material Cerdas: Sintético, Material Cabo: Plástico, Formato Cabeça: Retangular, Com	4180	UNID	15/04/25	R\$ 2,91	

	MUNICIPAL DE CANDIBA			Cantos Arredondados, Aplicação: Infantil, Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos					
3	77.003.424/0001-34 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	77.003.424/0001-34	48	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, TIPO CERDAS MACIA, MINIMO DE 4 FILEIRAS E 26 TUFOS	100	UNID	13/02/25	R\$ 3,00	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 3,43	
74	ESPATULA DE RESINA ALMORE			R\$ 82,37	-	R\$ 82,37	60	Unidades	R\$ 4.942,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE LASSANCE / 257 - Unidade Única	18.279.125/0001-68	103	ESPATULA DE ALMORE N 06 FLEX PARA ESCULTURA EM RESINA	30	UNID	26/08/25	R\$ 80,47	
2	MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG	18.260.497/0001-42	4936030	ESPATULA DE RESINA ALMORE	6	UNID	13/11/24	R\$ 96,19	
3	17.894.049/0001-38 - MUNICIPIO DE CASSIA	17.894.049/0001-38	---	Espátula Resina Almore 2 Colors Espátula Resina Almore 2 Colors	2	UNID	25/06/25 08:00:00	R\$ 89,05	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 88,47	
75	ESPATULA THOMPSON PARA RESINA			R\$ 67,44	-	R\$ 67,44	800	Unidades	R\$ 53.952,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS / 1401068 - CSM NSS 1BBM	03.389.126/0001-98	124	ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO COM PONTA DUPLA 1/2 DE INSERÇÃO, MODELO THOMPSON MARCA DE REFERÊNCIA: INDUSBELO, MILLENIUM OU DE MELHOR QUALIDADE	50	UNID	10/09/25	R\$ 77,22	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO	10.581.764/0001-71	99	ESPÁTULA DE RESINA DE TITÂNIO THOMPSON PRISMA PONTA DOURADA N01.	20	UNID	16/04/25	R\$ 70,00	

	LUIZ DE MONTES BELOS								
3	MUNICIPIO DE ANASTACIO / 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANASTACIO	03.452.307/0001-11	4936031	ESPATULA THOMPSON PARA RESINA	80	UNID	13/11/24	R\$ 64,83	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 67,44
76	ESPELHO CLINICO BUCAL - Nº 5			R\$ 10,06	-	R\$ 10,06	6	Unidades	R\$ 60,36
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE GOIAS / 1061 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE GOIÁS/GO	11.087.455/0001-02	52	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO/BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	50	UNID	02/10/25	R\$ 9,99	
2	95.587.622/0001-74 - MUNICIPIO DE VIRMOND / 358 - Município de Virmond - PR	95.587.622/0001-74	1757451	CABO DE ESPELHO BUCAL UTILIZADO PARA ESPELHO DE METAL - EM AÇO INOXIDÁVEL COM ROSCA INTERNA PARA ACOPLAR NO ESPELHO CLINICO. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	50	UNID	16/04/25	R\$ 10,00	
3	04.262.762/0001-17 - MUNICIPIO DE ANORI / 01 - Prefeitura Municipal de Anori	04.262.762/0001-17	144	CABO INOX PARA ESPELHO CLINICO BUCAL	130	UNID	05/02/25	R\$ 10,19	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 10,06
77	EUGENOL			R\$ 58,83	-	R\$ 58,83	80	Unidades	R\$ 4.706,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE AUTAZES / 2825 -	04.477.642/000137	6326072	EUGENOL	250	FRASCO	29/08/25	R\$ 48,00	

	MUNICIPIO DE AUTAZES/ AM								
2	04.282.869/0001-27 - MUNICIPIO DE MAUES / 1660 - MUNICÍPIO DE MAUÉS/AM	04.282.869/0001-27	5705611	EUGENOL	103	Frasco	01/08/25	R\$ 65,50	
3	34.693.564/0001-79 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUAÇA	34.693.564/0001-79	58	Eugenol    2-Metoxi-4-(2-Propen-1-Il)Fenol    Aspecto Físico: Líquido Incolor A Levemente Amarelado, Fórmula Química: $H_2C=CHCH_2C_6H_3(OCH_3)_2$ (O-Metileugenol), Peso Molecular: 178,23G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98%, Número De Referência Química: Cas 93-15-2	50	Mililitro	26/05/25	R\$ 63,00	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 58,83</b>
<b>78</b>	<b>EVIDENCIADOR LIQUIDO DE PLACA BACTERIANA-UTILIZADO PARA EVIDENCIAR A PRESENÇA DAS PLACAS BACTERIANAS. SUA F6RMULA CONTENDO FUCSINA BASICA AUXILIA NA VISUALIZAÇÃO DA PLACA. FRASCO C/ 10 ML.</b>			<b>R\$ 50,25</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 50,25</b>	<b>20</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 1.005,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO DE MINAS / 1010 - MUNICÍPIO DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS/MG	17.947.631/0001-15	6444333	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA LÍQUIDO	100	UNID	18/09/25	R\$ 51,00	
2	92.787.118/0001-20 - HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S/A / 000000001 - HOSPITAL NOSSA	92.787.118/0001-20	80001	Código GHC: 39604 Especificação: LIQUIDO DE TURCK - SOLUCAO CORANTE UTILIZADA PARA O EVIDENCIAMENTO DE LEUCOCITOS NA CONTAGEM DE GLOBULOS	60	UNID	26/06/25	R\$ 60,00	

	SENHORA DA CONCEICAO S A			BRANCOS, FRASCO DE 500 ML. - Unidade: FRASCO					
3	Prefeitura Municipal de Vargem Grande Paulista	059_2025_PM Vargem Grande Paulista	7	Fucsina liquida para evidenciacao de placa bacteriana, frascos 10ml cada.	45	Frasco	18/06/25 08:30:00	R\$ 39,74	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 50,25
79	CONES DE PAPEL ABSORVENTES, EMBALAGEM COM 180 UNIDADES, ESTERILIZADOS CLASSIFICADOS POR COR IS/40			R\$ 39,58	-	R\$ 39,38	100	Unidades	R\$ 3.928,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CONSORCIO INTEGRADO DE GESTÃO PUBLICA DO ENTRE RIOS CIGAMERIOS	18.011.183/0001-06		CONES DE PAPEL ABSOLVENTE	200	UNID	04/08/25	R\$ 35,88	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11.306.581/0001-00		CONES DE PAPEL ABSOLVENTE COM 180 UNIDADES		UNID	17/07/25	R\$ 45,00	
3	MUNICIPIO DE ÁGUA CLARA	03.184.066/0001-77		CONES DE PAPEL ABSORVENTES, EMBALAGEM COM 180 UNIDADES, ESTERILIZADOS	5	UNID	02/07/25	R\$ 37,90	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 58,83
80	FICHA PARA RAO X PLASTICO 02 FUROS: MATERIAL PLASTICO, 2 FUROS, INDICADO PARA ARMAZENAR E FACILITAR A VISUALIZACAO DE FILMES DE RAO-X.			R\$ 2,20	-	R\$ 2,20	30	Unidades	R\$ 66,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/ ABADIA DE GOIAS	08.654.446/0001-41	49360 35	FICHA PARA RAO X PLASTICO 02 FUROS MATERIAL PLASTICO 2 FUROS INDICADO PARA ARMAZENAR E FACILITAR A VISUALIZACAO DE FILMES DE RAOX.	500	UNID	13/11/24	R\$ 19,90	
2	04.543.783/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL	04.543.783/0001-00	30	FICHA PARA RAO X PLÁSTICO	60	UNID	26/02/25 00:00:00	R\$ 2,02	

	DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ								
3	18.401.059/0001-57 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE	18.401.059/0001-57	1	FICHA PARA RAIOS-X PLÁSTICA 14 FUROS Descrição complementar: Ficha plástica para armazenar e facilitar a visualização de filmes odontológicos. Fabricada em resina transparente.	500	UND	13/02/25 08:30:00	R\$ 2,38	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 8,10
81	FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO C/ VELOCIDADE INTERMEDIARIA, COMPATIBILIDADE DEPROCESSAMENTO MANUAL, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES			R\$ 361,90	-	R\$ 361,90	500	Unidades	R\$ 180.950,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE CARMO DO PARANAIBA / 150 - MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG	18.602.029/0001-09	60790 48	FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO PERIAPICAL INFANTIL, VELOCIDADE E, INTRA-ORAL, APROXIMADAMENTE 2/3 CM COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE 5 E 12 SEGUNDOS, CAIXA COM 100 UNIDADES	2	CX	19/08/25	R\$ 361,70	
2	01.615.423/0001-89 - MUNICIPIO DE LUISBURGO / 589 - Unidade Única	01.615.423/0001-89	119	Filme radiográfico infantil odontológico Filme Ultra Speed * Alta qualidade e alto detalhe. * Cor verde. * Velocidade D. * Cada pacote intraoral é embalado em uma barreira limpa que resguarda o pacote do filme contra contaminações que possam estar presentes nos fluidos orais. Com 100 unidades. * Registro na anvisa Validade de 2 anos na entrega.	30	EMBAL	31/03/25	R\$ 369,00	
3	01.051.819/0001-40 - MUNICÍPIO DE	01.051.819/0001-40	100	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL Adulto Periapical E-Speed - (CX COM	5	CX	20/02/25 00:00:00	R\$ 355,00	

	UNIÃO DE MINAS /MG			150 UN) Filme E-Speed Radiográfico para Odontologia. Cor azul. Modelo: adulto. Velocidade intermediária (Velocidade E). Compatibilidade com os métodos de processamento manual e automático. EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE Carestream					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 361,90
82	FIO DE SUTURA CATGUT 2.0 AGULHADO (AGULHA DE 2 CM) CAIXA COM 24 UNIDADES			R\$ 158,41	-	R\$ 158,41	24	Unidades	R\$ 3.801,84
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	17.702.499/0001-81 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	17.702.499/0001-81	115	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO CATGUT CROMADO, MODELO FIOMULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 3-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHAAGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA CERCA DE 30MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	300	UNID	16/06/25	R\$ 157,82	
2	05.054.994/0001-42 - Polícia Militar do Pará	05.054.994/0001-42	55	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO CATGUT SIMPLES, MODELO FIOMULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 3-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHAAGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTOAGULHA CERCA DE 18 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	96	UNID	03/04/25	R\$ 159,99	

3	01.612.573/0001-39 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	01.612.573/0001-39	163	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO CATGUT CROMADO, MODELO FIO MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 4-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHAAGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	40	Unidade	16/01/25	R\$ 157,43	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 158,41</b>
<b>83</b>	<b>FIO DE SUTURA CATGUT 3.0 AGULHADO (AGULHA DE 2CM) CAIXA COM 24 UNIDADES</b>			<b>R\$ 140,04</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 140,04</b>	<b>50</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 7.002,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	76.972.074/0001-51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA	76.972.074/0001-51	14	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO CATGUT SIMPLES, MODELO FIOMULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 3-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHAAGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA CERCA DE 26MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	20	UNID	10/02/25	R\$ 126,45	
2	34.860.833/0001-44 - Universidade Estadual do Pará	34.860.833/0001-44	23	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO CATGUT SIMPLES, MODELO FIOMULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 4-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHAAGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA CERCA DE 30MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL,	510	UNID	29/11/24	R\$ 142,66	



				APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL					
3	18.659.334/0001-37 - Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	18.659.334/0001-37	20	Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Catgut Simples, Modelo Fio: Multifilamentar, Diâmetro Fio: 3-0, Comprimento Fio: Cerca De 70CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Modelo Agulha: Cilíndrica, Comprimento Agulha: Cerca De 20MM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual	150	UNID	08/11/24	R\$ 151,00	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 140,04	
84	FIO DE SUTURA CATGUT 4.0 AGULHADO (AGULHA DE 2CM) CROMADO CAIXA COM 24 UNIDADES			R\$ 173,00	-	R\$ 173,00	50	Unidades	R\$ 8.650,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	17.702.499/0001-81 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	17.702.499/0001-81	115	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO CATGUT CROMADO, MODELO FIOMULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 3-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHAAGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA CERCA DE 30MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	300	UNID	16/06/25	R\$ 157,82	
2	07.438.187/0001-59 - MUNICIPIO DE PORANGA / 202508 - SECRETARIA DE SAUDE - SESA	07.438.187/0001-59	287	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 1-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM	50	CX	28/05/25	R\$ 203,75	
3	01.612.573/0001-39 - PREFEITURA	01.612.573/0001-39	163	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO CATGUT CROMADO,	40	UNID	16/01/25	R\$ 157,43	

	MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI			MODELO FIO MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 4-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHAAGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 173,00
85	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AGULHADO (AGULHA DE 2CM) CAIXA COM 24 UNIDADES			R\$ 4,15	-	R\$ 4,15	100	Unidades	R\$ 415,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.295.746/0002-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   Hospital de Guarnição de Natal	10.295.746/0002- 04	33	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIOMONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 5-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHAAGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTOAGULHA CERCA DE 24 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	360	UNID	08/05/25	R\$ 4,19	
2	Prefeitura Municipal de São Francisco	22.679.153/0001- 40	15	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIOMONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 4-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHAAGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTOAGULHA CERCA DE 16 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL,	2160	UNID	07/02/25	R\$ 4,08	

				APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL					
3	00.394.429/0059-27 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA	00.394.429/0059-27	16	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIOMONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 5-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHAAGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTOAGULHA CERCA DE 16 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	1230	UNID	07/02/25	R\$ 4,18	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 4,15	
86	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 AGULHADO (AGULHA DE 2CM) CAIXA COM 24 UNIDADES			R\$ 51,76	-	R\$ 51,76	50	Unidades	R\$ 2.588,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	75.732.057/0001-84	100	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIOMONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 4-0, COMPRIMENTO FIO 3 X CERCA DE 45 CM, TIPOAGULHA AGULHA RETA, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTOAGULHA CERCA DE 60 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	60	UNID	24/07/25	R\$ 51,74	
2	00.394.502/0001-44 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA	00.394.502/0001-44	13	Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Fio: Monofilamentar, Diâmetro Fio: 5-0, Comprimento Fio: Cerca De 45CM, Tipo Agulha:	3	UNID	29/05/25	R\$ 52,00	

	Policlínica Naval de Rio Grande			Agulha 3/8 Círculo, Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida, Comprimento Agulha: Cerca De 16MM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual					
3	10.628.610/0001-98 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	10.628.610/0001-98	45	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIOMONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 3-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHAAGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTOAGULHA CERCA DE 18 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	500	Unidade	27/03/25	R\$ 51,54	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 51,76
87	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 AGULHADO (AGULHA DE 1.5CM) CROMADO CAIXA COM 24 UNIDADES			R\$ 57,45	-	R\$ 57,45	50	Unidades	R\$ 2.872,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.972.074/0001-51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA	76.972.074/0001-51	20	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIOMONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 4-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHAAGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTOAGULHA CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	12	UNID	10/02/25	R\$ 57,04	

2	34.860.833/0001-44 - Universidade Estadual do Pará	34.860.833/0001-44	2	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIOMONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 4-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHAAGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTOAGULHA CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	1330	UNID	29/11/24	R\$ 56,50	
3	05.483.912/0001-85 - MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO   PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA	05.483.912/0001-85	30	Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Incolor, Modelo Fio: Monofilamentar, Diâmetro Fio: 4-0, Comprimento Fio: Cerca De 45CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo, Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida, Comprimento Agulha: Cerca De 24MM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual Valor estimado: R\$ 76,6000 Critério de julgamento: Menor Preço	1	UNID	08/11/24	R\$ 58,80	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 57,45
88	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 AGULHADO (AGULHA DE 2CM) CAIXA COM 24 UNIDADES			R\$ 56,04	-	R\$ 56,04	50	Unidades	R\$ 2.802,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	34.693.564/0001-79 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACA	34.693.564/0001-79	63	Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Fio: Monofilamentar, Diâmetro Fio: 4-0, Comprimento Fio: Cerca De 45CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo, Modelo Agulha:	200	UNID	26/05/25	R\$ 54,58	

				Cortante Reversa / Invertida, Comprimento Agulha: Cerca De 20MM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual					
2	76.972.074/0001-51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA	76.972.074/0001- 51	20	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIOMONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 4-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHAAGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTOAGULHA CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	12	UNID	10/02/25	R\$ 57,04	
3	34.860.833/0001-44 - Universidade Estadual do Pará	34.860.833/0001- 44	2	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIOMONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 4-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHAAGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTOAGULHA CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	1330	Unidade	29/11/24	R\$ 56,50	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 56,04</b>
<b>89</b>	<b>CONES DE PAPEL ABSORVENTES EMBALAGEM COM 180 UNIDADES, ESTERILIZADOS CLASSIFICADOS POR COR 45/80</b>			<b>R\$ 30,75</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 30,75</b>	<b>100</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 3.075,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>

1	MUNICIPIO DE FIRMINO ALVEZ	13.752.415/0001-63	185	CONES DE PAPEL ABSORVENTES EMBALAGEM 180 UNIDADES	100	UNID	18/09/25	R\$ 40,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11.447.284/0001-85	4936039	CONES DE PAPEL ABSORVENTES	100	UNID	27/08/25	R\$ 17,21	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO	01.612.337/0001-12	329	CONES ABSORVENTES 180 UNIDADES COR 45/80	100	UNID	07/05/25	R\$ 35,04	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 30,75
90	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 AGULHADO (AGULHA DE 2CM) CAIXA COM 24 UNIDADES			R\$ 55,33	-	R\$ 55,33	50	Unidades	R\$ 2.766,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.180.356/0001-10 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ / 1 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ	18.180.356/0001-10	6	NYLON 5-0 C/ AG. 2	6	CX	07/07/25	R\$ 57,00	
2	23.515.687/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA	23.515.687/0001-01	70	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIOMONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 5-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHAAGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTOAGULHA CERCA DE 24 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL		UNID	22/04/25	R\$ 54,00	
3	76.972.074/0001-51 - PREFEITURA	76.972.074/0001-51	21	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA INCOLOR, MODELO	10	UNID	10/02/25	R\$ 55,00	

	MUNICIPAL DE LOANDA			FIOMONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 5-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHAAGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTOAGULHA CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 55,33
91	FIO DENTAL 500 METROS			R\$ 15,75	-	R\$ 15,75	100	Unidades	R\$ 1.575,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA / 07001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11.151.460/0001-37	116	FIO DENTAL BUCAL - EM POLIAMIDA, AROMA DE MENTA (PADRONIZADO FIO DENTAL BUCAL - EM POLIAMIDA, AROMA DE MENTA. ROLO DE 500 METROS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	40	UNID	17/02/25	R\$ 15,62	
2	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	22.541.874/0001-99	60	FIO DENTAL CLÍNICO DE 500 METROS	6	RL	19/08/25 00:00:00	R\$ 16,00	
3	08.923.997/0001-63 - Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios	08.923.997/0001-63	153	FIO DENTAL, ROLO COM 500 METROS (SEM SABOR, COMPOSTO DE POLIAMIDA E CERA)	10	UN	02/06/25 23:08:00	R\$ 15,63	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 15,75
92	FITA TERMO-SENSIVEL - FINALIDADE: AUTOCLAVE, ADESIVA COM BOA FIXACAO.			R\$ 13,67	-	R\$ 13,67	100	Unidades	R\$ 1.367,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido



1	EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS / 3051002 - DPSU	17.138.140/0001-23	20	FITA TERMO-SENSIVEL - FINALIDADE: AUTOCLAVE, ADESIVA COM BOA FIXACAO; MEDIDAS: 19 MM X 30 M;	10	1,00 UNID	12/08/25	R\$ 15,00	
2	03.165.607/0001-10 - PRPREV - Serviço Social Autônomo PARANAPREVIDENCIA / 113 - PRPREV - Serviço Social Autônomo PARANAPREVIDENCIA	03.165.607/0001-10	1	5903.2509-Fita isolante, ASPECTO: Rolo, COMPOSIÇÃO: Dorso de PVC com adesivo de borracha sensível a pressão, COR: Preto, TIPO: Auto extingüível a chama, DIMENSÃO: 19mm x 20m, ESPESSURA MÍNIMA: 0,18mm, CLASSE DE ISOLAMENTO: Até 750V, APLICAÇÃO: Isolação de fios e cabos elétricos em geral, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	20	UNID	11/02/25	R\$ 10,00	
1	Governo do Estado do Paraná	76.416.890/0001-89	2	5903.2509 Fita isolante, ASPECTO: Rolo, COMPOSIÇÃO: Dorso de PVC com adesivo de borracha sensível a [...] lote-5-item-15903.2509 Fita isolante, ASPECTO: Rolo, COMPOSIÇÃO: Dorso de PVC com adesivo de borracha sensível a pressão, COR: Preto, TIPO: Auto extingüível a chama, DIMENSÃO: 19mm x 20m, ESPESSURA MÍNIMA: 0,18mm, CLASSE DE ISOLAMENTO: Até 750V, APLICAÇÃO: Isolação de fios e cabos elétricos em geral, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo	21	UNID	09/06/25 09:00:00	R\$ 16,00	

				Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 13,67
93	FIXADOR 500ML PARA REVELAÇÃO DE FILME RADIOGRAFICO, EMBALAGEM 500 ML, COMPOSIÇÃO: BISSULFITO DE S6DIO, SULFATO DE ALUMINIO E AMONIA.			R\$ 27,23	-	R\$ 27,23	50	Unidades	R\$ 1.361,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PERUIBE / 210 - Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruipe - SP	46.578.514/0001-20	1849 840	FIXADOR DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS ODONTOLÓGICAS. INDICADO PARA A FIXAÇÃO DE IMAGENS NA PELÍCULA DE FILMES RADIOGRÁFICOS INTRA-ORAIS. DEVE CONTER NA COMPOSIÇÃO: Bissulfito de sódio, Sulfato de alumínio e amônia. FRASCO COM 475 A 500ML. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES APÓS A ENTREGA.	120	UNID	30/06/25	R\$ 28,50	
2	PM DE SANTA MARIA DO HERVAL	91.995.373/0001-03	4936 047	FIXADOR 500ML PARA REVELAÇÃO DE FILME RADIOGRAFICO EMBALAGEM 500 ML COMPOSIÇÃO BISSULFITO DE S6DIO SULFATO DE ALUMINIO E AMONIA.	50	UNID	13/11/24	R\$ 33,70	
3	01.577.844/0001-62 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES	01.577.844/0001-62	80	Fixador para raiox odontogico 500ml	200	FR	26/03/25 17:40:00	R\$ 28,14	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 30,11
94	FLUOR GEL USO ODONTOLOGICO 200ML			R\$ 7,14	-	R\$ 7,14	48	Unidades	R\$ 342,72
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS /	03.389.126/0001-98	50	FLUOR USO ODONTO - TIPO: ACIDULADO; CONCENTRACAO:	10	FRASCO 200,00 MILILITRO	26/08/25	R\$ 7,29	

	1402007 - 6 COB - SECAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA			1,23%; SABOR: TUTTI-FRUTTI; APRESENTACAO: GEL;					
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AQUIDABA	11.546.530/0001-56	4936 048	FLUOR GEL USO ODONTOLOGICO 200ML	48	VD	25/08/25	R\$ 10,08	
3	08.114.753/0001-30 - Prefeitura Municipal de Taipu	08.114.753/0001-30	4	FLÚOR GEL é um produto de uso odontológico à base de Fluoreto de Sódio 2%	300	FR	15/07/25 21:06:00	R\$ 7,13	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 8,17
95	FORMOCRESOL 10 ML			R\$ 14,71	-	R\$ 14,71	36	Unidades	R\$ 529,56
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	17.912.023/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	17.912.023/0001-75	78	FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO: 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO: EM SOLUÇÃO GLICERINADA	10	Frasco 10,00 ML	15/04/25	R\$ 15,14	
2	46.379.400/0001-50 - PREF.MUN.DE PEDREIRA	46.379.400/0001-50	8	Formocresol Uso Odontológico Composição: Formaldeído + Orto-Cresol, Concentração: 19% + 35% Aproximadamente, Veículo: Em Solução Glicerizada	30	Frasco 10,00 ML	10/04/25	R\$ 14,50	
3	64.487.614/0001-22 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA	64.487.614/0001-22	34	FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO EM SOLUÇÃO GLICERINADA	100	Frasco 10,00 ML	11/03/25	R\$ 14,48	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 14,71
96	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.200 (MOLAR)			R\$ 21,97	-	R\$ 21,97	18	Unidades	R\$ 395,46
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido

1	06.307.102/0001-30 - Governo do Estado do Maranhão   Prefeitura de São Luis - Maranhão	06.307.102/0001- 30	41	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 28, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	20	UNID	14/03/25	R\$ 21,81	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ	44.568.749/0001- 05	42	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 28, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	20	UNID	14/03/25	R\$ 12,95	
3	01.303.221/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO	01.303.221/0001- 00	32	Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Reutilizável, Tamanho: 210, Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	10	UNID	18/11/24	R\$ 23,52	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 19,43	
97	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.208 (PRÉ - MOLAR)			R\$ 15,81	-	R\$ 15,81	18	Unidades	R\$ 284,58
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA	40.817.926/0001- 99	26	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 26, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	100	UNID	18/08/25	R\$ 22,00	
2	06.307.102/0001-30 - Governo do Estado do Maranhão   Prefeitura de São Luis - Maranhão	06.307.102/0001- 30	22	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 203, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	100	UNID	06/02/25	R\$ 15,90	
3	BAHIA SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA	13.937.149/0001- 43	34	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 212, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	100	UNID	27/11/24	R\$ 19,63	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 19,18	

<b>98</b>	<b>GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.212 (ANT.)</b>			<b>R\$ 14,06</b>	-	<b>R\$ 14,06</b>	<b>18</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 253,08</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	13.761.697/0001-65 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU / 2857 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA	13.761.697/0001-65	5446339	GRAMPO, uso odontológico, n.212, em aço inox, para isolamento absoluto. Embalagem individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	15	UND	31/03/25	R\$ 14,40	
2	08.095.283/0001-04 - MUNICIPIO DE JUCURUTU / 08095283000104 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU	08.095.283/0001-04	19	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 212, USADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES ANTERIORES CERVICAIS. FABRICADO EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL.	30	UND	05/02/25	R\$ 13,66	
3	41.342.098/0001-42 - GRANJEIRO   Prefeitura Municipal   Secretaria Municipal de Saude	41.342.098/0001-42	778	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 212 GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 212- FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; UTILIZADA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM TO	5	UNID	09/04/25 09:00:00	R\$ 14,12	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 14,06</b>
<b>99</b>	<b>GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.28</b>			<b>R\$ 16,50</b>	-	<b>R\$ 16,50</b>	<b>18</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 297,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA / 3615 - SUPER DE SAUDE	40.817.926/0001-99	11	(5688000) - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - NUMERO 28, EM ACO INOX, ACABAMENTO PERFEITO, ESTERILIZAVEL EM MEIOS FISICO-QUIMICOS	6	UNID	18/08/25	R\$ 22,00	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do	76.416.940/0001-28	48	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 26,	20	UNID	29/05/25	R\$ 12,50	

	Município de Araucária			FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE					
3	13.170.790/0001-03 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE / 453737 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO SERGIPE	13.170.790/0001-03	26	Grampo Uso Odontológico material: aço inoxidável, tipo uso: reutilizável, tamanho: 29, finalidade: isolamento absoluto do dente	3	UNID	05/12/24	R\$ 15,00	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 16,50
100	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.203 (MOLAR)			R\$ 12,17	-	R\$ 12,17	18	Unidades	R\$ 219,06
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OROBO / 2586 - FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OROBÓ/PE	11.098.717/0001-34	6617 884	Grampos para isolamento absoluto em aço inox n 203	6	UNID	15/10/25	R\$ 11,00	
2	45.228.319/0001-07 - MUNICIPIO DE CRAVINHOS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS	45.228.319/0001-07	13	GRAMPO DE ISOLAMENTO ABSOLUTO N.203	2	UNID	03/02/25	R\$ 13,18	
3	07.954.480/0001-79 - ESTADO DO CEARA / 240001 - SECRETARIA DA SAUDE	07.954.480/0001-79	4936 054	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.203 (MOLAR)	18	UNID	14/07/25	R\$ 17,00	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 13,73
101	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.201 (MOLAR)			R\$ 15,79	-	R\$ 15,79	18	Unidades	R\$ 284,22
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.761.697/0001-65 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU / 2857 -	13.761.697/0001-65	4936 055	GRAMPO, uso odontológico, n.201, em aço inox, para isolamento absoluto. Embalagem individual	18	UNID	31/03/25	R\$ 14,40	

	MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA			com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
2	POTENGI   Prefeitura Municipal   Secretaria de Saúde   Fundo Municipal de Saúde	07.658.917/0001-27	79	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO N 201 - INDICADO PARA PEQUENOS PRÉ-MOLARES, MOLARES, CANINOS.,	6	UNID	01/07/25 08:30:00	R\$ 17,04	
3	39.217.831/0001-55 - Prefeitura Municipal de Varre-Sai	39.217.831/0001-55	130	Grampo odontológico n. 201, para isolamento absoluto do dente, em aço inoxidável, autoclavável.	20	UNID	02/06/25 11:11:00	R\$ 15,35	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 15,60	
102	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.204 (MOLAR)			R\$ 16,34	-	R\$ 16,34	18	Unidades	R\$ 294,12
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	07.954.480/0001-79 - ESTADO DO CEARA / 240001 - SECRETARIA DA SAUDE	07.954.480/0001-79	14	GRAMPO, Nº 204, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	130	EMBAL 1.0 UNID	14/07/25	R\$ 17,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE	08.891.830/0001-68	4936 056	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.204 (MOLAR)	18	UNID	25/04/25	R\$ 11,65	
3	POTENGI   Prefeitura Municipal   Secretaria de Saúde   Fundo Municipal de Saúde	07.658.917/0001-27	79	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO N 201 - INDICADO PARA PEQUENOS PRÉ-MOLARES, MOLARES, CANINOS.,	6	UNID	01/07/25 08:30:00	R\$ 17,04	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 15,23	
103	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.206 (PRÉ - MOLAR)			R\$ 20,46	-	R\$ 20,46	18	Unidades	R\$ 368,28
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.303.221/0001-00 - PREFEITURA	01.303.221/0001-00	29	Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Reutilizável, Tamanho: 206,	15	UNID	18/11/24	R\$ 23,52	

	MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO			Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente					
2	14.688.861/0001-19 - Consórcio Intermunicipal Velho Coronel - CVC	14.688.861/0001-19	284	GRAMPO DE ISOLAMENTO Nº 206 - MATERIAL AÇO INOX DE MAIOR RESISTÊNCIA E MEMÓRIA ELÁSTICA. TÊMPERA TRÍPLICE PARA ELIMINAR FRAGILIDADE OU QUEBRA. SUAVE ACABAMENTO SEMIACETINADO. AUTOCLAVAVEL	1	UNID	29/05/25 13:36:00	R\$ 17,00	
3	11.718.406/0001-20 - FMS- Fundo Municipal de Saúde de Aracaju SE	11.718.406/0001-20	17	GRAMPO Nº 206 CARACTERÍSTICAS GRAMPO Nº 206 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, RESISTENTE À QUEBRA POR FLEXÃO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO DA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	10	UNID	17/12/24 00:00:00	R\$ 20,87	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 20,46
104	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.209 (PRÉ- MOLAR)			R\$ 19,61	-	R\$ 19,61	18	Unidades	R\$ 352,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE FIRMINO ALVES / 1621 - MUNICÍPIO DE FIRMINO ALVES/BA	13.752.415/0001-63	6450 594	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. INOX. NÚMERO 209	5	UNID	18/09/25	R\$ 20,00	
2	34.671.057/0001-34 - Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	34.671.057/0001-34	23	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 209 GOLGRAN	5	UNID	27/03/25 13:32:00	R\$ 17,97	



3	11.718.406/0001-20 - FMS- Fundo Municipal de Saúde de Aracaju-SE	11.718.406/0001-20	19	GRAMPO Nº 209 CARACTERÍSTICAS GRAMPO Nº 209 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, RESISTENTE À QUEBRA POR FLEXÃO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO DA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO.	10	UNID	17/12/24 00:00:00	R\$ 20,87	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 19,61</b>
<b>105</b>	<b>GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.210 (ANT.)</b>			<b>R\$ 19,83</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 19,83</b>	<b>18</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 356,94</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	07.954.480/0001-79 - ESTADO DO CEARA / 240001 - SECRETARIA DA SAUDE	07.954.480/0001-79	20	GRAMPO, Nº 210, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	130	EMBAL 1.0 UNID	14/07/25	R\$ 17,00	
2	01.303.221/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO	01.303.221/0001-00	32	Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Reutilizável, Tamanho: 210, Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	10	UNID	18/11/24	R\$ 23,52	
3	34.671.057/0001-34 - Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	34.671.057/0001-34	27	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 210 GOLGRAN	5	UNID	27/03/25 13:32:00	R\$ 18,97	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 19,83</b>
<b>106</b>	<b>HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - COM 150UN</b>			<b>R\$ 15,08</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 15,08</b>	<b>30</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 452,40</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>

1	23.515.695/0001-40 - MUNICIPIO DE PRESIDENTE BERNARDES / 985061 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES	23.515.695/0001-40	112	Hastes Flexíveis de algodão Palinetes Caixa com 75 unidades Superflexíveis e ergonômicas Pontas 100% algodão Macios e absorventes	10	Caixa	08/07/25	R\$ 15,00	
2	FUNDACAO UNIRG	01.210.830/0001-06	4936 060	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO COM 150UN	30	PT	13/11/24	R\$ 14,30	
3	01.351.667/0001-00 - Prefeitura Municipal de Dueré	01.351.667/0001-00	26	Hastes Flexíveis Cotonetes 300 unidades – Hastes de plástico flexível, ponta de algodão 100%, pacote com 300 unidades.	20	UNID	22/04/25 18:10:00	R\$ 15,94	
								<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 15,08</b>
<b>107</b>	<b>HEMOSTOP LIQUIDO</b>			<b>R\$ 29,79</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 29,79</b>	<b>48</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 1.429,92</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS / 459 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	13.227.263/0001-80	6343 187	HEMOSTOP LIQUIDO	4	FR	03/09/25	R\$ 31,94	
2	MUNICIPIO DE SANTANA DO PARAISO / 363 - Unidade Única	38.515.573/0001-20	133	Hemostop líquido - solução hemostática. Uso tópico. Cada grama contém: 250 mg de cloreto de alumínio, 1 mg de sulfato de hidroxiquinoleína de alumínio em veículo glicol/alcoólico/aquoso; frasco com 10 ml.	40	UNID	08/04/25	R\$ 25,00	

3	MUNICIPIO DE BARREIRINHA / 1 - MUNICIPIO DE BARREIRINHA	04.283.040/0001-49	61	Hemostop Liquido	108	UNID	26/03/25	R\$ 32,43	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 29,79
108	HEMOSTOPON ESPUMA			R\$ 56,00	-	R\$ 56,00	48	Unidades	R\$ 2.688,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE TUPA / 1 - PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA	44.573.087/0001-61	117	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO	30	CX	20/02/25	R\$ 61,00	
2	FUNDACAO UNIRG	01.210.830/0001-06	4936 062	HEMOSTOPON ESPUMA	48	CX	13/11/24	R\$ 42,99	
3	01.351.667/0001-00 - Prefeitura Municipal de Dueré	01.351.667/0001-00	14	ESPONJA HEMOSTATICA HEMOSPON 10X10X10CM 10UN	24	CX	02/07/24	R\$ 64,00	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 56,00
109	HIDRÓXIDO DE CALCIO			R\$ 23,14	-	R\$ 23,14	48	Unidades	R\$ 1.110,72
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	09.565.807/0001-46 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Divisão de Exército   COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE   32º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE	09.565.807/0001-46	11	Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico Tipo: Cimento, Aspecto Físico: Base + Catalisador, Apresentação: Conjunto Completo	5	UNID	21/07/25	R\$ 22,79	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍ/PR	76.977.768/0001-81	92	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE	50	UNID	10/06/25	R\$ 23,30	

				+CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO					
3	29.138.377/0001-93 - MUNICIPIO DE TRES RIOS	29.138.377/0001-93	59	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO, TIPO: CIMENTO, ASPECTO FÍSICO: PASTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOTOPOLIMERIZÁVEL	120	UNID	23/05/25	R\$ 23,34	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 23,14
110	HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5%, SODA CLORADA, EMBALAGEM COM 1 LITRO			R\$ 52,74	-	R\$ 52,74	24	Unidades	R\$ 1.265,76
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.366.729/0001-30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BEBERIBE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE	10.366.729/0001-30	17	HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTABILIZADO 2,5% - ESPECIFICAÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, GALÃO COM 05 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	777	GALÃO	29/04/25	R\$ 50,40	
2	06.352.421/0001-68 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO / 4 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO	06.352.421/0001-68	5425	Reagente - Tipo: Hipoclorito de sódio 2,5%.	10	1 - Gal.	10/03/25	R\$ 54,70	
3	Prefeitura Municipal de São Rafael	08.085.417/0001-06	46	Soda clorada (hipoclorito de sódio a 5%)	20	UNID	30/08/25 19:11:00	R\$ 53,12	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 52,74
111	HYDRO C			R\$ 81,41	-	R\$ 81,41	48	Unidades	R\$ 3.907,68
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido

1	01.218.643/0001-79 - MUNICIPIO DE VARJAO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS	01.218.643/0001-79	31	HYDRO C HIDROXICO CALCIO	10	UNID	26/05/25	R\$ 74,10	
1	06.553.838/0001-99 - Prefeitura Municipal de São José do Piauí	06.553.838/0001-99	24	HYDRO C 13G+ 11G	25	UNID	17/03/25 08:26:00	R\$ 83,88	
2	87.612.941/0001-64 - Prefeitura Municipal de Iraí	87.612.941/0001-64	65	Hydro C	3	UNID	21/02/25 15:39:00	R\$ 86,24	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 81,41</b>
<b>112</b>	<b>HYDRO C 24 GRAMAS (KIT COM BASE E CATALISADOR)</b>			<b>R\$ 84,78</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 84,78</b>	<b>48</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 4.069,44</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	MUNICIPIO DE BERTOPOLIS / 020602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	18.404.897/0001-84	98	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - HYDRO C - CAIXA COM 01 TUBO DE PASTA BASE 13G, 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA 1	24	CAIXA	13/05/25	R\$ 87,00	
1	08.923.997/0001-63 - Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios	08.923.997/0001-63	134	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HYDRO C KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE DE 13G + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11G + 1 BLOCO DE MISTURA	40	KIT	02/06/25 23:08:00	R\$ 63,60	
2	01.577.844/0001-62 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES	01.577.844/0001-62	56	Cimento forrador de hidróxido de cálcio hydro. Embalagem com 13g de Base + 11g de Catalisador + Bloco de Mistura	150	UNID	26/03/25 17:40:00	R\$ 103,73	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 84,78</b>
<b>113</b>	<b>I.R.M PÓ</b>			<b>R\$ 28,42</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 28,42</b>	<b>60</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 1.705,20</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>

1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA PI	05.522.917/0001-70	29	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	528	Unidade	23/07/25	R\$ 29,00	
2	48.031.918/0001-24 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO   ESP-UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-C.ARARAQUARA	48.031.918/0001-24	69	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, ASPECTOFÍSICO PÓ	15	Frasco 28,00 G	14/04/25	R\$ 28,98	
3	03.277.610/0001-25 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Secretaria de Organização Institucional   Hospital das Forças Armadas	03.277.610/0001-25	16	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	7	UNID	22/11/24	R\$ 27,28	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 28,42
114	I.R.M LIQUIDO			R\$ 43,05	-	R\$ 43,05	60	Unidades	R\$ 2.583,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	84.722.917/0001-90 - MUNICIPIO DE VALE DO ANARI / 19 - MUNICÍPIO DE VALE DO ANARÍ/RO	84.722.917/0001-90	5922 017	KIT DE RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM, kit com 15 ml de liquido 38g de pó.	3	KIT	18/06/25	R\$ 40,50	
1	01.614.158/0001-14 - Prefeitura Municipal de Caraá	01.614.158/0001-14	72	Kit cimento provisório IRM embalagem de 38g de pó e 15ml de líquido, para restaurações provisórias de longa espera, à base	50	UNID	12/03/25 10:38:00	R\$ 37,87	

				de óxido de zinco, deverá constar externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, deverá ter validade mínima de 24 meses à partir da data de fabricação.					
2	63.762.041/0001-35 - MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	63.762.041/0001-35	41	CURATIVO IRM RESTAURADOR PROVISÓRIO PÓ E LÍQUIDO, EMBALAGEM 38G DE PÓ 15ML DE LÍQUIDO	9	UNID	21/11/24 00:00:00	R\$ 50,79	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 43,05
115	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ/LÍQUIDO			R\$ 69,22	-	R\$ 69,22	48	Unidades	R\$ 3.322,56
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro   FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DE SÃO GONÇALO - F   UNASG	14.472.412/0001-39	55	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA: MÁXIMO 5 MIN, COMPONENTE ADICIONAL: PRIMER + GLAZER	3	UNID	13/05/25	R\$ 68,00	
2	10.727.655/0003-81 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Geraí   s   Campus Januária	10.727.655/0003-81	18	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: RESTAURADOR, ALTA VISCOSIDADE, ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	4	UNID	07/05/25	R\$ 69,73	

3	MUNICIPIO DE RIO NEGRO / 11004 - Departamento de Assistência à Saúde - das	76.002.641/0001-47	114	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO. CAIXA COM UM FRASCO LÍQUIDO DE 2,5MLE OU 3G DE PRIMER, E UM FRASCO DE PÓ COM 5 GRAMAS (A1 OU A2).	50	CAIXA (CX)	07/05/25	R\$ 69,93	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 69,22
116	ISQUEIRO			R\$ 7,90	-	R\$ 7,90	10	Unidades	R\$ 79,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões	00.394.544/0067-01	67	ISQUEIRO PORTATIL, TAMANHO PADRÃO GRANDE, COMPRIMENTO 8 CM, COR VARIADA	300	UNID	26/08/25	R\$ 7,90	
2	Associação de Apoio da Escola Estadual Paulina Câmara	01.071.402/0001-40	30	ISQUEIRO PORTATIL, TAMANHO PADRÃO GRANDE, COMPRIMENTO 8 CM, COR VARIADA	10	UNID	11/07/25	R\$ 7,80	
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL MANOEL ESTEVÃO DE SOUZA	01.213.534/0001-69	111	ISQUEIRO PORTATIL, TAMANHO PADRÃO GRANDE, COMPRIMENTO 8 CM, COR VARIADA	10	UNID	25/04/25	R\$ 8,00	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 7,90
117	KIT ODONTOLÓGICO INFANTIL: 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL, 01 FIO DENTAL COM 25 METROS,01 CREME DENTAL DE 50 GRAMAS. OS ITENS DO CONJUNTO DEVEM SER ACONDICIONADOS DENTRO DE EMBALAGEM DE SACOLINHA PLASTICA TRANSPARENTE EM PVC			R\$ 22,27	-	R\$ 22,27	1000	Unidades	R\$ 22.270,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ITORORO	13.752.993/0001-08	4936-071	KIT ODONTOLÓGICO INFANTIL 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL 01 FIO DENTAL COM 25 METROS01 CREME DENTAL DE 50 GRAMAS. OS ITENS	1000	KT	30/04/25	R\$ 29,56	



				DO CONJUNTO DEVEM SER ACONDICIONADOS DENTRO DE EMBALAGEM DE SACOLINHA PLASTICA TRANSPARENTE EM PVC					
2	46.363.933/0001-44 - MUNICIPIO DE LOUVEIRA / 010801 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	46.363.933/0001-44	13	Kit higiene bucal infantil com estojo de PVC cristal com Ziper Zip Zap medindo 10x20cm, personalização colorida, de acordo com arte enviada pelo solicitante, escova infantil com cerdas macias em cores sortidas, com cabo monoangulado e apoio específico específico para o polegar, aumentando a empunhadura para facilitar a escovação. Cerdas em duas cores com 30 tufos, possui selo da associação brasileira de odontologia. Comprimento de 15,5cm, tamanho da cabeça 2,5x1,5. Vem embalada em saco plástico lacrado. creme dental 50g, fio dental 25m	1250	KIT	26/11/24 00:00:00	R\$ 21,24	
2	04.092.680/0001-71 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO	04.092.680/0001-71	11	Kit higiene bucal infantil com estojo de PVC cristal com Ziper Zip Zap medindo 10x20cm, personalização colorida, de acordo com arte enviada pelo solicitante, escova infantil com cerdas macias em cores sortidas, com cabo monoangulado e apoio específico específico para o polegar, aumentando a empunhadura para facilitar a escovação. Cerdas em duas cores com 30 tufos, possui selo da associação brasileira de odontologia. Comprimento de	3750	KIT	26/11/24 00:00:00	R\$ 28,48	

				15,5cm, tamanho da cabeça 2,5x1,5. Vem embalada em saco plástico lacrado. creme dental 50g, fio dental 25m					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 26,43
118	LAMPARINA, A ALCOOL A O INOX, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	R\$ 53,13			-	R\$ 53,13	24	Unidades	R\$ 1.275,12
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.241.364/0001-29 - MUNICIPIO DE SAO TOMAS DE AQUINO / 18241364000129-001 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO TOMAS DE AQUINO	18.241.364/0001-29	121	LAMPARINA A ALCOOL INOX 80ML	5	UNID	14/08/25	R\$ 54,98	
2	11.800.731/0001-38 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SUS DO MUNICIPIO DE RESENDE / 1405 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RESENDE - SUS	11.800.731/0001-38	47	Lamparina a álcool em aço inox 80 ml Lamparina a álcool em aço inox 80 ml	5	UNID	30/04/25	R\$ 59,80	
3	01.367.770/0001-30 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / 36 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO	01.367.770/0001-30	23563	LAMPARINA A ÀLCOOL PARA USO ODONTOLÓGICO, COM CARREGADOR LATERAL, NÍVEL MÁXIMO DE 60 ML, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM TAMPA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. UNIDADE.	15	UNID	10/12/24	R\$ 44,60	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 53,13

119	LENCOL DE BORRACHA, EMBALAGEM COM 26 UNIDADES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TAMABHO 13,5 X 13,5CM.			R\$ 74,78	-	R\$ 74,78	50	Unidades	R\$ 3.739,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	COMANDO DA MARINHA / 786800 - BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS	00.394.502/0001-44	210	Lençol borracha	30	UNID	24/04/25	R\$ 70,00	
2	04.012.548/0001-02 - MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO SUL / 980107 - PREFEIRURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL - AC	04.012.548/0001-02	63	Lençol borracha	500	METRO	11/12/24	R\$ 76,50	
3	06.553.606/0001-30 - PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO	06.553.606/0001-30	18	LENÇOL DE BORRACHA 13,5X13,5CM COR AZUL, EMBALAGEM COM 26 UNIDADES.	150	CX	27/05/25 11:06:00	R\$ 77,83	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 74,78
120	LIMA DE KERR 25MM DE 15 A 40 - CAIXA COM 6 UNIDADE			R\$ 55,41	-	R\$ 55,41	100	Unidades	R\$ 5.541,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	11.627.479/0001-07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11.627.479/0001-07	93	Lima Kerr, 1ª série, 15-40, 25 mm. Embalagem com 6 unidades, fabricada em aço inoxidável austenítico DIN 1.4310, eletropolidas, pertencente à classificação AISI 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel. “Lima K 1ª série, 15-40, 25mm, tipo Mailleifer – Dentsplay Sirona ou de melhor qualidade” (Acordão, 2401/2006).	20	CX	27/05/25	R\$ 60,16	

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ	49.345.911/0001-40	438	LIMA KERR; 1ª SÉRIE: 15/40; 25MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO - COLORINOX; SECÇÃO QUADRADA COM PONTA ATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESITÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	10	CX	28/08/25 00:00:00	R\$ 51,99	
3	Prefeitura Municipal de Caxias	06.082.820/0001-56	133	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 1ª SÉRIE Nº 15 A 40 25MM	20	KIT	11/06/25 10:16:00	R\$ 54,08	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 55,41</b>
<b>121</b>	<b>LIMA DE KERR 25MM DE 45 A 80 - CAIXA COM 6 UNIDADE</b>			<b>R\$ 66,52</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 66,52</b>	<b>100</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 6.652,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	11.627.479/0001-07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11.627.479/0001-07	94	Lima Kerr, 2ª série, 45-80, 25 mm. Embalagem com 6 unidades, fabricada em aço inoxidável austenítico DIN 1.4310, eletropolidas, pertencente à classificação AISI 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel. "Lima K 2ª série. 25mm, 45-80, tipo Mailleifer – Dentsplay Sirona ou de melhor qualidade" (Acordão, 2401/2006).	8	CX	27/05/25	R\$ 62,47	

2	07.660.350/0001-23 - MUNICIPIO DE CAMOCIM	07.660.350/0001- 23	38	LIMA TIPO KERR 2ª SERIE 25MM: BLISTER C/ 6 UNIDS SORTIDAS C/25MM DE COMPRIMENTO, TAMANHO 45-80. EM AÇO	5	Blister	31/07/25 08:00:00	R\$ 87,10	
3	18.401.059/0001-57 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE	18.401.059/0001- 57	1	LIMA TIPO KERR 2 SÉRIE 25MM Descrição complementar: Embalagem com 6 unidades. Número 45-80 25mm. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Lima manual fabricada em aço inoxidável austenítico DIN 1.4310, eletropolida, pertencente à classificação AISI 302 com aproximadamente 17% de Cromo e 8% de Níquel, confeccionada por torção. Cabo fabricado em material plástico, do tipo Poliamida, de especificação PA 6.6. Seriação ISO nos números 45 a 80, tendo secção transversal em forma quadrangular, com ponta ativa. Com stops de silicone.	30	CX	13/02/25 08:30:00	R\$ 50,00	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 66,52
122	LIMA HEDSTROEN DE 15 A 40 DE 21 MM - CAIXA C/ 6 UNID.			R\$ 57,02	-	R\$ 57,02	100	Unidades	R\$ 5.702,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PINDAMONHANGAB	45.226.214/0001- 19	17	LIMA TIPO HEDSTROEN DE AÇO INOXIDÁVEL 15 A 40 COMP. 25 MM	70	CX	25/09/25	R\$ 57,20	

	A / 4 - GESTAO DA SAUDE								
2	46.363.933/0001-44 - MUNICIPIO DE LOUVEIRA / 010801 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	46.363.933/0001-44	8	LIMA HEDSTROEN 15/40 21MM, ESTÉRIL	3	CX	18/03/25	R\$ 79,14	
3	43.465.459/0001-73 - MUNICIPIO DE AMPARO / 0213 - SECRETARIA DE SAÚDE	43.465.459/0001-73	19	LIMA HEDSTROEN 15-40 1a. SÉRIE 21 MM	30	CX	26/11/24	R\$ 34,71	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 57,02</b>
<b>123</b>	<b>LIMA MANUAL SERIE ESPECIAL 10 21MM, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.</b>			<b>R\$ 28,45</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 28,45</b>	<b>300</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 8.535,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA -SEJUSP / 1451977 - SEJUSP/PCMG	05.487.631/0001-09	65	LIMA ENDODONTICA MANUAL PONTA: ATIVA DE ACO INOXIDAVEL; CABO: DE MATERIAL PLASTICO; TIPO: K; NUMERO: 06; SERIE: ESPECIAL; COR: ROSA; TAMANHO: 21 MM; AP	7	1,00 UNID	30/04/25	R\$ 31,00	
2	43.465.459/0001-73 - MUNICIPIO DE AMPARO / 0213 - SECRETARIA DE SAÚDE	43.465.459/0001-73	81	LIMA ENDODONTICA MANUAL PONTA: ATIVA DE ACO INOXIDAVEL; CABO: DE MATERIAL PLASTICO; TIPO: K; NUMERO: 10; SERIE: ESPECIAL; COR: ROXA; TAMANHO: 21 MM; AP	7	1,00 UNID	30/04/25	R\$ 31,00	
3	09.090.689/0001-67 - Prefeitura Municipal de Santa Luzia	09.090.689/0001-67	205	LIMA ENDODONTICA FLEXOFIL N15/ INDIVIDUAL- 21mm usada para preparar manualmente os canais radiculares durante tratamento endodôntico, Para todas as técnicas de preparo do canal radicular com movimentos	40	UNID	02/04/25 19:25:00	R\$ 23,35	

				rotatórios e de limagem. Lima em aço inoxidável com secção transversal quadrangular, comprimento de 21mm e torção de 18 a 20 espirais. Série especial Tamanho: 15. Blister c/ 6 unidades c/ 21mm de comprimento cada.					
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 28,45</b>
<b>124</b>	<b>LIMA MANUAL SERIE ESPECIAL 10 25MM, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.</b>			<b>R\$ 33,75</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 33,75</b>	<b>300</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 10.125,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA -SEJUSP / 1451977 - SEJUSP/PCMG	05.487.631/0001-09	67	LIMA ENDODONTICA MANUAL PONTA: ATIVA DE ACO INOXIDAVEL; CABO: DE MATERIAL PLASTICO; TIPO: K; NUMERO: 06; SERIE: ESPECIAL; COR: ROSA; TAMANHO: 25 MM; AP	7	1,00 UNID	30/04/25	R\$ 31,00	
2	08.095.283/0001-04 - MUNICIPIO DE JUCURUTU / 08095283000104 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU	08.095.283/0001-04	23	LIMA C PILOT SERIE ESPECIAL Nº 08 – 25 MM – EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. INSTRUMENTO ENDODONTICO MANUAL QUE OFERECE SEGURANÇA E REDUÇÃO DO RISCO DE DESVIOS.ALTA RESISTENCIA À FLEXÃO; IDEAL PARA CANAIS CURVOS, OFERECENDO REDUÇÃO DO RISCO DE DESVIOS; FINA E CONSTANTE, COM DESIGN ADAPTAVEL ÀS ANATOMIAS MAIS COMPLEXAS; SECÇAO TRANSVERSAL QUADRANGULAR; PONTA INATIVA.	50	PCT	05/02/25	R\$ 46,90	
3	09.090.689/0001-67 - Prefeitura Municipal de Santa Luzia	09.090.689/0001-67	205	LIMA ENDODONTICA FLEXOFILE N15/ INDIVIDUAL- 21mm usada para preparar manualmente os canais radiculares durante	40	UNID	02/04/25 19:25:00	R\$ 23,35	

				tratamento endodôntico, Para todas as técnicas de preparo do canal radicular com movimentos rotatórios e de limagem. Lima em aço inoxidável com secção transversal quadrangular, comprimento de 21mm e torção de 18 a 20 espirais. Série especial Tamanho: 15. Blister c/ 6 unidades c/ 21mm de comprimento cada.					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 33,75
125	LIMA MANUAL SERIE ESPECIAL 8 21MM, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.			R\$ 14,61	-	R\$ 14,61	300	Unidades	R\$ 4.383,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.095.283/0001-04 - MUNICIPIO DE JUCURUTU / 08095283000104 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU	08.095.283/0001-04	4936 079	LIMA MANUAL SERIE ESPECIAL 8 21MM EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	300	UNID	13/11/24	R\$ 13,99	
1	09.090.689/0001-67 - Prefeitura Municipal de Santa Luzia	09.090.689/0001-67	112	LIMA MANUAL K 21MM - Nº 8 Para todas as técnicas de preparo do canal radicular com movimentos rotatórios e de limagem. Lima em aço inoxidável com secção transversal quadrangular, comprimento de 21mm e torção de 18 a 20 espirais. Série especial Tamanho: 8. Blister c/ 6 unidades c/ 21mm de comprimento cada, tamanho 8.	15	UNID	02/04/25 19:25:00	R\$ 14,85	
3	01.615.423/0001-89 - Prefeitura Municipal de Luisburgo	01.615.423/0001-89	1	Lima endodôntica k-file nº 10 Unidade 20 Possuem a parte de corte em aço inoxidável e haste em	50	UNID	31/03/25 09:00:00	R\$ 15,00	



				PBT (Polibutileno tereftalato). Estas limas são reutilizáveis, bastando realizar sua limpeza e esterilização (em autoclave, por 20 minutos ou mais, na temperatura 121°C). Possuem altíssima durabilidade, garantindo um excelente custo-benefício. Características • Conteúdo da embalagem: as 6 unidades de Lima K; • Sistema: Manual; • Numeração: 10; • Comprimento: 21mm; • Série: Especial; • não estéril; • Autoclavável a 121°C; • Alta durabilidade; • Secção transversal quadrangular; • Uso exclusivo odontológico; • Validade: Indeterminada Registro na anvisa.					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 14,61
126	LIMA MANUAL SERIE ESPECIAL 8 25MM, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.			R\$ 36,30	-	R\$ 36,30	300	Unidades	R\$ 10.890,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA -SEJUSP / 1451977 - SEJUSP/PCMG	05.487.631/0001-09	66	LIMA ENDODONTICA MANUAL PONTA: ATIVA DE ACO INOXIDAVEL; CABO: DE MATERIAL PLASTICO; TIPO: K; NUMERO: 08; SERIE: ESPECIAL; COR: CINZA; TAMANHO: 31 MM; A	7	UNID	30/04/25	R\$ 31,00	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	76.416.940/0001-28	76	LIMA ENDODONTICA MANUAL PONTA: ATIVA DE ACO INOXIDAVEL; CABO: DE MATERIAL PLASTICO; TIPO: K; NUMERO: 10; SERIE: ESPECIAL; COR: ROXA; TAMANHO: 25 MM; AP	15	1,00 UNID	30/04/25	R\$ 31,00	

3	08.095.283/0001-04 - MUNICIPIO DE JUCURUTU / 08095283000104 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU	08.095.283/0001-04	23	LIMA C PILOT SERIE ESPECIAL Nº 08 – 25 MM – EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. INSTRUMENTO ENDODONTICO MANUAL QUE OFERECE SEGURANÇA E REDUÇÃO DO RISCO DE DESVIOS.ALTA RESISTENCIA À FLEXÃO; IDEAL PARA CANAIS CURVOS, OFERECENDO REDUÇÃO DO RISCO DE DESVIOS; FINA E CONSTANTE, COM DESIGN ADAPTAVEL ÀS ANATOMIAS MAIS COMPLEXAS; SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR; PONTA INATIVA.	50	PCT	05/02/25	R\$ 46,90	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 36,30</b>
<b>127</b>	<b>LIMA ROTAT6RIA EM NIQUEL TITANIC, COM TRATAMENTO TERMICO CM, COMPRIMENTO DE 25MM E VELOCIDADE ENTRE 350 E 950 RPM. SECÇÃO DE HELICE DUPLA COM CONICIDADE 30/05.</b>			<b>R\$ 125,84</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 125,84</b>	<b>100</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 12.584,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA -SEJUSP / 1451977 - SEJUSP/PCMG	05.487.631/0001-09	272	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO VERMELHA, COMPONENTES C/CURSOS	50	Caixa 3,00 UNID	22/01/25	R\$ 125,83	
2	11.402.511/0001-56 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	11.402.511/0001-56	106	Lima Uso Odontológico Material: Níquel / Titânio, Modelo: Rotatória, Comprimento: 25 MM, Aplicação: Para Motor De Baixa Rotação, Tamanho: 2ª Série, Componentes: C/ Cursor, Apresentação: Conjunto Completo	40	UNID	24/04/24	R\$ 126,00	

3	Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	76.416.940/0001-28	15	LIMA ROTAT6RIA EM NIQUEL TITANIC, COM TRATAMENTO TERMICO CM, COMPRIMENTO DE 25MM E VELOCIDADE ENTRE 350 E 950 RPM. SECÇÃO DE HELICE DUPLA COM CONICIDADE 30/05.	100	UNID	14/02/25 00:00:00	R\$ 125,70	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 125,84</b>
<b>128</b>	<b>LIMA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIC, COM TRATAMENTO TERMICO CM, COMPRIMENTO DE 25MM E VELOCIDADE ENTRE 350 E 950 RPM. SECÇÃO DE HELICE QUADRUPLA COM CONICIDADE 25/01.</b>			<b>R\$ 137,14</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 137,14</b>	<b>100</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 13.714,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	76.416.940/0001-28	4936 082	LIMA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIC COM TRATAMENTO TERMICO CM COMPRIMENTO DE 25MM E VELOCIDADE ENTRE 350 E 950 RPM. SECÇÃO DE HELICE QUADRUPLA COM CONICIDADE 2501.	100	UNID	13/11/24	R\$ 133,42	
2	Prefeitura Municipal de Tatuí	46.634.564/0001-87	4936 083	LIMA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIO COM TRATAMENTO TERMICO CM COMPRIMENTO DE 25MM E VELOCIDADE ENTRE 350 E 950 RPM. SECÇÃO DE HELICE QUADRUPLA COM CONICIDADE 5001.	100	UNID	13/11/24	R\$ 135,89	
3	09.090.689/0001-67 - Prefeitura Municipal de Santa Luzia	09.090.689/0001-67	2	LIMA ROTÁTORIA E RECIPROCANTE - (indicada para qualquer tipo de motor simples um, eficiente e rápido, tipo pro design logic easy,segundo o conceito de lima única, e de preparos conservadores, pode ser usada em movimento reciprocante ,taper 01 com secção	60	UNID	25/04/25 13:05:00	R\$ 142,11	

				de hélice quadrupla ,taper 04 com secção de hélice tripla,#15/05/mini joker#15/03 secção de hélice quadrangular, velocidade de uso entre 3500 950 rpm,com tratamento térmico com, caixa com 4 limas de 25mm)					
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$137,14</b>
<b>129</b>	<b>LIMA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIO, COM TRATAMENTO TERMICO CM, COMPRIMENTO DE 25MM E VELOCIDADE ENTRE 350 E 950 RPM. SECÇÃO DE HELICE QUADRUPLA COM CONICIDADE 50/01.</b>	<b>R\$ 135,74</b>			<b>-</b>	<b>R\$ 135,74</b>	<b>100</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 13.574,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	11.402.511/0001-56 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	11.402.511/0001-56	4936 083	LIMA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIO COM TRATAMENTO TERMICO CM COMPRIMENTO DE 25MM E VELOCIDADE ENTRE 350 E 950 RPM. SECÇÃO DE HELICE QUADRUPLA COM CONICIDADE 5001.	100	UNID	13/11/24	R\$ 135,89	
2	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA -SEJUSP / 1451977 - SEJUSP/PCMG	05.487.631/0001-09	4936 085	LIMA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIO COM TRATAMENTO TERMICO CM COMPRIMENTO DE 25MM E VELOCIDADE ENTRE 350 E 950 RPM. SECÇÃO DE HELICE DUPLA COM CONICIDADE 2505.	100	UNID	13/11/24	R\$ 137,74	
4	09.090.689/0001-67 - Prefeitura Municipal de Santa Luzia	09.090.689/0001-67	4936 082	LIMA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIC COM TRATAMENTO TERMICO CM COMPRIMENTO DE 25MM E VELOCIDADE ENTRE 350 E 950 RPM. SECÇÃO DE HELICE QUADRUPLA COM CONICIDADE 2501.	100	UNID	13/11/24	R\$ 133,42	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 135,74</b>

130	LIMA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIC, COM TRATAMENTO TERMICO CM, COMPRIMENTO DE 25MM E VELOCIDADE ENTRE 350 E 950 RPM. SECÇÃO DE HELICE DUPLA COM CONICIDADE 15/05.			R\$ 137,23	-	R\$ 137,23	100	Unidades	R\$ 13.723,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	76.416.940/0001-28	282	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO VERMELHA, COMPONENTES C/CURSOR	50	Caixa 3,00 UNID	22/01/25	R\$ 137,88	
2	Prefeitura Municipal de Tatuí	46.634.564/0001-87	281	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO VERMELHA, COMPONENTES C/CURSOR	50	Caixa 3,00 UNID	22/01/25	R\$ 137,92	
3	09.090.689/0001-67 - Prefeitura Municipal de Santa Luzia	09.090.689/0001-67	4936 084	LIMA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIC COM TRATAMENTO TERMICO CM COMPRIMENTO DE 25MM E VELOCIDADE ENTRE 350 E 950 RPM. SECÇÃO DE HELICE DUPLA COM CONICIDADE 1505.x000D	100	UNID	13/11/24	R\$ 135,89	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 137,23	
131	LIMA ROTATORIA EM NIQUEL TITANIO, COM TRATAMENTO TERMICO CM, COMPRIMENTO DE 25MM E VELOCIDADE ENTRE 350 E 950 RPM. SECÇÃO DE HELICE DUPLA COM CONICIDADE 25/05.			R\$ 138,14	-	R\$ 138,14	100	Unidades	R\$ 13.814,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido

1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	76.416.940/0001- 28	281	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO VERMELHA, COMPONENTES C/CURSOR	50	Caixa 3,00 UNID	22/01/25	R\$ 137,92	
2	Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	76.206.606/0001- 40	282	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO VERMELHA, COMPONENTES C/CURSOR	50	Caixa 3,00 UNID	22/01/25	R\$ 137,88	
3	08.162.687/0001-73 - Prefeitura Municipal de Goianinha	08.162.687/0001- 73	283	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO VERMELHA, COMPONENTES C/CURSOR	20	Caixa 3,00 UNID	22/01/25	R\$ 138,63	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 138,14	
132	LIMA TIPO FLEXOFILE Nº: 45 A 80 DE 25MM		R\$ 57,74		-	R\$ 57,74	50	Unidades	R\$ 2.887,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	08.162.687/0001-73 - Prefeitura Municipal de Goianinha	08.162.687/0001- 73	14	0024301 - Limas endodônticas tipo K flexofile manuais de 2ª série. tamanho 31 mm. Embalagem com 06 unidades	10	PC	17/07/25 11:26:00	R\$ 53,32	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	76.416.940/0001- 28	13	0024253 - Limas endodônticas tipos K flexofile manuais de 2ª série. tamanho 25 mm. Embalagem com 06 unidades	15	PC	17/07/25 11:26:00	R\$ 56,81	
3	45-2025-SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-SP-	46.371.654/0001- 22	9	0024250 - Limas endodônticas tipos K flexofile flexofile manuais de 1ª	25	PC	17/07/25 11:26:00	R\$ 63,09	

	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-PREGÃO ELETRÔNICO			série Nº 15. tamanho 25 mm. Embalagem com 06 unidades					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 57,74
133	LIMA TIPO FLEXOFILE Nº 15 A 40 DE 25MM			R\$ 57,98	-	R\$ 57,98	50	Unidades	R\$ 2.899,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	45-2025-SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-SP-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-PREGÃO ELETRÔNICO	46.371.654/0001-22	97	LIMA FLEXOFILE	30	CX	29/04/25	R\$ 58,43	
2	13.427.383/0001-20 - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATEUS - CPSMCR / 202598 - CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICROREG. DE CRATEÚS	13.427.383/0001-20	93	LIMA FLEXOFILE	30	CX	29/04/25	R\$ 58,43	
3	05.070.404/0001-75 - Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia	05.070.404/0001-75	84	LIMA ENDODÔNTICA FLEXOFILE Nº35 DE 25MM LIMA ENDODÔNTICA FLEXOFILE Nº35 DE 25MM	30	CX	23/04/25 11:01:00	R\$ 57,08	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 57,98
134	LIMA TIPO KERR 31 MM Nº 90-140			R\$ 97,63	-	R\$ 97,63	30	Unidades	R\$ 2.928,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.150.076/0001-57 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA	10.150.076/0001-57	158	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 28 MM, TAMANHO	10	UNID	11/03/25	R\$ 103,65	

				SÉRIE ESPECIAL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO					
2	26.981.455/0001-29 - Governo do Estado de Alagoas   AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	26.981.455/0001-29	2	Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Tipo Kerr Flexível, Comprimento: 31MM, Aplicação: Digital, Tamanho: Nº 80, Componentes: C/ Cursor	100	Caixa 6,00 UNID	21/02/25	R\$ 89,96	
3	13.427.383/0001-20 - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATEUS - CPSMCR / 202598 - CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICROREG. DE CRATEÚS	13.427.383/0001-20	4936 088	LIMA TIPO KERR 31 MM Nº 90140 CAIXA COM 06 PEÇASSORTIDAS DE LIMAS TIPO KERR TAMANHOS DE 90 A 140 EM AÇO INOXIDAVEL SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR DE 18A20 ESPIRAIS. UTILIZADA NO PREPARO QUIMICO CIRURGICO DO CANAL RADICULAR. COM 31MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA E DATADE VALIDADE.	30	UNID	13/11/24	R\$ 99,29	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 97,63	
135	LIMALHA CAPSULA PERMITE 1 PORÇÃO, USO ODONTOLOGICO CAIXA COM 50 UNIDADES			R\$ 246,96	-	R\$ 246,96	48	Unidades	R\$ 11.854,08
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE COROATA / 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	06.331.110/0001-12	281	LIMALHA 1 PORCAO C/50 CAPS.	10	CX	25/08/25	R\$ 252,43	
2	08.162.687/0001-73 - Prefeitura Municipal de Goianinha	08.162.687/0001-73	4936 089	LIMALHA CAPSULA PERMITE 1 PORÇÃO USO ODONTOLOGICO CAIXA COM 50 UNIDADES	48	UNID	13/11/24	R\$ 244,50	
3	45-2025-SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-SP-	46.371.654/0001-22	13	Limalha de prata encapsulada 70% 2 porções (50 cápsulas)	50	PACOTE	21/08/25 08:30:00	R\$ 243,94	



	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-PREGÃO ELETRÔNICO								
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 246,96</b>
<b>136</b>	<b>LIMAS MANUAIS TIPO K-FILE 1 SERIE 21 MM, FABRICADA EM AÇO INOXIDAVEL, POSSUI SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR- CAIXA SORTIDA COM 06 UNIDADES.</b>			<b>R\$ 34,95</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 34,95</b>	<b>100</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 3.495,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	11.306.581/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 484 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INDIAROBA/SE	11.306.581/0001-00	6052 947	Limas endodônticas manuais Flexo file 15-40 21 mm	15	CAIXA	17/07/25	R\$ 28,80	
1	MUNICIPIO DE ROLIM DE MOURA / 04394805000118 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	04.394.805/0001-18	132	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 1ª SÉRIE N° 15 A 40 21MM	20	KIT	11/06/25 10:16:00	R\$ 36,90	
3	Prefeitura Municipal de Caxias	06.082.820/0001-56	135	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 2ª SÉRIE N° 45 A 80 21MM	20	KIT	11/06/25	R\$ 39,15	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 34,95</b>
<b>137</b>	<b>LIMAS MANUAIS TIPO K-FILE 1 SERIE 25 MM, FABRICADA EM AÇO INOXIDAVEL, POSSUI SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR- CAIXA SORTIDA COM 06 UNIDADES</b>			<b>R\$ 28,59</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 28,59</b>	<b>50</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 1.429,50</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	Prefeitura Municipal de Caxias	06.082.820/0001-56	72	Lima flexo file k 25mm - sortida nº 15-40. Lima manual de alta flexibilidade em aço inoxidável com secção transversal triangular com	25	CAIXA	24/03/25	R\$ 29,41	

				ponta guia. Comprimento: 25mm - 1ª série. Tamanho: 15 a 40 (sortida					
1	11.400.094/0001-02 - Fundo Municipal de Saúde de Mari	11.400.094/0001-02	87	Lima manual K-FILE FLEX, blister com 6 unidades, diversos tamanhos	100	BLT	16/04/25 13:28:00	R\$ 26,77	
2	04.394.805/0001-18 - MUNICÍPIO DE ROLIM DE MOURA/RO	04.394.805/0001-18	113	Lima flexo file k 25mm - sortida nº 15-40. Lima manual de alta flexibilidade em aço inoxidável com secção transversal triangular com ponta guia. Comprimento: 25mm - 1ª série. Tamanho: 15 a 40 (sortidas). Caixa com 6 limas.	25	CX	24/03/25 00:00:00	R\$ 29,60	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 28,59</b>
<b>138</b>	<b>LIMAS MANUAIS TIPO K-FILE 1 SERIE 31 MM, FABRICADA EM AÇO INOXIDAVEL, POSSUI SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR- CAIXA SORTIDA COM 06 UNIDADES</b>			<b>R\$ 29,27</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 29,27</b>	<b>100</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 2.927,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	11.074.898/0001-69 - CIRAU - CONS. PÚBL. INTERM. DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI - CIRAU	11.074.898/0001-69	134	LIMA #10 K-FILE 31 MM, COM 06 UNIDADES	193	PAC	02/07/25 00:00:00	R\$ 30,00	
2	18.409.177/0001-01 - Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão	18.409.177/0001-01	1	LIMA TIPO K-FILES 31 MM (45 A 80) LIMAS P/ CANAL TIPO KERR, FLEXO-FILE, 45 A 80 (31MM), COM CORTE QUADRANGULAR, COM ANGULAÇÃO DE 60°, CABO ANATÔMICO, AUTOCLAVAVEL, CAIXA C/06 UNIDADES	60	CAIXA	19/05/25 08:30:00	R\$ 29,00	
3	45.709.912/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	45.709.912/0001-75	420	LIMA K-FILE N 20 (31MM)	7	CX	02/04/25 00:00:00	R\$ 28,81	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 29,27</b>

139	LIMAS MANUAIS TIPO K-FILE 2 SERIE 21 MM, FABRICADA EM AÇO INOXIDAVEL, POSSUI SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR - CAIXA SORTIDA COM 06 UNIDADES			R\$ 33,38	-	R\$ 33,38	100	Unidades	R\$ 3.338,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE COROATA / 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	06.331.110/0001-12	270	LIMA K-FILE 1º SÉRIE 21MM	10	UNID	25/08/25	R\$ 35,69	
2	11.074.898/0001-69 - CIRAU - CONS. PÚBL. INTERM. DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI - CIRAU	11.074.898/0001-69	125	LIMA #15-40 K- FILE 1º SÉRIE 21 MM, COM 06 UNIDADES	214	UNID	02/07/25 00:00:00	R\$ 30,00	
3	06.156.160/0001-00 - MUNICÍPIO DE CANTANHEDE/MA	06.156.160/0001-00	133	LIMA 15-40 K-FILE	4	Caixas	02/01/25 00:00:00	R\$ 34,45	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 33,38
140	LIMAS MANUAIS TIPO K-FILE 2 SERIE 25 MM, FABRICADA EM AÇO INOXIDAVEL, POSSUI SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR-CAIXA SORTIDA COM 06 UNIDADES			R\$ 31,71	-	R\$ 31,71	100	Unidades	R\$ 3.171,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	11.924.138/0001-01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MINEIROS / 1001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11.924.138/0001-01	345	LIMA K-FILE 3ª SERIE (90-120) 25 MM COM 06 UNIDADES-ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	10	BLISTER	10/03/25	R\$ 42,00	
2	23.773.012/0001-54 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO	23.773.012/0001-54	324	LIMA K FILE 1ª SÉRIE, 25MM. LIMA MANUAL ENDODÔNTICA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADO POR	208	CAIXA (CX)	28/01/25	R\$ 23,14	

	REGIONAL - CONDER / 01001 - CON INTERM DE DES REGIONAL - CONDER			TORÇÃO, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. CAIXA COM 06 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. NÚMERO: Nº 15-40, 15, 20, 25, 30, 35 E 40 (A SER DEFINIDO NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO)					
1	11.074.898/0001-69 - CIRAU - CONS. PÚBL. INTERM. DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI - CIRAU	11.074.898/0001-69	128	LIMA #08 K-FILE 25 MM	206	UNID	02/07/25 00:00:00	R\$ 30,00	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 31,71</b>
<b>141</b>	<b>LIMAS MANUAIS TIPO K-FILE 2 SERIE 31 MM, FABRICADA EM AÇO INOXID.A.VEL, POSSUI SECAO TRANSVERSAL TRIANGULAR- CAIXA SORTIDA COM 06 UNIDADES</b>			<b>R\$ 28,00</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 28,00</b>	<b>100</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 2.800,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	11.074.898/0001-69 - CIRAU - CONS. PÚBL. INTERM. DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI - CIRAU	11.074.898/0001-69	133	LIMA #08 K-FILE 31 MM, COM 06 UNIDADES	193	PAC	02/07/25 00:00:00	R\$ 30,00	
2	18.409.177/0001-01 - Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão	18.409.177/0001-01	1	LIMA TIPO K-FILES 31 MM (45 A 80) LIMAS P/ CANAL TIPO KERR, FLEXO-FILE, 45 A 80 (31MM), COM CORTE QUADRANGULAR, COM ANGULAÇÃO DE 60°, CABO ANATÔMICO, AUTOCLAVAVEL, CAIXA C/06 UNIDADES	60	CAIXA	19/05/25 08:30:00	R\$ 29,00	
3	87.613.402/0001-40 - PM DE ITATIBA DO SUL	87.613.402/0001-40	135	LIMA #15-40 K-FILE 1º SERIE 31 MM, 6 UNIDADES	5	PAC	25/02/25 00:00:00	R\$ 25,00	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 28,00</b>

142	LIMAS ROTATORIAS SEQUENCIA, EMBALAGEM C/ 4 LIMAS DE 25 MM, PONTA INATIVA, NI TICOM TRATAMENTO TERMICO CM BLUE BLISTER ESTERIL. SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR 15.04 / 20.06 / 25.06 / 35.04			R\$ 149,67	-	R\$ 149,67	100	Unidades	R\$ 14.967,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MANAUS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE / 230701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	04.461.836/0001-44	25	LIMA ROTATÓRIA RECIPROCANTE, Tipo: Blue 25mm; Apresentação: Kit com 4 unidades sendo duas R25 (para canais estreitos), uma R40 (canais médios) e uma R50 (canais largos), fabricadas com a porção cortante em níquel titânio, de uso único, com secção transversal em ?S? para movimentos alternados reciprocantes, à direita e à esquerda, com amplitudes diferentes, Classificação ANVISA: Classe II; Unidade de Fornecimento: blister estéril para pronto uso.	105	blister	09/07/25	R\$ 120,00	
2	11.324.516/0001-08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FIRMINOPOLIS / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	11.324.516/0001-08	150	LIMA ROTATÓRIA DE NÍQUEL - TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO E FLEXIBILIDADE. POSSUINDO MARCAÇÃO DE PROFUNDIDADE, TAPER E DIÂMETRO DA PONTA NO CABO E PONTA INATIVA. COM PONTA 25, TAPER .05 E 25MM (25.05) - PARA PREPARO. CAIXA POSSUINDO 4 UNIDADE EM CADA. ESTERELIZÁVEL VALIDADE 36 MESES. PODE SER USADA EM QUALQUER MOTOR. DIÂMETRO MÁXIMO DE 1,0MM DA HASTE DE NÍQUEL TITÂNIO, EVITANDO DESGASTE MÉDIO	10	PC	28/11/24	R\$ 173,00	

				CERVICAL EXCESSIVO. MARCAÇÃO DE PROFUNDIDADE QUE FACILITA O TRABALHO DE IDENTIFICAÇÃO DENTRO DO CANAL. CX COM 4 UND					
3	MUNICIPIO DE PICUI / 25114000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI	08.741.399/0001-73	39	KIT DE LIMAS ROTATÓRIAS 25MM COMPOSIÇÃO NITI CM, CONTENDO SEQUENCIA 017, 015, 020, 025, 035, 040, 050. BLISTER - KIT DE LIMAS ROTATÓRIAS 25MM COMPOSIÇÃO NITI CM, CONTENDO SEQUENCIA 017, 015, 020, 025, 035, 040, 050. BLISTER	300	UNID	25/03/25	R\$ 142,00	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 145,00
143	LIXA DE AÇO COM 12 UN			R\$ 48,85	-	R\$ 48,85	300	Unidades	R\$ 14.655,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	11.232.665/0001-47 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / 23 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	11.232.665/0001-47	25	TIRA DE LIXA DIAMANTADA EM AÇO INOX SERRILHADA DIAMOND STRIPS SPECIAL 2,5MM GROSSA C/6 UND	4	UNID	19/05/25	R\$ 41,18	
2	87.252.045/0001-31 - SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins	87.252.045/0001-31	128	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PORTA TIRA DE LIXA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS CORTE DE EXCESSOS DE RESINA, ADESIVO, CIMENT, TAMANHO CERCA DE 35MMX14MM	10	UNID	09/04/25	R\$ 45,37	
3	08.730.095/0001-00 - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL / 26101 - SECRETARIA DE ESTADO DA	08.730.095/0001-00	51	TIRA de lixa, em aço, medindo 4 mm, com 12 unidades, para acabamento de amálgama.	6	Pct	16/12/24	R\$ 60,00	

	SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL								
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 48,85
144	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM AMIDO MEDIA - CAIXA COM 100 UNIDADES			R\$ 26,91	-	R\$ 26,91	120	Unidades	R\$ 3.229,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO PARANA - CASA MILITAR / 4 - CASA MILITAR - Casa Militar do Estado do Paraná	14.788.457/0001-17	4936 098	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM AMIDO MEDIA CAIXA COM 100 UNIDADES	200	CX	11/12/24	R\$ 26,00	
2	11.816.665/0001-94 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESTÂNCIA/SE	11.816.665/0001-94	32	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M (CAIXA COM 100 UNIDADES) - FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL E AMIDO DE MILHO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL NA PARTE INTERNA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO PADRÃO MÉDIA. (CAIXA COM 100 UNIDADES)	1000	Cx	06/01/25 00:00:00	R\$ 30,98	
3	84.744.994/0001-40 - MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS/RO	84.744.994/0001-40	164	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM AMIDO MEDIA CAIXA COM 100 UNIDADES	600	CX	25/11/24 00:00:00	R\$ 25,50	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 27,49
145	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM AMIDO PEQUENA - CAIXA COM 100 UNIDADES			R\$ 25,30	-	R\$ 25,30	200	Unidades	R\$ 5.060,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	84.744.994/0001-40 - MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS/RO	84.744.994/0001-40	4936 099	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM AMIDO PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES	200	CX	13/11/24	R\$ 24,26	

2	ESTADO DE MATO GROSSO / 25 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE	03.507.415/0002-25	9078	UVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS - TAMANHO: G; TIPO: DESCARTAVEL; SEM: SEM AMIDO, AMBIDESTRA; ISENTA: DE TALCO, AMIDO E LÁTEX; COM: CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) VÁLIDOS PARA PROTEÇÃO A AGENTES BIO - LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS - TAMANHO: G; TIPO: DESCARTAVEL; SEM: SEM AMIDO, AMBIDESTRA; ISENTA: DE TALCO, AMIDO E LÁTEX; COM: CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) VÁLIDOS PARA PROTEÇÃO A AGENTES BIOLÓGICOS; REGISTRO: ANVISA; CAIXA: C/ 100 UNIDADES. LUVAS NITRÍLICAS DESCARTÁVEIS PARA O MANUSEIO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE PRODUTOS QUÍMICOS (COR AZUL) TAMANHOS G. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA	600	UNID	13/03/25	R\$ 24,17	
3	11.816.665/0001-94 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESTÂNCIA/SE	11.816.665/0001-94	165	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM AMIDO PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES	600	CX	25/11/24 00:00:00	R\$ 26,20	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 24,88
146	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO - CAIXA COM 100 UNIDADES			R\$ 28,73	-	R\$ 28,73	200	Unidades	R\$ 5.746,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido



1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Grupamento de Navios Hidroceanográficos	00.394.502/0453-26	13	LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA, MATERIAL BORRACHA NATURAL-LÁTEX, SUPERFÍCIE SUPERFÍCIE LISA, FORMATO AMBIDESTRA, PÓ COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COR C/ COR, TAMANHO EXTRA PEQUENO- PP, ESTERILIDADE NÃOESTÉRIL, USO ÚNICO	3	Embalagem 100,00 UNID	03/09/25	R\$ 28,43	
2	63.025.530/0001-04 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO   ESP-FACULDADE DE ODONTOLOGIA - USP	63.025.530/0001-04	19	Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Látex, Superfície: Superfície Texturizada, Formato: Ambidestra, Pó: Sem Pó, Cor: C/ Cor, Tamanho: Extra Pequeno - Pp, Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	350	Embalagem 100,00 UNID	04/12/24	R\$ 29,00	
3	09.644.194/0001-32 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   13ª Brigada de Infantaria Motorizada	09.644.194/0001-32	196	LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA, MATERIAL BORRACHA NATURAL-LÁTEX, SUPERFÍCIE SUPERFÍCIE LISA, FORMATO AMBIDESTRA, PÓ COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COR C/ COR, TAMANHO EXTRA PEQUENO- PP, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM PAR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	2000	Embalagem 100,00 UNID	28/11/24	R\$ 28,75	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 28,73
147	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CAIXA COM 100 UNIDADES			R\$ 24,01	-	R\$ 24,01	200	Unidades	R\$ 4.802,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ	05.748.883/0001-36.	10	LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA, MATERIAL BORRACHA NATURAL-	250	Embalagem 100,00 UNID	01/08/25	R\$ 24,00	

	Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca			LÁTEX, SUPERFÍCIE SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, FORMATO AMBIDESTRA, PÓ COMPÓ BIOABSORVÍVEL, COR C/ COR, TAMANHO GRANDE- G, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, USOÚNICO					
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército   4ºBatalhão de Engenharia de Combate	00.394.452/0570-40	77	LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA, MATERIAL BORRACHANATURAL-LÁTEX, SUPERFÍCIE SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, FORMATO AMBIDESTRA, PÓ SEMPÓ, COR C/ COR, TAMANHO GRANDE- G, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO	50	Embalagem 100,00 UNID	23/07/25	R\$ 23,99	
3	33.781.055/0006-40 - MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Centro de Pesquisas Gonçalo Moniz	33.781.055/0006-40	6	LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA, MATERIAL BORRACHASINTÉTICA NITRILO, SUPERFÍCIE SUPERFÍCIE LISA, FORMATO AMBIDESTRA, PÓ SEM PÓ, COR C/ COR, TAMANHO GRANDE- G, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO	50	Embalagem 100,00 UNID	12/06/25	R\$ 24,03	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 24,01</b>
<b>148</b>	<b>LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO- CAIXA COM 100</b>			<b>R\$ 27,11</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 27,11</b>	<b>200</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 5422,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	32.538.167/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO- RJ	32.538.167/0001-05	38	LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA, MATERIAL BORRACHANATURAL-LÁTEX, SUPERFÍCIE SUPERFÍCIE LISA, FORMATO AMBIDESTRA, PÓ COM PÓBIOABSORVÍVEL, COR C/ COR, TAMANHO MÉDIO- M,	122	Embalagem 100,00 UNID	29/01/25	R\$ 27,08	

				ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM PAR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL					
2	12.257.851/0001-01 - SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Secretaria da Fazenda   Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	12.257.851/0001-01	13	LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA, MATERIAL BORRACHA NATURAL-LÁTEX, SUPERFÍCIE SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, FORMATO AMBIDESTRA, PÓ COMPÓ BIOABSORVÍVEL, COR C/ COR, TAMANHO MÉDIO- M, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO	6000	UNID	02/12/24	R\$ 27,00	
3	86.743.457/0001-01 - Fundação Hemocentro de Brasília	86.743.457/0001-01	7	Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural- Látex, Superfície: Superfície Lisa, Formato: Ambidestra, Pó: Sem Pó, Cor: C/ Cor, Tamanho: Médio - M, Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	790	Embalagem 100,00 UNID	07/11/24	R\$ 27,25	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 27,11
149	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CAIXA COM 100 UNIDADES			R\$ 24,96	-	R\$ 24,96	300	Unidades	R\$ 7.488,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   ESP-CTO.DET.PROVIS. I - PACAEMBU	96.291.141/0001-80	37	LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA, MATERIAL BORRACHA NATURAL-LÁTEX, SUPERFÍCIE SUPERFÍCIE LISA, FORMATO AMBIDESTRA, PÓ COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COR C/ COR, TAMANHO PEQUENO- P, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO	40	Embalagem 100,00 UNID	08/08/25	R\$ 24,98	

2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA   1ª Batalhão de Comunicações Divisionário	09.575.381/0001-01	186	LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA, MATERIAL BORRACHA NATURAL-LÁTEX, SUPERFÍCIE SUPERFÍCIE LISA, FORMATO AMBIDESTRA, PÓ COM PÓBIOABSORVÍVEL, COR C/ COR, TAMANHO PEQUENO- P, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO	550	Embalagem 100,00 UNID	08/07/25	R\$ 24,96	
3	10.651.417/0001-78 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	10.651.417/0001-78	97	LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA, MATERIAL BORRACHA NATURAL-LÁTEX, SUPERFÍCIE SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, FORMATO AMBIDESTRA, PÓ SEMPÓ, COR C/ COR, TAMANHO PEQUENO- P, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO	165	Embalagem 100,00 UNID	29/04/25	R\$ 24,93	
								Média dos Preços Obtidos:	R\$ 24,96
150	MANDRIL ODONTOLOGICO CA VERSAPLUS			R\$ 102,09	-	R\$ 102,09	300	Unidades	R\$ 30.627,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	80.874.100/0001-86 - MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL / 989979 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL-PR	80.874.100/0001-86	222	Mandrill	10	UNID	21/03/25	R\$ 103,49	
2	18.691.766/0001-25	18.691.766/0001-25	4936 104	MANDRIL ODONTOLOGICO CA VERSAPLUS	48	UNID	13/11/24	R\$ 109,80	

1	92.963.560/0001-60 - Prefeitura Municipal de Porto Alegre	92.963.560/0001-60	1	Mandril para intubação, com botão, uso adulto	70	PÇ	17/04/25 14:59:00	R\$ 102,77	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 105,35
151	MASCARA FACIAL COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES			R\$ 33,14	-	R\$ 33,14	48	Unidades	R\$ 1.590,72
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.367.770/0001-30 - FUNDAÇÃO DO ESTADO DE MATO GROSSO / 36 - FUNDAÇÃO DO ESTADO DE MATO GROSSO	01.367.770/0001-30	27513	MÁSCARA - TIPO: DE VENTURI ADULTO COMPLETA; EMBALAGEM: PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE E CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.; CARACTERÍSTICAS MÍNIMA: KIT COMPOSTO POR MATERIAL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, TRAQUÉIA, CONECTORES COLORIDOS, COPO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO.	1	1 CX	02/07/25	R\$ 33,00	
2	MUNICIPIO DE CANARANA / 4.01.01-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	13.714.464/0001-01	93	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA, COM SISTEMA DE VENTURI. CONJUNTO CONTENDO: MÁSCARA FACIAL LONGADA, CONFECCIONADA EM VINIL, MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB O QUEIXO, ANEL METÁLICO, QUE PERMITE MELHOR AJUSTE A FACE DO PACIENTE. TRAQUÉIA EM	6	UNID	18/02/25	R\$ 36,00	

				<p>SILICONE AUTOCLAVÁVEL, COM MANGUEIRA PARA CONEXÃO DA SAÍDA DE OXIGÊNIO. DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%. INCLUI ADAPTADOR PARA ENTRADA DE ALTA UMIDIFICAÇÃO E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10M DE COMPRIMENTO. FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE. TAMANHO PEDIÁTRICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM INVÓLUCRO ADEQUADO E ACONDICIONADO DE ACORDO A PRAXE DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA.</p>					
3	18.301.010/0001-22 - MUNICIPIO DE DORES DO INDAIA / 216 - Unidade Única	18.301.010/0001-22	30	<p>Máscara respirador semi-facial com filtro (vapores orgânicos) purificador de ar de segurança, tipo peça um quarto facial, tamanho único, confeccionado em composto de borracha e silicone, na cor cinza, com borda interna. Nas laterais do corpo da peça estão localizadas duas aberturas, uma de cada lado, nas quais são encaixados dois dispositivos de material plástico cinza claro, dotados de uma válvula de inalação em sua parte traseira e de uma rosca externa em sua parte dianteira, onde são rosqueados os filtros químicos, mecânicos e combinados. A peça facial possui uma abertura localizada em sua</p>	1500	UNID	07/01/25	R\$ 33,90	

				parte frontal inferior, na qual é encaixado um dispositivo de material plástico cinza claro, dotado internamente de uma válvula e de uma tampa da mesma cor. Possui também, na parte central do seu corpo, um ponto (saliência) para o encaixe de um suporte plástico cinza claro, dotado de quatro hastes, onde são fixadas quatro fivelas plásticas, através das quais passam as pontas de dois tirantes elásticos ajustáveis na cor p					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 33,14
152	MASCARARA FACIAL COM TIRAS PACOTE COM 50 UNIDADES			R\$ 29,15	-	R\$ 29,15	200	Unidades	R\$ 5.830,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	45.787.660/0001-00 - MUNICIPIO DE SUMARE / 02002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	45.787.660/0001-00	1	MÁSCARA SEMIFACIAL REUTILIZÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE E ATÓXICO, COM VEDAÇÃO FACIAL E EFICIENTE PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA. PROTEÇÃO CONTRA VAPORES ORGÂNICOS EM CONCENTRAÇÕES DE ATÉ 10 VEZES O LIMITE DE EXPOSIÇÃO PERMISSÍVEL (PEL), CONFORME NORMAIS REGULAMENTADORAS APLICÁVEIS. DEVE SER COMPATÍVEL COM CARTUCHOS SUBSTITUÍVEIS ESPECÍFICOS PARA VAPORES ORGÂNICOS. AJUSTE ERGONÔMICO E CONFORTÁVEL, COM TIRAS AJUSTÁVEIS QUE GARANTAM FIXAÇÃO SEGURA E VEDAÇÃO	50	UNID	07/08/25	R\$ 32,76	

				ADEQUADA AO ROSTO DO USUÁRIO.MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS E SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, GARANTINDO DURABILIDADE EM CONDIÇÕES ADVERSAS. DESIGN QUE PERMITA O USO PROLONGADO SEM CAUSAR DESCONFORTO AO USUÁRIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO, EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE), CONFORME EXIGIDO PELA NORMA REGULAMENTADORA NR-6. DEVE ATENDER ÀS NORMAIS TÉCNICAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS APLICÁVEIS À PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA, COMO ABNT NBR 13694 OU EQUIVALENTE.					
2	22.855.142/0001-73 - MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE / 148 - MUNICÍPIO DE MACHADINHO D'OESTE/RO	22.855.142/0001-73	5557 326	Máscara de proteção N95 descartavel confeccionada em 4 camadas: camada externa de fibra sisntetica de polipropileno; camada do meio de fibras sintéticas estrutural, camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletrostático, cama interna de fibra sintética de contato facial, com tirantes de cabeça e elástico para sustentção da peça facial, tira metálica para ajuste sobre o septo nasal, certificada pela Anvisa. cx c/10 unidades	6	CX	24/04/25	R\$ 25,00	
3	01.694.640/0001-01 - CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS	01.694.640/0001-01	48	RESPIRADOR / MASCARA RESPIRATORIA, TIPO: SEMI-FACIAL DESCARTAVEL, ANTIALERGICA,	10	CX	13/03/25	R\$ 29,68	



	PINTOS / 1- CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS			INODORA, ATOXICA, CLASSE: PFF2/N95, PROTECAO: VAPORES ORGANICOS, FORMATO: ANATOMICO, MATERIAL: FIBRAS DE CELULOSE/POLIESTER, QUANTIDADE CAMADA: DUPLA, FILTRO: BIOLOGICO, PRECISAO FILTRAGEM: N/A, FIXACAO: TIRAS ELASTICAS COM CLIPE NASAL					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 29,15
<b>153</b>	<b>MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X5X500MM - ODONTOLOGICA</b>			<b>R\$ 1,86</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 1,86</b>	<b>200</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 372,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1255302 - CSC-SAUDE/DS	16.695.025/0001-97	41	MATRIZ USO ODONTO - APRESENTACAO: ROLO 0,05 X 5 X 500 MM; MATERIA PRIMA: ACO INOX; APLICACAO: ISOLAMENTO DE DENTES;	150	1,00 UNID	13/05/25	R\$ 1,90	
2	21.154.554/0001-13 - TRIBUNAL DA JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1031018 - GECOMP	21.154.554/0001-13	9	MATRIZ USO ODONTO - APRESENTACAO: ROLO 0,05 X 5 X 500 MM; MATERIA PRIMA: ACO INOX; APLICACAO: ISOLAMENTO DE DENTES;	30	ROLO 50,00 METRO	11/03/25	R\$ 1,90	
1	17.894.049/0001-38 - MUNICIPIO DE CASSIA	17.894.049/0001-38	---	Matriz de aço inox 0,05x5x500mm.Resistentes que não deformam. Matriz de aço inox 0,05x5x500mm.Resistentes que não deformam.	50	UNID	25/06/25 08:00:00	R\$ 1,77	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 1,86
<b>154</b>	<b>MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7X500MM - ODONTOLOGICA</b>			<b>R\$ 2,47</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 2,47</b>	<b>50</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 123,50</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>

1	08.095.283/0001-04 - Prefeitura Municipal de Jucurutu	08.095.283/0001-04	4936108	MATRIZ DE AÇO INOX 005X7X500MM ODONTOLOGICAx000D	48	CX	13/11/24	R\$ 2,46	
2	12.850.235/0001-51 - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel	12.850.235/0001-51	414	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 7MM	26	CX	10/07/25 09:00:00	R\$ 2,50	
3	Prefeitura Municipal de Rio Tinto	08.899.940/0006-80	210	Fita Aço Inox Matriz 0,05x7x500mm Odonto - Fita Aço Inox Matriz 0,05x7x500mm Odonto	150	UNID	06/06/25	R\$ 1,90	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 2,29
155	MICROBRUSH TAMANHO REGULAR			R\$ 26,35	-	R\$ 26,35	48	Unidades	R\$ 1.264,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.004.525/0001-07 - MUNICIPIO DE IELMO MARINHO / 08004525000107 - Prefeitura	08.004.525/0001-07	74	MICROBRUSH ULTRABRUSH REGULAR	20	UNID	07/05/25	R\$ 29,04	
1	07.539.984/0001-22 - ARARIPE   Prefeitura Municipal   Fundo Municipal de Saúde	07.539.984/0001-22	15	MICROBRUSH REGULAR	100	FRASCO	04/06/25 09:00:00	R\$ 27,00	
2	04.880.258/0001-80 - Prefeitura Municipal de Maracanã	04.880.258/0001-80	178	APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH REGULAR	400	CX	14/05/25 18:15:00	R\$ 23,00	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 26,35
156	OLEO LUBRIFICANTE FRASCO COM 200ML - ODONTOLOGICO			R\$ 55,94	-	R\$ 55,94	120	Unidades	R\$ 6.712,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	15.126.437/0025-10 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa	15.126.437/0025-10	42	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO	3	Frasco 100,00 ML	22/05/25	R\$ 56,00	

	Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário de Juiz de Fora			SPRAYCOM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC					
2	10.727.655/0003-81 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais   s   Campus Januária	10.727.655/0003-81	26	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO: SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO: CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CFC	10	Frasco 200,00 ML	07/05/25	R\$ 56,63	
3	15.126.437/0025-10 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário de Juiz de Fora	15.126.437/0025-10	4936 110	OLEO LUBRIFICANTE FRASCO COM 200ML ODONTOLOGICO x000D	24	FR	13/11/24	R\$ 55,20	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 55,94
157	OXIDO DE ZINCO PÓ- USO ODONTOLOGICO			R\$ 39,76	-	R\$ 39,76	24	Unidades	R\$ 954,24
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	MUNICIPIO DE AUTAZES / 2825 - MUNICIPIO DE AUTAZES/ AM	04.477.642/0001-37	6326 109	ÓXIDO DE ZINCO EM PÓ	250	FRASCO	29/08/25	R\$ 41,00	
2	00.394.429/0016-97 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE	00.394.429/0016-97	36	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ	7	UNID	02/06/25	R\$ 37,94	

	AÉREA DE SANTA MARIA								
3	04.329.736/0001-69 - MUNICIPIO DE PARINTINS / 1 - MUNICIPIO DE PARINTINS	04.329.736/0001-69	46	ÓXIDO DE ZINCO, APLICAÇÃO, USO ODONTOLÓGICO, PÓ, UNIDADE DE FORNECIMENTO, FRASCO COM 50G.	60	UNID.	18/03/25	R\$ 40,34	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 39,76
158	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 M			R\$ 91,45	-	R\$ 91,45	48	Unidades	R\$ 4.389,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.927.758/0001-11 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 13927758000111-002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE GOVERNADOR LINDENBERG	13.927.758/0001-11	8	Papel grau cirúrgico 15cm x 100m	8	UNID	26/05/25	R\$ 91,14	
2	08.778.268/0001-60 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES / 25232 - HOSPITAL GERAL DISTRITAL OVÍDIO DUARTE- SERRARIA	08.778.268/0001-60	39	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 45 cm x 100 m para esterilização, filme polímero multiplatinado, gramatura 60-70 g/m², termos selante, com indicador químico, uso único, rolo. Item registrado na ata: 0108/2023	2	RI	05/02/25	R\$ 91,60	
1	75.381.178/0001-29 - Prefeitura Municipal de São Tomé	75.381.178/0001-29	184	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR 20 X 100MT	80	RL	06/05/25 16:45:00	R\$ 91,61	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 91,45
159	PASTA DENTAL 90 G			R\$ 12,03	-	R\$ 12,03	48	Unidades	R\$ 577,44
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.411.736/0001-06 - FUNDO MUNICIPAL	10.411.736/0001-06	95	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR PARA PROFILAXIA DENTAL COM	15	Unidade (Un.)	03/04/25	R\$ 12,99	

	DE SAUDE / 2- FUNDO MUN. DE SAÚDE DE BRASILANDIA			SABOR, CONTENDO 90 GR NO TUBO COM QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM.					
2	75.381.178/0001-29 - Prefeitura Municipal de São Tomé	75.381.178/0001-29	4936 113	PASTA DENTAL 90 G	600	UNID	13/11/24	R\$ 11,30	
1	03.783.859/0001-02 - Prefeitura Municipal de Jateí/MS	03.783.859/0001-02	70	PASTA P/ PROFILAXIA DENTAL SABOR TUTTI FRUTTI C/ 90G C/ FLUOR	20	UNID	14/04/25 00:00:00	R\$ 11,80	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 12,03
160	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINAS, PRODUZIDA COM INGREDIENTES ATOXICOS, SOLUVEIS EM ÁGUA FEITA A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO, POLIETILENOGLICOL (CARBOWAX), ESPESSANTE, ESSENCIA DE MENTA E ÁGUA. GRANULAÇÃO EXTRA FINA (6 A 8 MICRONS). SERINGA COM 4G.			R\$ 91,24	-	R\$ 91,24	600	Unidades	R\$ 54.744,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	26.989.715/0021-56 - MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO   MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL   Procuradoria da República em Pernambuco	26.989.715/0021-56	5	Pasta Abrasiva Apresentação: Kit Com 1 Seringa De 2g, Tamanho Grão: 6 A 8 Microns, Aplicação: Polimento Final De Porcelana E Resina, Composição: Carbowax, Óxido Alumínio, Etileno Glicol, Corante	13	UNID	01/04/25	R\$ 89,23	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA	17.125.444/0001-56	1	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA (GRANULAÇÃO EXTRA FINA). PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA (GRANULAÇÃO EXTRA FINA).- PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA (GRANULAÇÃO EXTRA FINA). PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA (GRANULAÇÃO EXTRA FINA).	9	UNID	08/07/25	R\$ 49,50	

3	00.394.544/0025-52 - MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE   Instituto Evandro Chagas- IEC	00.394.544/0025-52	32	Pasta Abrasiva Apresentação: Bisnaga Tipo I E li (2g), Tamanho Grão: Médio / Fino, Aplicação: Polimento De Resina Fotopolimerizável, Características Adicionais: Óxido De Alumínio, Composição: Carbowax, Pedra Pomes, Etileno Glicol	1	Seringa 6,00 G	14/11/24	R\$ 97,99	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 78,91
161	PASTA PROFILATICA USO ODONTO			R\$ 26,53	-	R\$ 26,53	100	Unidades	R\$ 2.653,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.175.794/0001-90 - MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL - MG	18.175.794/0001-90	31	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, TUBO COM 90 GR.	10	TUBO	18/06/25	R\$ 27,90	
2	12.333.753/0001-06 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	12.333.753/0001-06	101	Pasta Profilática Composição Básica: Pedra Pomes, Composição: Lauril Sulfato De Sódio, Características Adicionais: Com Fluor	40	Bisnaga 90,00 G	29/04/25	R\$ 26,70	
3	24.529.265/0001-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal Rural do Semi-Árido	24.529.265/0001-40	246	PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR	6	Bisnaga 90,00 G	03/02/25	R\$ 25,00	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 26,53
162	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 12 CM			R\$ 84,63	-	R\$ 84,63	36	Unidades	R\$ 3.046,68
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	07.660.350/0001-23 - MUNICIPIO DE CAMOCIM	07.660.350/0001-23	4	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE DE RATO 16 CM	4	UNID	15/07/25 08:00:00	R\$ 92,88	

2	04.838.496/0001-28 - Prefeitura Municipal de Monte Alegre	04.838.496/0001-28	41	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO (25 CM) EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304	14	UNID	22/04/25 14:54:00	R\$ 73,00	
3	17.125.444/0001-56 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA	17.125.444/0001-56	39	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM EM AÇO INOX AISI 420 OU 304 CONFORME NORMA NBR ISO 7153-1 PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM EM AÇO INOX AISI 420 OU 304 CONFORME NORMA NBR ISO 7153-1, AUTOCLAVAVEL COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO MAIOR OU IGUAL A 10 ANOS SENDO CONTROLADO POR GRAVAÇÃO NA PEÇA QUE PERMITA RASTREIO DO TEMPO DE GARANTIA. AÇO UTILIZADO COMO MATÉRIA PRIMA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE QUALIDADE DO AÇO, FORNECIDO DIRETAMENTE PELA PRÓPRIA SIDERÚRGICA (APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA), SE O LICITANTE NÃO FOR O FABRICANTE OU IMPORTADOR DEVERÁ POSSUIR UMA CARTA DE AUTORIZAÇÃO DO FABRICANTE OU IMPORTADOR PARA COMERCIALIZAR A MARCA DO PRODUTO (APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA)DEVE POSSUIR GRAVAÇÕES EM LASER DA LOGO DA INSTITUIÇÃO, CÓDIGO DATAMATRIX QUE CONTENHA A DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE DO INSTRUMENTAL, A GRAVAÇÃO A LASER NÃO PODE DEIXAR BAIXO RELEVO NAS PEÇAS, PARA QUE NÃO	20	UNID	03/12/24 08:30:00	R\$ 88,00	

				ACUMULE SUJIDADE NO LOCAL. MARCAS PRÉ-APROVADAS APROVADAS (QUINELATO, RHOSSE, EDLO DE MAIS MARCAS NÃO APROVADAS DEVEM APRESENTAR AMOSTRA)					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 84,63
163	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO			R\$ 22,03	-	R\$ 22,03	24	Unidades	R\$ 528,72
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Tecnológica Federal do Paraná   UTFPR - NÚCLEO REGIONAL SUDOESTE	75.101.873/0004-32	80	PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: CERCA DE 17 CM, REFERÊNCIA: 317 , INDICAÇÃO: CLÍNICA, APLICAÇÃO: P/ ALGODÃO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	20	UNID	29/07/25	R\$ 21,95	
2	01.616.680/0001-35 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA	01.616.680/0001-35	29	PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CERCA DE 17 CM, REFERÊNCIA 317, INDICAÇÃO CLÍNICA, APLICAÇÃO P/ ALGODÃO, ESTERILIDADEAUTOCLAVÁVEL	100	UNID	04/07/25	R\$ 22,30	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte   CÂMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE/IFRN	10.877.412/0016-44	133	PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CERCA DE 13 CM, REFERÊNCIA 317, INDICAÇÃO CLÍNICA, APLICAÇÃO P/ ALGODÃO, ESTERILIDADEAUTOCLAVÁVEL	137	UNID	28/05/25	R\$ 21,83	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 22,03



<b>164</b>	<b>PINÇA PORTA GRAMPO PALMER</b>			<b>R\$ 11,83</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 111,83</b>	<b>24</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 2.683,92</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	10.476.288/0001-29 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SILVANIA / 2- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	10.476.288/0001 29	31	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER EM AÇO INOX- UNIDADE	10	UNID	05/05/25	R\$ 102,40	
2	08.095.283/0001-04 - MUNICIPIO DE JUCURUTU / 08095283000104 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU	08.095.283/0001 04	39	PINÇA PORTA GRAMPO TIPO PALMER – FABRICADA EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL. INDICADA PARA LEVAR O GRAMPO AO DENTE, EM UMPROCEDIMENTO DE ISOLAMENTO ABSOLUTO.	20	UNID	05/02/25	R\$ 114,10	
1	01.577.844/0001-62 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES	01.577.844/0001-62	140	Pinça porta grampo Palmer em aço	30	UNID	26/03/25 17:40:00	R\$ 119,00	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 111,83</b>
<b>165</b>	<b>PINCEL ODONTOLÓGICO - PELO SINTÉTICO CHATO KOTA</b>			<b>R\$ 68,97</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 68,97</b>	<b>18</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 1.241,46</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	87.613.139/0001-99 - MUNICIPIO DE HUMAITA / 01 - Prefeitura Municipal de Humaitá	87.613.139/0001 99	76	PINCEL PELO DE MARTA - Tamanho das cerdas: 0,9cm (90mm); Formato do pincel: Chato longo Indicado para aplicação de opaco ou alisamento de resina composta. Cerdas: Pelos Naturais de Marta Kolinsky. USO ODONTOLÓGICO	2	UNID	07/07/25	R\$ 76,26	
2	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA -SEJUSP / 1451977 - SEJUSP/PCMG	05.487.631/0001-09	4	PINCEL PELO SINTÉTICO CHATO PARA USO ODONTOLÓGICO Nº4A, EMBALAGEM COM UMA UNIDADE	12	UNID	24/02/25	R\$ 62,35	

3	08.493.371/0001-64 - RIO G DO NORTE ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO G DO NORTE / 08493371000164 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA	08.493.371/0001 64	4936 119	PINCEL ODONTOLÓGICO PELO SINTÉTICO CHATO KOTA	9	UNID	13/11/24	R\$ 68,30	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 68,97
166	PLACAS DE VIDRO LISA/POLIDA, MEDIDAS: 15X07X10MM			R\$ 17,58	-	R\$ 17,58	9	Unidades	R\$ 158,22
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.128.231/0001-40 - MUNICIPIO DE SENADOR FIRMINO / 1 - MUNICIPIO DE SENADOR FIRMINO	18.128.231/0001-40	241	PLACA DE VIDRO LISA/POLIDA PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS. MEDIDAS: 15X07X10MM.	15	UNID	30/04/25	R\$ 17,47	
2	88.771.001/0001-80 - TRAMANDAI PREFEITURA	88.771.001/0001-80	1	PLACA DE VIDRO RESUMO: Placa de Vidro Polida e Lisa. Medidas: 150 x 80 x 10mm. Marca:	50	UNID	24/03/25 14:00:00	R\$ 18,00	
3	27.744.184/0001-50 - Prefeitura Municipal de Jaguaré	27.744.184/0001-50	102	[FMS-PLACA DE VIDRO POLIDA E LISA, PARA MANIPULACAO, DIMENSAO 15X8CM POLIDA E LISA, PARA MANIPULACAO, DIMENSAO 15X8CM	30	UNID	24/02/25 16:33:00	R\$ 17,26	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 17,58
167	PONTA SUGADOR USO ODONTO, PACOTE COM 40 UNIDADES			R\$ 32,29	-	R\$ 32,29	48	Unidades	R\$ 1.549,92
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS / 1401068 - CSM NSS 1BBM	03.389.126/0001 98	23	PONTA SUGADOR/CANULA USO ODONTO- MATERIAL: RESINA TERMOPLASTICA; TIPO: CIRURGICO (PARA SANGUE); PONTA: 2 PONTAS	5	CAIXA 20,00 UNID	29/10/25	R\$ 37,55	

				(DIAMETRO INTERNO:3MM E 2,5MM); MEMORIA					
2	MUNICIPIO DE AMAPORA	75.475.038/0001-10	89	PONTA SUGADOR		1,00 UNID	31/01/25	R\$ 36,53	
3	MUNICIPIO DE AMAPORA / 177 - Prefeitura Municipal de Amaporã- PR	75.475.038/0001-10	228	PONTA SUGADOR/CANULA USO ODONTO- MATERIAL: RESINA TERMOPLASTICA; TIPO: CIRURGICO (PARA SANGUE); PONTA: 2 PONTAS (DIAMETRO INTERNO:3MM E 2,5MM); MEMORIA	34	CAIXA 40,00 UNID	30/04/25	R\$ 37,55	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 37,21
168	PONTAS DE BORRACHA PARA ACABAMENTO			R\$ 15,21	-	R\$ 15,21	200	Unidades	R\$ 3.042,00
1	14.770.466/0001-80 - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE IGUATU - CPSMIG / 202501 - CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU	14.770.466/0001-80	600	PONTAS DE BORRACHA EM FORMA DE CHAMA NA COR AMARELA: acabamento com granulação média, usada na prótese e ortodontia.	20	UNID	12/03/25	R\$ 19,05	
2	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA BAIANO / 154580- INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA	10.724.903/0001-79	4936 122	PONTAS DE BORRACHA PARA ACABAMENTO	200	UNID	13/11/24	R\$ 33,00	
3	13.808.936/0001-95 - Prefeitura Municipal de Cipó	13.808.936/0001-95	85	Pontas de borracha ou silicone para polimento de resina (baixa rotação/contra ângulo)	30	KIT	08/05/25 09:15:00	R\$ 17,19	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 23,08
169	PORTA ALGODAO PROJETADO PARA ARMAZENAR BOLAS			R\$ 96,75	-	R\$ 96,75	200	Unidades	R\$ 19.350,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido

1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 6- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11.470.270/0001-82	14	PORTA ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLOGICO - SUPORTE DISPENSER	1	MT	01/10/25	R\$ 98,93	
2	MUNICIPIO DE PIO XII	06.447.833/0001-81	4936 123	PORTA ALGODAO PROJETADO PARA ARMAZENAR BOLAS DE ALGODÃO SENDO FÁCIL DE ACESSAR. TAMPA SUPERIOR COM BOTÃO OU SUPORTE PARA MAIS FÁCIL AGARRAR COMPACTO PORTÁTIL TRANSPARENTE PARA FÁCIL LOCALIZAÇÃO. PEQUENO ECONOMIA DE ESPAÇO FÁCIL DE TRANSPORTAR BRILHANTE E BONITO NA APARÊNCIA.x000D MATERIAL ACRÍLICO. COR TRANSPARENTE. TAMANHO CAIXA REDONDA DIÂMETRO 7CM DE ALTURA 11CMx000D	6	UNID	13/11/24	R\$ 150,33	
3	MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA	76.966.845/0001-06	170	PORTA ALGODÃO	30	UNID	11/03/25	R\$ 104,,00	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 117,75	
170	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE			R\$ 40,17	-	R\$ 40,17	6	Unidades	R\$ 241,02
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	12.262.721/0001-59 - MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL	12.262.721/0001-59	55	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TOFFLEMIRE, TAMANHO ADULTO	60	UNID	16/05/25	R\$ 39,00	
2	PM DE VALE VERDE	01.624.729/0001-00	77	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TOFFLEMIRE, TAMANHO INFANTIL	50	UNID	06/10/25	R\$ 39,90	
3	26.981.455/0001-29 - Governo do Estado de Alagoas   AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE	26.981.455/0001-29	23	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TOFFLEMIRE, TAMANHO INFANTIL	200	UNID	17/01/25	R\$ 40,50	

	SERVIÇOS DELEGADOS								
								Média dos Preços Obtidos:	R\$ 39,80
171	POSICIONADOR RADIOGRAFICO COM CONE AUTOCLAVÁVEL			R\$ 119,33	-	R\$ 119,33	9	Unidades	R\$ 1.073,97
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ANAJATUBA / 90 - Secretaria Municipal de Saúde	06.002.372/0001-33	46	Posicionador Radiográfico Cone Autoclavável Infantil- KIT CONTENDO: 1 Posicionador para molar direito, 1 Posicionador para molar esquerdo, 1 Posicionador para incisivos e caninos, 1 Posicionador bite wings, 3 Dispositivos de mordida e 1 Pote de armazenamento.	12	KIT	10/07/25	R\$ 128,50	
2	18.392.530/0001-98 - MUNICIPIO DE MANHUMIRIM / 2539 - MUNICIPIO DE MANHUMIRIM/MG	18.392.530/0001-98	4995-680	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE AUTOCLAVÁVEL	20	Kit	26/11/24	R\$ 131,63	
3	44.882.637/0001-24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE	44.882.637/0001-24	74	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE AUTOCLAVÁVEL ADULTO- KIT COM 1 POSICIONADOR PARA MOLAR DIREITO, 1 POSICIONADOR PARA MOLAR ESQUERDO, 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS, 3 DISPOSITIVOS DE MORDIDA E 1 POSICIONADOR BITE WINGS.	2	EM	10/07/25 00:00:00	R\$ 97,85	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 119,33
172	REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA CALIBRADORA PLASTICA, 30MM AUTOCLAVAVEL			R\$ 15,34	-	R\$ 15,34	20	Unidades	R\$ 306,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE CASCAVEL / 08001 - Fundo Municipal de Saude	76.208.867/0001-07	4936 126	REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA CALIBRADORA PLASTICA 30MM AUTOCLAVAVEL	24	UNID	13/11/24	R\$ 29,00	
2	76.105.519/0001-04 - MUNICIPIO DE CONTENDA / 76105519000104 - Unidade administrativa	76105519000104-1-000212/2024	135	Régua milimetrada endodôntica calibradora autolavável	8	UNID	07/11/24	R\$ 14,58	
3	MUNICIPIO DE CHA PRETA-	12.334.629/0001-57	83	Régua endodôntica odontológica, alumínio tipo milimetrada característica adicional calibradora de cones, tipo uso autolavável	20	UNID	08/05/25 09:15:00	R\$ 17,00	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 20,19	
173	RESINA A1 ODONTOLOGICA			R\$ 55,37	-	R\$ 55,37	24	Unidades	R\$ 1.328,88
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA -SEJUSP / 1451977 - SEJUSP/PCMG	05.487.631/0001 09	193	RESINA ODONTOLOGICA - PARTICULAS: NANOPARTICULAS; TIPO DE POLIMERIZACAO: FOTOPOLIMERIZAVEL; COR: A1; APRESENTACAO: SERINGA COM 4 G; COMPOSICAO QUIMICA	20	1,00 UNID	30/04/25	R\$ 55,80	
2	03.008.926/0001-11 - CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO NORTE DO ESPIRITO SANTO / 03008926000111 - Consorcio Público da Região Norte Do Espírito Santo	03.008.926/0001-11	264	Resina foto P. Partículas nanopartículas? cor A1 dentina Resina odontológica? composta de partícula	292	UNID	01/04/25	R\$ 56,00	

3	01.613.323/0001-13 - Prefeitura Municipal de São Francisco	01.613.323/0001-13	109	Resina composta fotopolimerizável, aplicação: uso odontológico dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, cor A1, forma de apresentação: seringa com 4g. Nanopartículas	40	UNID	03/06/25 10:53:00	R\$ 54,30	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 55,37
174	RESINA CHARISMA- OA3			R\$ 54,55	-	R\$ 54,55	48	Unidades	R\$ 2.618,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 6- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11.470.270/0001-82	18	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL CHARISMA OA3	1	UNID	01/10/25	R\$ 60,39	
2	92.406.289/0001-61 - PM DE LAGOÃO	92.406.289/0001-61	6	RESINA COMPOST Charisma cores OA2 e OA3 (2 unid de cada cor)	4	UNID	07/07/25 00:00:00	R\$ 53,85	
3	01.613.338/0001-81 - Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	01.613.338/0001-81	24	RESINA CHARISMA CLASSIC OA3 OU SIMILAR	30	UNID	26/02/25 08:27:00	R\$ 49,40	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 54,55
175	RESINA FLOW A2			R\$ 47,85	-	R\$ 47,85	48	Unidades	R\$ 2.296,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BURITINOPOLIS / 14- FUNDO MUNIC.DE SAÚDE DE BURITINÓPOLIS	11.534.361/0001-34	29	RESINA FLOW COR A2	25	UNID	18/09/25	R\$ 48,65	
2	08.449.571/0001-10 - MUNICIPIO DE SENADOR ELOI DE SOUZA / 08449571000110 - MUNICÍPIO DE	08.449.571/0001-10	57	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW-COR A2	12	UNID	22/05/25	R\$ 47,90	

	SENADOR ELOI DE SOUZA								
3	MUNICIPIO DE BERTOPOLIS / 020602 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	18.404.897/000184	159	Resina Fluida - Flow - Cor A2. Descrição do produto: Resina fluida com 72% de carga.	20	UNID	13/05/25	R\$ 47,00	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 47,85	
176	RESINA FLOW A3			R\$ 70,78	-	R\$ 70,78	90	Unidades	R\$ 6.370,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PEDREIRAS / 702 - MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA	06.184.253/0001-49	5166404	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW A3 ESMALTE, EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G	300	UNID	24/01/25	R\$ 75,11	
1	15.905.342/0001-28 - PREFEITURA MUNICIPAL JAPORÃ	15.905.342/0001-28	112	RESINA A3 FLOW SERINGA C/ 2GR OPALLIS	20	UNID	04/02/25 00:00:00	R\$ 63,40	
2	11.087.455/0001-02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE GOIÁS/GO	11.087.455/0001-02	689	Resina flow seringa com 24g tixotrópica radiopaca cor A3.	10	UNID	19/11/24 00:00:00	R\$ 73,82	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 70,78	
177	RESINA ODONTOLOGICA PARTICULAS NAOPARTICULAS PARA ESMALTE COR TRANSLÚCIDA			R\$ 80,20	-	R\$ 80,20	90	Unidades	R\$ 7.218,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA -SEJUSP / 1451977 - SEJUSP/PCMG	05.487.631/0001-09	211	RESINA ODONTOLOGICA - PARTICULAS: NANOPARTICULAS; TIPO DE POLIMERIZACAO: FOTOPOLIMERIZAVEL; COR: B2; APRESENTACAO: SERINGA COM 4 G; COMPOSICAO QUIMICA	8	1,00 UNID	30/04/25	R\$ 78,60	
2	Prefeitura Municipal de Silveirânia	44.794.786/0001-31.	123	Resina Acrílica Autopolimerizável? Pó Incolor? Uso Odontológico? aproximadamente 220gResina	6	UNID	18/08/25 16:19:00	R\$ 62,00	



				<p>acrílica em pó do tipo autopolimerizável, destinada ao uso odontológico, especialmente indicada para reembasamentos, reparos e confecção de dispositivos provisórios em próteses totais ou parciais removíveis. Deve ser manipulada com líquido monomérico específico. Produto de uso profissional, com polimerização por reação química, sem necessidade de aquecimento.- Tipo: Resina acrílica autopolimerizável ? forma em pó; - Composição: Copolímero de metil etil metacrilato, peróxido e pigmentos orgânicos; - Aplicação: Indicado para consertos e reembasamentos de próteses dentárias removíveis, confecção de selas, bases provisórias e guias cirúrgicos; - Cor: Incolor (translúcida), adequada para áreas onde se deseja menor interferência estética; - Polimerização: Autopolimerizável (química); - Consistência: Pó fino, homogêneo, atóxico e não inflamável; - Apresentação: Embalagem contendo aprox. 220gRegistrado e certificado pela ANVISA</p>					
3	FUNESPOM - FUNDO ESP. POLÍCIA MILITAR RJ	32.690.668/0001-02	53	<p>RESINA ODONTOLOGICA, TIPO: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL 100% NANOPARTICULADA, RADIOPACA, FLUORESCENTE., CARGAS INORGÂNICAS: ZIRCÔNIA E/OU SÍLICA E/OU VIDRO DE BÁRIO E/OU</p>	46	---	07/08/25 10:00:00	R\$ 100,00	

				SIMILAR, VARIANDO DE 52% A 63,3% EM VOLUME E DE 72% A 89% EM PESO., TAMANHO MEDIO PARTICULAS: TODAS AS PARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANÔMETROS E NANOAGLOMERADOS COM TAMANHO MÉDIO ENTRE 0,6µM A 20µM., CARGAS ORGANICAS: CONTENDO BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA OU PARTE DESSES COMPONENTES., COR: OPACIDADE: TRANSLÚCIDA - TRANSLÚCIDA CT, FLUOR: N/A, EMBALAGEM: SERINGA, FORNECIMENTO: SERINGA 4 G - ID:187876 - Código do Item:6520.104.0281					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 80,20
178	RESINA ODONTOLOGICA FOTO POLIMERISAVEL NANOPARTICULAS/HIBRIDA PARA ESMALTE COR A1.			R\$ 50,32	-	R\$ 50,32	40	Unidades	R\$ 2.012,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.752.993/0001-08 - MUNICIPIO DE ITORORO / 000000001 - MUNICIPIO ITORORÓ LICITAÇÕES	13.752.993/0001 08	217	RESINA COMPOSTA, USO ODONTOLÓGICO NANOPARTICULADA, FLUORESCENTE, OPALESCENTE, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZÁVEL. BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE TCD-DI-HEA DE UDMA, CONTENDO PARTÍCULAS DE VIDRO DE FLUORETO DE BÁRIO E ALUMÍNIO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE	10	UNID	30/04/25	R\$ 51,20	

				5N A 20GM, SENDO AS NANOPARTÍCULAS ALTAMENTE DISCRETAS. COR ESMALTE B2. PORCENTAGEM DE CARGA EM VOLUME: 64%. EMBALAGEM: SERINGA COM 4G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
2	MUNICIPIO DE PEDREGULHO / 020900 - SECRETARIA DA SAÚDE	45.318.466/0001-78	216	RESINA COMPOSTA, USO ODONTOLÓGICO NANOPARTICULADA, FLUORESCENTE, OPALESCENTE, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZÁVEL. BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE TCD-DI-HEA DE UDMA, CONTENDO PARTÍCULAS DE VIDRO DE FLUORETO DE BÁRIO E ALUMÍNIO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 5N A 20GM, SENDO AS NANOPARTÍCULAS ALTAMENTE DISCRETAS. COR ESMALTE B1. PORCENTAGEM DE CARGA EM VOLUME: 64%. EMBALAGEM: SERINGA COM 4G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	10	UNID	03/07/25	R\$ 39,99	

	01.613.323/0001-13 - Prefeitura Municipal de São Francisco	01.613.323/0001-13	110	Resina composta fotopolimerizável ,aplicação: uso odontológico dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, cor A2, forma de apresentação: seringa com 4g.nanopartículas	40	UNID	03/06/25 10:53:00	R\$ 54,30	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 48,50
<b>179</b>	RESINA ODONTOLOGICA FOTO POLIMERIZÁVEL NANO PARTICULAS/ HIBRIDA PARA DENTINA COR A2			R\$ 59,21	-	R\$ 59,21	60	Unidades	R\$ 3.552,60
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	MUNICIPIO DE BENJAMIN CONSTANT / 2917 - MUNICIPIO DE BENJAMIN CONSTANT/AM	04.243.978/0001-35	5357 862	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 (micro-hidrica com 0,6 micrometros; carga inorgânica única de 100 zircônia-silica.)	300	UNID	12/03/25	R\$ 56,00	
2	18.245.167/0001-88 - MUNICIPIO DE TRES PONTAS / 02007 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	18.245.167/0001-88	331	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, PARTÍCULAS MICRO HIBRIDAS, ASPECTO FÍSICO FLUIDO, TIPO FLOW.COR A2. COMPOSIÇÃO: CERAMICA SILANIZADA TRATADA, UDMA, BISEMA, BISGMA, BENZOTRIAZOL, DIMETACRILATO SUSBSTITUIDA, TEGDMA, FLUORETO DE ITÉRBIO. SERINGA COM 2G ACOMPANHADA DE 10 PONTAS APLICADORAS	50	UNID	08/01/25	R\$ 60,96	
3	83.211.417/0001-20 - Prefeitura Municipal de Palestina do Pará	83.211.417/0001-20	88	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A2	20	UNID	30/06/25 10:51:00	R\$ 60,66	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 59,21
<b>180</b>	RESINA ODONTOLOGICA FOTO POLIMERIZAVEL NANOPARTICULADAS/ HIBRIDA PARA ESMALTE CORA4			R\$ 141,47	-	R\$ 141,47	90	Unidades	R\$ 12.732,30
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>

1	POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1255302 - CSC-SAUDE/DS	16.695.025/0001-97	106	RESINA ODONTOLOGICA - PARTICULAS: NANOPARTICULA; TIPO DE POLIMERIZACAO: FOTOPOLIMERIZAVEL; COR: A2D; APRESENTACAO: SERINGA DE 4 GRAMAS; COMPOSICAO QUIM	45	1,00 UNID	13/05/25	R\$ 133,36	
2	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA -SEJUSP / 1451977 - SEJUSP/PCMG	05.487.631/0001-09	217	RESINA ODONTOLOGICA - PARTICULAS: NANOPARTICULA; TIPO DE POLIMERIZACAO: FOTOPOLIMERIZAVEL; COR: C1B; APRESENTACAO: SERINGA DE 4 GRAMAS; COMPOSICAO QUIM	8	1,00 UNID	30/04/25	R\$ 146,68	
3	Fundo Municipal de Saúde de Ibatiba	27.744.150/0001-66	34	Resina na cor A3 - composta com carga inorgânica, única de 100% de Zircônia/silica Resina na cor A3 - composta com carga inorgânica, única de 100% de Zircônia/silica - esta carga fornece mais partículas por grama de pasta, resultando em excelente resistem- Resina na cor A3 - composta com carga inorgânica, única de 100% de Zircônia/silica Resina na cor A3 - composta com carga inorgânica, única de 100% de Zircônia/silica - esta carga fornece mais partículas por grama de pasta, resultando em excelente resistência ao desgaste. Com opacidade tanto no esmalte quanto na dentina, facilitando o trabalho de escolha da cor e permitindo maior naturalidade na restauração. Nano hibrida, fotopolimerizavel tubo com 4g. Matriz orgânica: bis-gma e tegdma. Matriz inorganica: zircônia/silica	15	UNIDADE	28/11/24	R\$ 95,95	

				(71% volume). GMA, UDMA, PEGDMA					
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 125,33
181	RESINA ODONTOLOGICA FOTO POLIMERIZÁVEL NANOPARTICULAS/HIBRIDA PARA DENTINA COR A3,5			R\$ 129,12	-	R\$ 129,12	90	Unidades	R\$ 11.620,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA -SEJUSP / 1451977 - SEJUSP/PCMG	05.487.631/0001-09	198	RESINA ODONTOLOGICA - PARTICULAS: NANOPARTICULAS; TIPO DE POLIMERIZACAO: FOTOPOLIMERIZAVEL; COR: A3,5B; APRESENTACAO: SERINGA DE 4 GRAMAS; COMPOSICAO Q	34	1,00 UNID	30/04/25	R\$ 150,80	
2	FUNESPOM - FUNDO ESP. POLÍCIA MILITAR RJ	32.690.668/0001-02	45	RESINA ODONTOLOGICA, TIPO: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL 100% NANOPARTICULADA, RADIOPACA, FLUORESCENTE., CARGAS INORGANICAS: ZIRCONIA OU SIMILAR, VARIANDO DE 52% A 63,3% EM VOLUME E DE 72% A 89% EM PESO, TAMANHO MEDIO PARTICULAS: TODAS AS PARTICULAS NAO-AGLOMERADAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS E NANOAGLOMERADOS COM TAMANHO MEDIO ENTRE 0,6µM A 20µM., CARGAS ORGANICAS: CONTENDO BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA OU PARTE DESSES COMPONENTES, COR: COR: A4 OPACIDADE: B (CORPO) - A4B, FLUOR: N/A, EMBALAGEM: SERINGA, FORNECIMENTO:	235	---	07/08/25 10:00:00	R\$ 100,00	

				SERINGA 4 G- ID:187873- Código do Item:6520.104.0278					
3	CONSORCIO PUBLICO DA REGIÃO NORTE DO ES.	03.008.926/0001-11	274	RESINA FOTOP NANOPARTICULAS A4 DENTINA RESINA ODONTOLOGICA			01/04/25	R\$ 136,56	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 129,12
182	RESINA ODONTOLOGICA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOPARTICULAS/HIBRIDA PARA ESMALTE COR A3,5			R\$ 88,27	-	R\$ 88,27	180	Unidades	R\$ 15,888,60
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA -SEJUSP / 1451977 - SEJUSP/PCMG	05.487.631/0001-09	172	RESINA ODONTOLOGICA - PARTICULAS: NANOPARTICULAS; TIPO DE POLIMERIZACAO: FOTOPOLIMERIZAVEL; COR: INCISAL; APRESENTACAO: SERINGA COM 4 G; COMPOSICAO QUI	4	1,00 UNID	30/04/25	R\$ 90,00	
2	05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	05.058.458/0001-15	132	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PASTA TIPO RESINA	220	Seringa 4,00 G	14/03/25	R\$ 85,41	
3	63.025.530/0001-04 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP- SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO   ESP- FACULDADE DE ODONTOLOGIA- USP	63.025.530/0001-04	65	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ADESIVO RESINOSO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO MONOCOMPONENTE, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	37	UNID	11/03/25	R\$ 89,41	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 88,27
183	RESINA ODONTOLOGICA FOTO POLIMERIZÁVEL NANOPARTICULAS/HIBRIDA PARA ESMALTE COR A3			R\$ 76,53	-	R\$ 76,53	80	Unidades	R\$ 6.122,40
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>

1	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA -SEJUSP / 1451977 - SEJUSP/PCMG	05.487.631/0001-09	172	RESINA ODONTOLOGICA - PARTICULAS: NANOPARTICULAS; TIPO DE POLIMERIZACAO: FOTOPOLIMERIZAVEL; COR: INCISAL; APRESENTACAO: SERINGA COM 4 G; COMPOSICAO QUI	4	1,00 UNID	30/04/25	R\$ 90,00	
2	MUNICIPIO DE SAPEZAL / 934 - MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	01.614.225/0001-09	211	RESINA ODONTOLOGICA - PARTICULAS: NANOPARTICULAS; TIPO DE POLIMERIZACAO: FOTOPOLIMERIZAVEL; COR: B2; APRESENTACAO: SERINGA COM 4 G; COMPOSICAO QUIMICA	8	1,00 UNID	30/04/25	R\$ 148,00	
3	17.217.332/0001-25 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO MG / 2011020 - GEASU-DEGES	17.217.332/0001-25	28	RESINA ODONTOLOGICA - PARTICULAS: NANOPARTICULAS; TIPO DE POLIMERIZACAO: FOTOPOLIMERIZAVEL; COR: A3,5B; APRESENTACAO: SERINGA DE 4 GRAMAS; COMPOSICAO	579	1 UNID	29/04/25	R\$ 61,00	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 99,67
184	RESINA ODONTOLOGICA FOTO POLIMERIZÁVEL NANOPARTICULAS/HIBRIDA PARA ESMALTE COR B2			R\$ 113,40	-	R\$ 113,40	80	Unidades	R\$ 9.072,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	09.614.516/0001-09	166	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: ADESIVO RESINOSO + PRIMER, ATIVAÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PASTA + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	20	Unidade	27/08/2025	R\$ 124,12	
2	46.319.000/0001-50 - Prefeitura Municipal de Guarulhos	46.319.000/0001-50	5	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ADESIVO RESINOSO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO	12	Seringa 4,00 G	12/05/2025	R\$ 105,79	



				FÍSICO MONOCOMPONENTE, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO					
3	03.643.856/0001-73 - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO- SESC MG	03.643.856/0001- 73	31	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PASTA TIPO RESINA	36	UNID	14/11/24	R\$ 110,30	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 113,40
185	RESINA ODONTOLOGICA FOTO POLIMERIZÁVEL NANOPARTICULAS/HIBRIDA PARA DENTINA COR OPACA			R\$ 140,94	-	R\$ 140,94	90	Unidades	R\$ 12.684,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.613.323/0001-13 - Prefeitura Municipal de São Francisco	01.613.323/0001- 13	171	Resina composta Z250 XT (A1) Resina Microhíbrida. Seringa com 4g. Resina FiltekPreenchimento: 2,5mm.Composição: BisGMA, TEGDMA, Bisfenol A polietileno glicol diéter dimetacrilato, UDMA, Cerâmica silanizada tratada e sílica tratada de silano.Resina microhíbrida com nanopartículas.Ótimos resultados estéticos.Excelente consistência: facilidade de esculpir a restauração.Excelente manuseio: não gruda na espátula.Menor incidência de sensibilidade pós- operatória e menor infiltração marginal, devido à menor contração de polimerização.Sistema de cor simplificado para facilitar o uso no dia a dia; novas cores Opaca A2 e Opaca A3.Radiopaca.Alta resistência ao desgaste.Carga em zircônia e sílica que garante	20	UNID	03/06/25 10:53:00	R\$ 141,40	

				elevadas propriedades mecânicas.Maior fluorescência.Confiança: mais de 12 anos de sucesso clínico.Conservar em local seco e em temperatura ambiente.					
2	18.960.233/0001-00 - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP	18.960.233/0001-00	1	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR:B2, OPACA, MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO:	1397	UNID	14/04/25 09:30:00	R\$134,43	
3	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA -SEJUSP / 1451977 - SEJUSP/PCMGIntermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP	05.487.631/0001-09	1	ADESIVO ODONTOLOGICO - APLICACAO: ESMALTE, DENTINA, IONOMERO DE VIDRO; RESINA, PINOS; COMPOSICAO: SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL; TIPO DE POLIMERIZACAO: FOT - ADESIVO ODONTOLOGICO - APLICACAO: ESMALTE, DENTINA, IONOMERO DE VIDRO; RESINA, PINOS; COMPOSICAO: SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL; TIPO DE POLIMERIZACAO: FOT	1330	UNID	30/04/25	R\$ 212,90	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 162,91	
186	RESINA ODONTOLOGICA FOTO POLIMERIZÁVEL NANOPARTICULAS/HIBRIDA PARA DENTINA COR A3			R\$ 124,72	-	R\$ 124,72	80	Unidades	R\$ 9.977,60
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	Governo do Estado do Paraná - Universidade Estadual de Londrina-Governo do Estado do Paraná	78.640.489/0001-53	1	6508.70449 Resina Composta Fotopolimerizável, COR: A3D, Restaurações diretas em dentes anteriores e [...] lote-10-item-06508.70449 Resina Composta Fotopolimerizável, COR: A3D, Restaurações diretas em dentes	22	UNID	13/08/25 09:00:00	R\$ 130,17	

				anteriores e posteriores (Classes 1, 2, 3, 4 e 5), Resina fotopolimerizável, Radiopaca, todas as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros, matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de Zircônia/Sílica, opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso, opacidade T (translúcida) com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% em peso nas cores translúcidas, EMBALAGEM: Seringa com 4g, UNID. DE MEDIDA: Unitário					
2	FUNESPOM - FUNDO ESP. POLÍCIA MILITAR RJ	32.690.668/0001-02	42	RESINA ODONTOLOGICA, TIPO: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL 100% NANOPARTICULADA, RADIOPACA, FLUORESCENTE, CARGAS INORGANICAS: ZIRCONIA OU SIMILAR, VARIANDO DE 52% A 63,3% EM VOLUME E DE 72% A 89% EM PESO, TAMANHO MEDIO PARTICULAS: TODAS AS PARTICULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS, CARGAS ORGANICAS: BIS-EMA, BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, COR: COR: DENTINA A3 OPACIDADE: DENTINA - A3D., FLUOR: N/A, EMBALAGEM: SERINGA, FORNECIMENTO: SERINGA 4 G - ID:187870 - Código do Item:6520.104.0275	163	---	07/08/25 10:00:00	R\$ 100,00	

3	Governo do Estado do Paraná	76.416.890/0001-89	1	6508.70449 Resina Composta Fotopolimerizável, COR: A3D, Restaurações diretas em dentes anteriores e [...] lote-46-item-06508.70449 Resina Composta Fotopolimerizável, COR: A3D, Restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores (Classes 1, 2, 3, 4 e 5), Resina fotopolimerizável, Radiopaca, todas as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros, matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de Zircônia/Sílica, opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso, opacidade T (translúcida) com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% em peso nas cores translúcidas, EMBALAGEM: Seringa com 4g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	8	UNID	09/07/25 09:00:00	R\$ 143,98	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 124,72
187	RESINA Z 250 (A3,5)			R\$ 90,52	-	R\$ 90,52	48	Unidades	R\$ 4.344,96
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	07.784.414/0001-06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAMBAI - GO / 14 - FMS	07.784.414/0001-06	95	RESINA Z 250 A1	100	NA	02/07/25	R\$ 89,50	
2	07.784.414/0001-06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE	07.784.414/0001-06	4936 141	RESINA Z 250 (A35)	48	UNID	13/11/24	R\$ 88,97	

	MAMBAI - GO / 14 - FMS								
3	01.612.689/0001-78 - Prefeitura Municipal de Maturéia	01.612.689/0001-78	103	Resina filtek Z 250 XT microhíbrida seringa com 4g, cor A3,5	50	UNID	28/05/25 09:35:00	R\$ 93,10	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 90,52</b>
<b>188</b>	<b>RESINA Z250 - A2</b>			<b>R\$ 138,22</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 138,22</b>	<b>48</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 6.634,56</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	92.451.038/0001-07 - MUNICIPIO DE MORMACO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO	92.451.038/0001-07	19	RESINA Z250 A2	5	UN	30/07/25	R\$ 136,90	
2	01.572.597/0001-01 - MUNICIPIO DE TRABIJU / 1 - MUNICIPIO DE TRABIJU	01.572.597/0001-01	35	RESINA A2 (Z250).	4	Unid.	14/04/25	R\$ 142,88	
3	MUNICIPIO DE MUNDO NOVO / 15 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00163055000112	3	RESINA A2 Z250	3	Unid.	06/12/24	R\$ 118,85	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 138,22</b>
<b>189</b>	<b>RESINA Z250 - A3</b>			<b>R\$ 120,09</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 120,09</b>	<b>48</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 5.764,32</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	04.215.147/0001-50 - MUNICIPIO DE WESTFALIA / 1 - Prefeitura Municipal de Westfália	04.215.147/0001-50	29	Resina Z250 A3	2	UNID	26/07/25	R\$ 125,00	

2	94.703.964/0001-40 - PM DE GRAMADO DOS LOUREIROS	94.703.964/0001-40	6	RESINAS Z250 COR A3	4	PAC	26/05/25 00:00:00	R\$ 141,77	
3	90.484.296/0001-56 - PM DE SANTO EXPEDITO DO SUL	90.484.296/0001-56	21	RESINAS Z250 A3	5	CX	20/02/25 00:00:00	R\$ 112,59	
					Média dos Preços Obtidos:			R\$ 126,45	
190	REVELADOR S00ML PARA REVELAÇÃO DE FILME RADIOGRAFICO, EMBALAGEM 500 ML. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, DIETILENO GLICOL, HIDROQUINONA E CARBONATO DE POTASSIO.			R\$ 35,58	-	R\$ 35,58	50	Unidades	R\$ 1.779,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.133.926/0001-10 - MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO ANTA / 2824 - MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ANTA/MG	18.133.926/0001-10	5937 093	REVELADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO; COMPOSTO DE HIDROQUINONA 2 EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO; PROCESSAMENTO MANUAL; EMBALADO EM FRASCO C/ 475 ML APROXIMADAMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	60	UNID	24/06/25	R\$ 37,25	
2	14.770.466/0001-80 - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE IGUATU - CPSMIG / 202501 - CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU	14.770.466/0001-80	609	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS: composto de água 85-90%, sulfito de sódio 5-10%, e hidroquinona 1-5%, em solução pronta para uso, processamento manual. Frasco de 475ml	80	FRS	12/03/25	R\$ 35,00	

3	03.918.869/0001-08 - MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA	03.918.869/0001-08	---	REVELADOR RADIOGRÁFICO - SOLUÇÃO 500ML- COMPOSIÇÃO: ÁGUA, DIETILENO GLICOL, HIDROQUINONA E CARBONATO DE POTÁSSIO, PRONTO USO, VALIDADE: 1 ANO. INDICADO PARA TODOS OS FILMES INTRAORAIS. PRODUZ RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS PRONTAS PARA LEITURA DE MANEIRA CONVENIENTE, SIMPLES E RÁPIDA.	12	FRASCO	30/05/25 09:00:00	R\$ 34,50	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 35,58</b>
<b>191</b>	<b>SABAO ENZIMATICO 1 LITRO</b>			<b>R\$ 44,19</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 44,19</b>	<b>60</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 2.651,40</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	03.918.869/0001-08 - MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA	03.918.869/0001-08	4936 145	SABAO ENZIMATICO 1 LITRO	60	LT	13/11/24	R\$ 21,85	
2	08.157.810/0001-68 - Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande	08.157.810/0001-68	137	Sabão enzimático líquido? endozime ou enzinox?	35	L	21/03/25 08:35:00	R\$ 30,23	
3	45.227.337/0001-74 - Prefeitura Municipal de Cajuru - SP	45.227.337/0001-74	1	SABAO MULTI ENZIMATICO DE ACAO SINERGICA COM PH NE	100	GAL	29/11/24 09:00:00	R\$ 80,50	
								<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 44,19</b>
<b>192</b>	<b>SELADORA DE MESA</b>			<b>R\$ 440,96</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 440,96</b>	<b>3</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 1.322,88</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 11623979000170 - FUNDO MUNICIPAL	11.623.979/0001-70	40	SELADORA DE ODONTOLÓGICA DE MESA. Especificação: Acionamento manual; Confeccionado em aço carbono; Sistema para aquecimento com resistência blindada. Pintura	6	UNID	14/08/25	R\$ 445,00	

	DE SAÚDE DE UMBAÚBA			epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem: 35cm. Largura para selagem: até 21mm. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/200 V) automático. Frequência: 50/60 Hz. Potência máxima: 100 W. Temperatura: até 200°C. Medidas da embalagem: 20cm de altura, 50cm de comprimento e 10cm de largura. Medidas da seladora: 15cm de altura, 47cm de comprimento e 6,5cm de largura. Peso bruto da seladora: 1,62Kg. Garantia: 12 meses.					
2	18.960.233/0001-00 - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP	18.960.233/0001-00	1	SELADORA DE MESA MANUAL, MATERIAL:METAL COM PINTURA EPÓXI BRANCA, VOLTAGEM:	139	UNID	14/04/25 09:30:00	R\$ 438,88	
3	10.380.608/0001-42 - Prefeitura Municipal de Paraipaba	10.380.608/0001-42	4	SELADORA DE MESA 31CM COM GUILHOTINA BIVOLT	15	UNID	07/02/25 08:00:00	R\$ 439,00	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 440,96</b>	
<b>193</b>	<b>SELANTE ODONTOLOGICO COM LIB DE FLUOR</b>			<b>R\$ 28,33</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 28,33</b>	<b>48</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 1.359,84</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 974968 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CURUÁ	12.095.721/0001-01	211	Pincel aplicador micro descartável para uso odontológico - compatível com agentes adesivos, solução evidenciador, selantes e outros, confeccionados em fibras não absorvidas, isento de fiapos, de polipropileno e fibras de nylon,	36	UNID	14/08/25	R\$ 34,17	



				(microbrush) tubo com 100 pincéis. Tamanho médio					
2	05.487.631/0001-09 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA -SEJUSP / 1451044 - DIRETORIA DE COMPRAS	05.487.631/0001- 09	13	CIMENTO USO ODONTOLOGICO COMPOSICAO: HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO; TIPO DE POLIMERIZACAO: AUTOPOLIMERIZAVEL; CLASSIFICACAO: TIPO 3: FORRACAO (SELANTE)	2	KIT	25/02/25	R\$ 27,00	
3	04.394.796/0001-65 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUMBIARA-FMS/GO	04.394.796/0001- 65	256	ENVELOPE AUTO SELANTE 90 MM X 160 MM PARA PARA ESTERILIZAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS COM INDICADOR DE ESTERILIDADE E AUTOSELANTES. GRAMATURA 70G/M², COM 100 UNIDADES	33	PCT	20/12/24 00:00:00	R\$ 23,82	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 28,33
194	SERINGA DE 5ML COM AGULHA DE IRRIGAÇÃO			R\$ 1,24	-	R\$ 1,24	10	Unidades	R\$ 12,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.205.657/0001-57 - MUNICIPIO DE ENEAS MARQUES / 19001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	76.205.657/0001- 57	215	(BR457844) SERINGA DE 60ML DE BICO NORMAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM MATERIAL TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO. POSSUI BICO TIPO LUER SLIP (ENCAIXE SIMPLES) PARA CONEXÃO SEGURA COM AGULHAS E DISPOSITIVOS. GRADUADA DE FORMA PRECISA E DE FÁCIL LEITURA, COM ÊMBOLO DE DESLIZE SUAVE PARA MELHOR CONTROLE NA ASPIRAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE LÍQUIDOS. INDICADA PARA USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL E EM	1000	UNID	11/07/25	R\$ 1,29	

				PROCEDIMENTOS QUE EXIGEM PRECISÃO NA APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS, NUTRIÇÃO ENTERAL E IRRIGAÇÃO DE SONDAS.					
2	MUNICIPIO DE TUPASSI / 06002 - FMS - Divisão de Saúde	77.877.116/0001-38	396	AGULHA ESTÉRIL PARA IRRIGAÇÃO COM CANHÃO DE CONICIDADE 6% UNIVERSAL CONECTADO EM TODAS AS SERINGAS COM BICO LUERSLIP OU LUERLOCK, FACILITANDO OS PROCEDIMENTOS DE IRRIGAÇÃO. SEM BISEL (SEM PONTA) NÃO APRESENTA RISCO E DANOS AOS TECIDOS E ACIDENTES. COR DO CANHÃO: 25X7 PRETO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	30	CAIXA (CX)	25/06/25	R\$ 2,05	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA	18.013.926/0001-19	20	SERINGA DE 10ML, COM AGULHA DE IRRIGAÇÃO	100	UNID	05/12/24	R\$ 0,29	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 1,21</b>
<b>195</b>	<b>SERINGA DE 10ML, COM AGULHA DE IRRIGAÇÃO</b>			<b>R\$ 0,67</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 0,67</b>	<b>100</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 67,00</b>
1	46.392.148/0001-10 - PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO   PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	46.392.148/0001-10	2	Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 10ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Princípio Ativo: C/ Solução Salina, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual	7200	UNID	19/02/25	R\$ 0,67	<b>Preço Corrigido</b>
2	10.979.446/0001-63 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DE GOVERNO E RELACOES	10.979.446/0001-63	101	Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 10ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Princípio Ativo: C/ Solução Salina, Esterilidade: Estéril, Descartável,	64	UNID	26/11/24	R\$ 0,72	

	INSTITUCIONAIS   ESP-FUNDO SOCIAL DE SAO PAULO			Apresentação:           Embalagem Individual					
3	46.374.500/0001-94 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP- SECRETARIA DA SAUDE   ESP-HOSP. STA.TEREZA, RIB.PRETO	46.374.500/0001- 94	30	Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 10ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação:           Embalagem Individual	1000	UNID	25/11/24	R\$ 0,63	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 0,67</b>
<b>196</b>	<b>SONDA EXPLORADORA, USO ODONTO - MATERIA PRIMA: ACO INOX</b>			<b>R\$ 11,28</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 11,28</b>	<b>21</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 236,88</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	00.394.544/0043-34 - MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR	00.394.544/0043- 34	56	SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS INFANTIL, MODELO Nº 05, TIPO CABO CABO MACIÇO	299	UNID	04/04/25	R\$ 11,26	
2	24.529.265/0001-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal Rural do Semi-Árido	24.529.265/0001- 40	324	SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS ENDODONTIA, MODELO N 47, TIPO CABO CABO MACIÇO	3	UNID	03/02/25	R\$ 11,24	
3	47.842.836/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	47.842.836/0001- 05	42	SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA, MODELO Nº 05, TIPO CABO CABO MACIÇO	150	UNID	02/12/24	R\$ 11,35	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 11,28</b>
<b>197</b>	<b>SORO FISIOLÓGICO 0,9%, ESTERIL, 250 ML</b>			<b>R\$ 7,92</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 7,92</b>	<b>500</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 3.960,00</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BIQUINHAS / 302 - Unidade Única	18.296.640/0001-56	91	Soro fisiológico 0,9% estéril 250 ml	200	UNID	31/01/25	R\$ 7,75	
2	18.558.080/0001-60 - Prefeitura Municipal de Rochedo de Minas	18.558.080/0001-60	190	Soro Fisiológico 0,9%-500mL(estéril)	10	UNID	02/04/25 14:07:00	R\$ 8,00	
3	03.575.875/0001-00 - Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	03.575.875/0001-00	1	SORO FIOLOGICO 1.000 ML (SOLUÇÃO DE CLORETO DE SODIO 0,9%). ESTERIL E	15000	UNID	18/03/25 09:00:00	R\$ 8,00	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 7,92	
198	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTERIL CAIXA COM 20 UNIDADES			R\$ 58,28	-	R\$ 58,28	50	Unidades	R\$ 2.914,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ABADIA DE GOIAS	08.654.446/0001-41	184	Sugador Odontológico cirúrgico estéril descartável (com 40u) similar ou superior a marca Maquira	200	UNID	12/08/25	R\$ 57,00	
2	08.923.997/0001-63 - Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios	08.923.997/0001-63	72	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA C/40	10	CX	02/06/25 23:08:00	R\$ 60,18	
3	04.394.805/0001-18 - MUNICÍPIO DE ROLIM DE MOURA/RO	04.394.805/0001-18	147	Sugador cirúrgico estéril descartável caixa com 40 unidades	100	CX	24/03/25 00:00:00	R\$ 58,57	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 58,58	
199	TAÇA DE BORRACHA			R\$ 10,08	-	R\$ 10,08	200	Unidades	R\$ 2.016,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.449.571/0001-10 - MUNICIPIO DE SENADOR ELOI DE	08.449.571/0001-10	65	TAÇA DE BORRACHA	48	UNID	22/05/25	R\$ 12,10	

	SOUZA / 08449571000110 - MUNICÍPIO DE SENADOR ELOI DE SOUZA								
2	13.761.697/0001-65 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU / 2857 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA	13.761.697/0001- 65	5446 274	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA.	40	UNID	31/03/25	R\$ 10,14	
1	07.661.192/0001-26 - MUNICIPIO DE MARTINOPOLE	07.661.192/0001- 26	19	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO MACIA PEQUENA USO ODONTOLÓGICO	20	UNID	19/02/25 09:00:00	R\$ 8,00	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 10,08</b>
<b>200</b>	<b>TAMBOREL EM AÇO INOX- TAMBOREU EM ALUMINIO PARA APOIO DE LIMAS ENDODONTICAS. ESTERILIZA.VEL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.</b>			<b>R\$ 50,56</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 50,56</b>	<b>20</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 1.011,20</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO DOURADO / 02.03.00 - SECRET. MUN. ADM. E PLANEJ., FINANÇAS, CONTAB. E GESTAO FISCAL, RH E ASSUNTOS INT. E OUVIDORIA	18.675.900/0001- 02	3413 0	TAMBOREL DE LIMAS ENDODONTICAS	6	UNID	08/09/25	R\$ 38,20	
2	03.184.066/0001-77 - Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	03.184.066/0001- 77	1	TAMBOREL PARA APOIO DE LIMAS ENDODONTICAS. EM PLASTICO, AUTOCLAVAVEL.PACOTE	2	PACOT	02/07/25 09:00:00	R\$ 60,47	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – PATOS DE MINAS	13.918.415/0001- 90					11/02/25	R\$16,00	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 38,22</b>

<b>201</b>	<b>TAMBOREL ENDODONTICO, EMBALAGEM COM 1 UN + 30 REFIS.</b>			<b>R\$ 37,02</b>	-	<b>R\$ 37,02</b>	<b>50</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 1.1851,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO DOURADO / 02.03.00 - SECRET. MUN. ADM. E PLANEJ., FINANÇAS, CONTAB. E GESTAO FISCAL, RH E ASSUNTOS INT. E OUVIDORIA	18.675.900/0001-02	34130	TAMBOREL DE LIMAS ENDODÔNTICAS	6	UNID	08/09/25	R\$ 38,20	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR	76.206.457/0001-19	315	POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, APLICAÇÃO ENDODONTIA, TIPO TAMBOREL, COMPONENTES ADICIONAIS MANTAS EM DISCO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	9	UNID	12/08/25	R\$ 40,55	
3	48.031.918/0001-24 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO   ESP-UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-C. ARARAQUARA	48.031.918/0001-24	17	Pote Odontológico Material: Plástico, Formato: Cilíndrico, Aplicação: Endodontia, Tipo: Tamborel, Componentes Adicionais: Mantas Em Disco, Tipo Uso: Autoclavável Valor estimado: R\$ 21,9000 Critério de julgamento: Menor Preço	25	UNID	25/11/24	R\$ 32,30	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 37,02</b>
<b>202</b>	<b>TESTE BIOLÓGICO - AMPOLAS CAIXA COM 10 UNIDADES</b>			<b>R\$ 68,16</b>	-	<b>R\$ 68,16</b>	<b>300</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 20.448,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	10.744.098/0008-11 - MINISTÉRIO DA	10.744.098/0008-11	44	INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO: TERCEIRA GERAÇÃO,	2	UNID	28/05/25	R\$ 66,97	

	EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará   Campus Iguatu			APRESENTAÇÃO: AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE: BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESPOSTA EM 48 HORAS, APLICAÇÃO: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS: COM INDICADOR QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS: PACOTE PARA TESTE					
2	15.126.437/0012-04 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Júlio Muller	15.126.437/0012- 04	33	INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS COM INDICADOR QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS PACOTE PARA TESTE	600	UNID	29/01/25	R\$ 63,58	
1	06.553.606/0001-30 - PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO	06.553.606/0001- 30	1	TESTE BIOLOGICO – AMPOLA C/10	1000	CX	02/07/25 11:56:00	R\$ 73,94	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 68,16
203	TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE			R\$ 63,18	-	R\$ 63,18	36	Unidades	R\$ 2.274,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	44.544.906/0001-42 - MUNICIPIO DE BORA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORÁ	44.544.906/0001- 42	110	TESTE VITALIDADE ENDO-ICE SPRAY 200ML	2	UNID	22/05/25	R\$ 54,93	

1	44.441.558/0001-88 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	44.441.558/0001- 88	144	TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE SPRAY	2	UNID	19/05/25 00:00:00	R\$ 60,00	
2	01.577.844/0001-62 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES	01.577.844/0001- 62	170	Teste de vitalidade endo ice spray	100	UNID	26/03/25 17:40:00	R\$ 74,61	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 63,18
204	TESTE QUIMICO, COM 25 UNIDADES			R\$ 57,21	-	R\$ 57,21	36	Unidades	R\$ 2.059,56
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE ESPECIALIDADES / 927938 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE ESPECIALIDADES	07.356.999/0001- 55	454	TESTE INDICADOR QUÍMICO, CLASSE 5. CAIXA COM 250 UNIDADES	911	CX	13/08/25	R\$ 57,45	
2	18.428.946/0001-19 - MUNICIPIO DE VERISSIMO / 305 - MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	18.428.946/0001- 19	5243 768	TESTE QUIMICO DE AUTOCLAVE CX C/250UNID (INDICADOR QUIMICO)	20	CX	17/02/25	R\$ 57,10	
3	18.291.351/0001-64 - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	18.291.351/0001- 64	16	INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS COM INDICADOR QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS PACOTE PARA TESTE	500	UNID	25/11/24	R\$ 57,09	



						Média dos Preços Obtidos:		R\$ 57,21	
205	TESTE QUÍMICO CVI EMULADOR TST			R\$ 189,76	-	R\$ 189,76	36	Unidades	R\$ 6.831,36
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.765.219/0001-23 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	13.765.219/0001-23	646	Indicador Químico Classe: Classe Ii, Tipo Uso: Interno, Tipo: Bowie Dick, Apresentação: Pacote Para Teste, Características Adicionais: Para Esterilização A Vapor, Componentes Adicionais: Indicador De Processo	40	UNID	04/07/25	R\$ 189,27	
2	11.926.843/0001-30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUANAMBI / 000000001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUANAMBI	11.926.843/0001-30	290	Teste INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 2, para autoclave, destina-se à monitoração de ciclos de esterilização em autoclaves a vapor, este é usado para monitoramento diário em esterilizadores a vapor de alta temperatura/pré-vácuo. A folha de teste verifica a penetração de vapor e a ausência de bolsas de ar residuais antes de iniciar as operações de esterilização do dia. 200 folhas / 7Kg, Folhas 12,5 x 12,5 cm / Caixa 13 x 13 x 2 cm	10	Caixas	25/02/25	R\$ 200,00	
3	12.998.458/0001-60 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DOS CAMPOS	12.998.458/0001-60	3	TESTE E RECARGA DE AGENTE EXTINTOR DE PQS (PO QUIMICO SECO) - 20 KG	3	SERVICO	14/11/24	R\$ 180,00	
						Média dos Preços Obtidos:		R\$ 189,76	
206	TIRA DE ACABAMENTO ODONTOLÓGICO, COM 12 UNIDADES			R\$ 36,53	-	R\$ 36,53	120	Unidades	R\$ 4.383,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.509.059/0001-63 - MUNICIPIO DE ARAME - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	10.509.059/0001-63	5256 811	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLOGIA, TIPO: LIXA, MATERIAL AÇO, LARGURA: CERCA DE 125MM X 6,0MM X 0,12MM,	150	PACOTE	19/02/25	R\$ 35,00	

	/ 1188 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAME/MA			CARACTERÍSTICA; LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, TIPO USO: DESCARTAVEL (PACOTE COM 12 UNIDADES)					
1	87.566.188/0001-18 - Prefeitura Municipal de Pejuçara	87.566.188/0001-18	162	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINAS ODONTOLÓGICAS, COMPOSTA POR ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA E DORSO EM POLIÉSTER. GRANULAÇÃO GROSSA E MÉDIA, SEPARADAS POR UM CENTRO NEUTRO. RESISTÊNCIA COMPATÍVEL AO USO, ATÓXICA, INODORA E INSÍPIDA, MEDINDO 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO. DOIS TIPOS DE EMBALAGEM: CAIXA COM 150 TIRAS DE LIXA.	10	CX	18/06/25 13:41:00	R\$ 29,10	
2	CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO NOROESTE - CIM NOROESTE / 1 - CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE - CIM NOROESTE - ES	02.236.721/0001-20	8171	DISCO DE LIXA ODONTOLÓGICA Tira de lixa para acabamento de resinas odontológicas, composta por abrasivo à base de óxido de alumínio disperso em resina e dorso em poliéster. Granulação grossa e média, separadas por um centro neutro. Resistência compatível ao uso, atóxica, inodora e insípida, medindo 4mm de largura e 170mm de comprimento. CX COM 50 UND • APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO	499	PACOTE	31/01/25	R\$ 38,00	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 34,03
207	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICO, COM 12 UNIDADES			R\$ 19,16	-	R\$ 19,16	100	Unidades	R\$ 1.916,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido

1	00.394.502/0467-21 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI	00.394.502/0467- 21	17	Tira Abrasiva - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável Diamantado, Tipo Centro: Centro Neutro, Comprimento: Cerca De 140MM, Largura: Cerca De 4MM, Tipo Uso: Estéril, Descartável.	10	UNID	05/06/25	R\$ 18,95	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	00.394.429/0164- 57	126	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CERCA DE 150 MM, LARGURA 4 MM, APRESENTAÇÃO ENVELOPE C/ 12UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	60	UNID	30/05/25	R\$ 18,78	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	76.205.673/0001- 40	197	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADO, TIPOCENTRO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 150 MM, LARGURA CERCA DE 3 MM, APRESENTAÇÃO SERRILHADA, TIPO USO ESTERILIZÁVEL	50	UNID	26/02/25	R\$ 19,76	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 19,16</b>
<b>208</b>	<b>TIRA DE POLIESTER USO ODONTOLÓGICO, COM 12 UNIDADES</b>			<b>R\$ 43,94</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 43,94</b>	<b>48</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 2.109,12</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>N° do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ªBrigada de Infantaria Motorizada	09.598.288/0001- 12	117	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPOCENTRO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 170 MM, LARGURA CERCA DE 2,5 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL	15	Embal. 150,00 UNID	23/05/25	R\$ 46,23	

	59ºBatalhão de Infantaria Motorizado								
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais	17.220.203/0001-96	71	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPOCENTRO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 170 MM, LARGURA CERCA DE 4 MM, TIPOUSO DESCARTÁVEL	10	Embal. 50,00 UNID	02/05/25	R\$ 35,00	
3	05.288.790/0001-76 - Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	05.288.790/0001-76	86	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPOCENTRO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 170 MM, LARGURA CERCA DE 4 MM, TIPOUSO DESCARTÁVEL	98	UNID	17/01/25	R\$ 50,60	
							Média dos Preços Obtidos:		R\$ 43,94
209	TOUCA USO MÉDICO HOSPITALAR ODONTOLÓGICO PACOTE COM 100 UNIDADES			R\$ 12,01	-	R\$ 12,01	50	Unidades	R\$ 600,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quant.	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA   1ºBatalhão de Comunicações Divisionário	23.062.431/0001-88	205	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 50 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPOUSO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	2000	Embal. 100,00 UNID	08/07/25	R\$ 12,05	

2	00.394.544/0048-49 - MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	00.394.544/0048-49	103	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR* COM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPOUSO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	200	Embal. 100,00 UNID	07/02/25	R\$ 11,99	
3	01.611.666/0001-49 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA	01.611.666/0001-49	59	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPOUSO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	14725	Embal. 100,00 UNID	31/12/24	R\$ 12,00	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 12,01</b>
<b>210</b>	<b>VERNIZ DE FLÚOR A 0.5% A BASE DE RESINA NATURAL</b>			<b>R\$ 36,49</b>	<b>-</b>	<b>R\$ 36,49</b>	<b>50</b>	<b>Unidades</b>	<b>R\$ 1.824,50</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
1	MUNICIPIO DE PORTAO / 32 - MUNICIPIO DE PORTAO	87.344.016/0001-08	11	VERNIZ DE FLÚOR, ODONTOLÓGICO	6	UNID	23/05/25	R\$ 36,40	
2	27.165.190/0001-53 - Prefeitura Municipal de Guarapari	27.165.190/0001-53	4936 164	VERNIZ DE FLÚOR A 0.5 A BASE DE RESINA NATURAL	50	UNID	13/11/24	R\$ 35,70	
3	MUNICIPIO DE GUARATINGA	13.634.985/0001-59	37	Verniz com flúor; estético, secagem rápida, mínimo de 5% de fluoreto de sódio; embalagem com 10 ml	38	UNID	18/07/25 17:06:00	R\$ 37,38	
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 36,49</b>
<b>Valor Global:</b>									<b>R\$ 1.157.024,06</b>

